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06 اقتصاد گمرک استان اصفهان در روزهای جنگ چگونه عمل کرد؟      

بازسازی
زیرساخت‌ها و صنایع
آسیب‌دیده  با سرعت 

انجام می‌شود

تلاش می‌کنیم هیچ 
شهروندی بی‌سر‌پناه نماند

پرچم‌داری ورزشی‌ها
در خیابان

خاک زنده

03 شهر و شورا

07 ورزش

08 روایت شهر

 صادرات و واردات ۱۸۵ هزار تن کالا
 در جنگ رمضان

03 و 04 شهر و  شورا

نهضت خدمت‌رسانی
 در دوران پس از جنگ در 

شهرداری  و ادارات  شکل بگیرد
 عباس حاج‌رسولی‌ها، رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری

 و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان

با تسهیل و سرعت بخشیدن 
 به کارها از حضور مردم 

در میدان قدردانی کنیم
رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی 

شورای اسلامی شهر اصفهان

نگاه مدیریت شهر  به بازسازی 
 پس از جنگ همچون

 یک پروژه شاخص باشد
مصطفی نباتی‌نژاد، رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان

دولت حق اصفهان 
 و اختصاص کمک   برای 

بازسازی آسیب‌ها را  لحاظ کند
احمد شریعتی، عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان

حضور مدیران در میدان 
دفاع‌مقدس سوم موجب 

اطمینان‌خاطر مردم بود
محمد نورصالحی،  رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

تأخیر در انتخابات شوراها 
خللی در خدمت به مردم 

وارد نمی‌کند
علی صالحی، سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان

انتقاد رئیس کمیسیون 
 حقوقی شورای اصفهان

 از سامانه سمیع
 احمدرضا مصور، رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی 

و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان

کمک مدیریت شهر
  به مجموعه »اپتیک« 

یک تکلیف است
مجید نادرالاصلی، رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 

شورای اسلامی شهر اصفهان

 جامعه ورزش اصفهان این شب‌ها در خیابان
 پرچم ایران را به اهتزاز درمی‌آورند

دکتر علی قاسم‌زاده، شهردار اصفهان، رفع مشکل اسکان و نوسازی منازل خانواده‌هایی را که
در تجاوز اخیر آمریکایی‌صهیونیستی آسیب ‌دیده‌اند، دغدغه نخست عنوان کرد

کاهش تصادفات
در جنگ رمضان 

05 جامعه

به گفته رئیس پلیس‌راه اصفهان
با کم شدن ترددها در زمان جنگ، سوانح جاده‌ای کاهش پیدا کرد

حضور مجموعه‌های مختلف در قالب ستاد پشتیبانی جنگ و 
همراهی دستگاه‌های خدماتی در مدیریت شرایط و رسیدگی 
به مشکلات مردم بسیار مؤثر بود و مسائل مربوط به بازسازی 

و نوسازی به‌طور مستمر در حال بررسی و پیگیری است
مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان

02 سیاست

 منطق بازدارندگی ایران 
در مذاکرات آتش‌بس لبنان

مسعود اسداللهی، تحلیلگر ارشد حوزه بین الملل

سرمقاله
کید داشت و این شرط، اصلی ثابت و غیرقابل اغماض در چهارچوب  ح 1‌0ماده‌ای خود به آمریکا، بندی اساسی را در آن گنجاند که بر برقراری آتش‌بس در تمامی جبهه‌های مقاومت تأ ایران در زمان ارائه طر
کرات فراهم شــد، تهران به صراحت اعلام کرد که حضورش تنها در صورتی امکان‌پذیر است که  کستان زمینه مشــارکت ایران در دور نخســت مذا راهبردی ایران محسوب می‌شــد. هنگامی که با وساطت پا
ح 1‌0ماده‌ای به‌عنوان مبنای گفت‌وگو، در عمل  کرات به نتیجه نرسید؛ زیرا آمریکایی‌ها به‌رغم پذیرش شکل‌گرایانه طر آتش‌بس در لبنان نیز هم‌زمان با دیگر جبهه‌ها برقرار شود؛ با این حال، این دور از مذا
مطالبه‌های تمامیت‌خواهانه و ناهمخوان با توافق‌های اولیه را پیش کشیدند و هر بار که در برخی حوزه‌ها نزدیک به توافق می‌شدند، مداخله نتانیاهو و فشار سیاسی او موجب می‌شد که واشنگتن از مواضع 
کرات پیوسته برای تحقق آتش‌بس کامل در لبنان فشار وارد می‌کرد. این فشار، تا حدی ترامپ را وادار کرد که نتانیاهو  پیشین خود عقب‌نشینی کرده و گفت‌وگوها در بن‌بست قرار گیرد.  ایران نیز در روند مذا
گیر، تنها توقف درگیری‌ها در شمال رود لیتانی، بیروت و چند شهر دیگر لبنان را پذیرفت و در جنوب لیتانی نه‌تنها آتش‌بس برقرار نشد، بلکه  را تحت فشار قرار دهد؛ اما نتانیاهو، به جای اجرای آتش‌بس فرا

جنگی شدید و گسترده آغاز شد. محاصره شهر بنت‌جبیل توسط ارتش اسرائیل نیز در تعارض مستقیم با وعده آمریکا درباره آتش‌بس کامل بود و در نهایت، این مجموعه رفتارها باعث شد ...
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ویراستار  و دبیر صفحه / پگاه ظاهری

نخبگان عرصه‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی 
در همراهی با حضور مسئولانه مــردم در خیابان 
در راستای پشتیبانی از میدان رزم و رشادت های 
نیروهای مسلح، درخواست هایی از سوی جریان‌های 
مختلف سیاسی و مسئولان ذیربط مبنی بر تعویق 
ح گردید که این امر  انتخابات تاریخ ۱۱/۰۲/۱۴۰۵ مطر
طی گزارش‌های رسمی به شورای عالی امنیت ملی 
منعکس شد، بر همین اساس در پاسخ، آن شورا مقرر 
کرد، انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور، 
اولین میاندوره‌ای ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و میاندوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی شصت روز پس از اعلام رسمی پایان 

کید کرد: باتوجه به لزوم تمرکز  ‌ستاد انتخابات کشور تا
هرچه بیشتر گروه‌ها، فعالان و نخبگان عرصه‌های 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در همراهی با حضور 
مسئولانه مردم در خیابان، با تصویب شورای‌ عالی 
امنیت ملی انتخابات ۱۱ اردیبهشت، شصت روز پس 

از اعلام رسمی پایان جنگ برگزار می‌شود.
‌به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور، متن اطلاعیه 

ح است: ستاد انتخابات کشور به این شر
‌به اطلاع عموم مردم شریف ایران اسلامی می رساند، 
با عنایت به شرایط خاص و حساس کنونی کشور 
و ضرورت حفظ انسجام ملی، تقویت همبستگی 
عمومی و تمرکز هرچه بیشتر گــروه‌هــا، فــعــالان و 

جنگ توسط شورای عالی امنیت ملی برگزار گردد.
‌بر این اساس، پس از اعلام رسمی پایان جنگ از 
، وزارت کشور  سوی شورای عالی امنیت ملی کشور
با هماهنگی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
هفتمین دوره شــوراهــای اسلامی کشور »مجلس 
شورای اسلامی« و شورای نگهبان، ضمن تدوین 
تقویم زمانبندی جدید انتخابات اقدام به برگزاری 

انتخابات مذکور خواهد کرد.
‌بدیهی است، شروع دوره فعالیت شوراهای هفتم سراسر 
کشور در کوتاه ترین زمان ممکن پس از برگزاری انتخابات 
آغاز خواهد شد و تاریخ دقیق آن نیز در برنامه زمانبندی 
انتخابات اعلام می گردد. ضمناً کلیه فرآیندهای اجرایی 

و نظارتی که تا تاریخ صــدور دستور توقف انتخابات 
اجرایی شده معتبر بوده و به قوت خود باقی است و 
در چارچوب برنامه زمانبندی جدید، ادامه مراحل و 
فرآیندهای پسینی، برنامه ریزی و پیش بینی خواهد شد.

در پایان ضمن قدردانی از حضور همیشه در صحنه 
مردم ایران اسلامی، امید آن می رود همچون گذشته 
با حفظ وحدت ملی، همدلی و هوشیاری تحت تدابیر 
و رهنمود های حکیمانه مقام معظم رهبری حضرت 
آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای)حفظه الله(، 
مسئولان و نیروهای مسلح کشور را در عبور از شرایط 
کنونی یاری و زمینه تحقق اهــداف متعالی نظام 

مقدس جمهوری اسلامی ایران را فراهم نمایند.

‌ انتخابات ۱۱ اردیبهشت ۶۰ روز پس از پایان جنگ برگزار می‌شود

دولت

‌ استمرار درگیری‌ها
به نفع هیچ طرفی نیست

رئیس‌جمهــوری بــا اشــاره بــه تحــولات منطقــه‌ای 
و تجــاوز نظامــی آمریــکا و رژیــم اســرائیل بــه ایــران، 
تصریــح کــرد: ایــران به‌دنبــال گســترش جنــگ 
نیســت و اســتمرار درگیری‌ها هم به نفع هیچ طرفی 
نیست. راه‌حل مشــکلات، نه در افزایش تنش بلکه 
در عقلانیــت، گفت‌وگــو و پرهیــز از تخریــب بیشــتر 
است. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جریان 
بازدید و نظارت ســتادی از وزارت علــوم، تحقیقات 
و فنــاوری، گزارشــی از آخریــن وضعیــت آمــوزش 
ــی کشــور، عملکــرد دانشــگاه‌ها در شــرایط ویــژه  عال
ــارات  ــیب‌ها و خس ــزان آس ، می ــر ــگ اخی ــی از جن ناش
وارده بــه برخــی واحدهــای آموزشــی و رونــد اســتمرار 
فعالیت‌هــای علمــی و پژوهشــی دریافــت و بــر تداوم 
آمــوزش، مدیریــت شــرایط بحرانــی در دانشــگاه‌ها 
کیــد کــرد.  و حفــظ پویایــی فعالیت‌هــای علمــی تا
رئیس‌جمهــوری در ایــن نشســت بــا قدردانــی از 
اقدامــات مجموعــه مدیریتــی و دانشــگاهی ایــران، 
اظهار کرد: آنچه امروز در ساختار اداری و مدیریتی 
کشــور در حــال وقــوع اســت، بــا همراهــی و تــاش 
گــر  مجموعــه مدیــران و کارکنــان در جریــان اســت و ا
لطــف خداونــد نبــود، کشــور بــا مشــکلات جدی‌تــری 
مواجــه می‌شد.دانشــگاه‌ها بایــد در خــط مقــدم حــل 
کیــد بــر  مســائل کشــور قــرار گیرنــد. پزشــکیان بــا تأ
نقــش دانشــگاه‌ها در حــل مســائل ایــران، افــزود: 
هیــچ مشــکلی در کشــور نیســت کــه بــرای آن راه‌حــل 
وجــود نداشــته باشــد. حتــی بــرای هــر مســئله، تنهــا 
ح نیســت بلکه صدهــا مســیر برای  یــک راه‌حــل مطــر
حــل آن قابل‌تصــور اســت. دانشــگاه‌ها بایــد در خــط 
مقــدم حــل مســائل کشــور قــرار گیرنــد و ظرفیــت 
ــا  ــد. او ب ــرار دهن ــه ق ــت جامع ــود را در خدم ــی خ علم
بیــان اینکــه دانشــگاه محــل تجمــع تخصص‌هــای 
مختلــف اقتصــادی، کشــاورزی، صنعــت، مدیریــت، 
فرهنگ و جامعه‌شناسی اســت، تصریح کرد: انتظار 
از دانشــگاهیان ایــن اســت کــه صرفــا در فضــای 
آموزشــی باقــی نماننــد، بلکــه بــا حضــور فعــال در 
میــدان عمــل، در حــل مســائل کشــور نقش‌آفرینــی 
کننــد. علــم زمانــی اثرگــذار اســت کــه در متــن جامعــه 
بــه کار گرفتــه شــود. پزشــکیان ادامــه داد: کشــور بــا 
ــرایطی  ــت و در ش ــه اس ــددی مواج ــای متع چالش‌ه
کــه دشــمنان بــا علــم، دانــش و پیشــرفت مــا مســئله 
دارنــد، ایــن نخبــگان و دانشــگاهیان هســتند کــه 
می‌تواننــد مســیر حــل مشــکلات را همــوار کننــد. 
همان‌گونــه کــه در حــوزه دفاعــی نیــز تــوان علمــی 
کشــور نقش‌آفریــن اســت، در ســایر حوزه‌هــا نیــز باید 

ایــن ظرفیــت تقویــت شــود.
کیــد بر ضرورت حضــور فعال‌تر  رئیس‌جمهــوری با تا
جوانــان و دانشــجویان در عرصه‌هــای اجتماعــی و 
اقتصــادی، گفــت: امــروز زمــان آن اســت کــه همــه 
ظرفیت‌هــا بــرای ســاختن کشــور بــه میــدان بیاینــد و 
رقابت در نــوآوری، خلاقیت و حل مســئله جایگزین 
هرگونــه انفعــال شــود. هــر فــردی کــه توانایــی حــل 
مســئله دارد بایــد مســئولیت بپذیــرد و در مســیر 
پیشرفت کشــور نقش ایفا کند. او با اشاره به رویکرد 
، یــادآور شــد: در  تفویــض اختیــار در مدیریــت کشــور
ســال‌های اخیــر تــاش شــده بخشــی از اختیــارات 
گــذار شــود تــا رونــد  بــه مدیــران اســتانی و اجرایــی وا
ــد  ــش یاب ــدی افزای ــهیل و کارآم ــا تس تصمیم‌گیری‌ه
ــته  ــراه داش ــه هم ــز ب ــی نی ــج مثبت ــرد نتای ــن رویک و ای
اســت. در همیــن راســتا مــا همانگونــه کــه از ابتــدای 
کیــد شــده، آمادگــی داریــم  آغــاز بــه کار دولــت تا
هرگونــه اختیــار لازم بــرای حــل مســائل و پیشــبرد 
ح هــا و برنامه ملــی کشــور در حوزه‌هــای مختلف  طــر
گــذار کنیــم. رئیس‌جمهــوری بــا  را بــه دانشــگاه وا
کیــد بــر ضــرورت همگرایــی در منطقــه، افــزود:  تأ
برخــی قدرت‌هــا تــاش دارنــد کشــورهای منطقــه 
را درگیــر اختــاف و درگیــری کننــد تــا از منابــع آن‌هــا 
بهره‌بــرداری کننــد، در حالــی کــه ملت‌هــای منطقــه 
باید با وحدت و همبســتگی، در برابــر این رویکردها 
ایســتادگی و مســیر همــکاری و انســجام را تقویــت 
کننــد. او بــا قدردانــی از جامعــه دانشــگاهی ایــران، 
اظهــار کــرد: افتخــارات امــروز کشــور در حوزه‌هــای 
مختلــف، مرهــون تــاش دانشــمندان، اســاتید و 
نخبگان علمی است. هرجا علم و دانش وارد میدان 
شده، دستاوردهای ارزشمندی حاصل شده است. 
تقویــت پیونــد دانشــگاه و جامعــه، ضرورتــی اساســی 

ــت. ــور اس ــرفت کش ــا و پیش ــور از چالش‌ه ــرای عب ب

مجلس

راهکارهای رئیس کمیسیون 
آموزش برای رفع مشکلات 

آموزش مجازی

کید بر لزوم  رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات با تأ
تقویت زیرساخت‌های آموزش مجازی اظهار کرد: توسعه 
شبکه ملی اطلاعات، افزایش پهنای باند مــدارس و 
دانشگاه‌ها و حمایت از تولید محتوای آموزشی استاندارد 
از جمله اقــدامــاتــی اســت کــه باید بــا سرعت بیشتری 
دنبال شود. به گزارش ایسنا، علیرضا منادی با اشاره به 
چالش‌های آموزش غیرحضوری در کشور اظهار کرد: 
متأسفانه در برخی مناطق، دانش‌آموزان همچنان با 
محدودیت‌هایی در اتصال به اینترنت یا دسترسی به 
تلفن همراه هوشمند مواجهند و همین موضوع عملا 
دسترسی آن‌ها به آموزش مجازی را با مشکل روبه‌رو 
کرده است. او ادامه داد: در چنین شرایطی استفاده از 
ظرفیت آموزش از طریق تلویزیون می‌تواند به‌عنوان 
یک راهکار مکمل مورد توجه قرار گیرد؛ کما اینکه شبکه 
آموزش به‌صورت فعال در حال تولید و پخش محتوای 
آموزشی است، اما این روش نمی‌تواند به‌طور کامل خلاء 
آموزش غیرحضوری در بسترهای آنلاین را جبران کند و 
تداوم این وضعیت با اصل عدالت آموزشی مغایرت دارد. 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به 
اقدامات انجام‌شده برای رفع مشکلات فنی شبکه »شاد« 
گفت: با افزایش تعداد سرورها، بخشی از مشکلات فنی 
این شبکه »شاد« برطرف شده و تلاش‌ها برای رفع کامل 
نواقص همچنان ادامه دارد اما موضوع مهم‌تر، کیفیت 
اینترنت، هزینه دسترسی و فراهم بودن امکان استفاده 
عمومی از اینترنت برای همه دانش‌آموزان است. او با بیان 
اینکه اقدامات متعددی برای بهبود دسترسی و تأمین 
اینترنت دانش‌آموزان و دانشجویان انجام شده است، 
ک اصلی  افزود: با وجود پیگیری‌های صورت‌گرفته ملا
ما بهبود ملموس شرایط آموزشی و دسترسی پایدار به 
اینترنت، به‌ویژه برای دانش‌آموزان و دانشجویان مناطق 
محروم و کمتر برخوردار است. منادی خاطرنشان کرد: 
یکی از دغدغه‌های جدی در حوزه آموزش غیرحضوری، 
تأمین تجهیزات مورد نیاز دانش‌آموزان از جمله تبلت و 
تلفن همراه هوشمند است و لازم است دولت با همکاری 
نهادهای حمایتی، زمینه تأمین این تجهیزات را برای 
دانش‌آموزان نیازمند فراهم کند تا هیچ دانش‌آموزی 
به دلیل مشکلات مالی از آموزش محروم نشود. رئیس 
کید  کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در پایان تأ
کرد: حرکت به سمت آموزش ترکیبی حضوری و مجازی 
در سال‌های آینده اجتناب‌ناپذیر است و برای تحقق آن، 
باید زیرساخت‌های فنی، محتوایی و حمایتی به‌صورت 
هم‌زمان تقویت شود تا نظام آموزشی کشور در شرایط 

بحرانی و ضروری نیز دچار وقفه نشود.

حقوقی و قضایی

اعلام آمادگی کانون وکلای 
مرکز برای پذیرش رایگان وکالت 
آسیب‌دیدگان جنگ تحمیلی سوم

رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز گفت: این کانون 
آماده اعلام وکالت رایگان به تمام آسیب‌دیدگان جنگ 
تحمیلی سوم است و مردم می‌توانند با مراجعه به دفاتر 
اسناد رسمی، وکالت مدنی خود را برای پیگیری شکایت 
از متجاوزان به این کانون اعطا کنند. به گزارش ایسنا، به 
نقل از قوه قضائیه،  نخستین نشست تخصصی کمیته 
بین‌الملل ستاد مرکزی دفاع حقوقی از کشور در کانون 
وکلای دادگستری مرکز، با حضور جمعی از اساتید، وکلا و 
حقوقدانان حوزه بین‌الملل با موضوع بررسی راهکارهای 
حقوقی استیفای حقوق مردم ایران در جنگ تحمیلی 
سوم، در محل کانون مرکز برگزار شد. در این نشست 
هم‌اندیشی که با حضور رئیس و اعضای هیئت مدیره 
و نیز برخی روسای ارکان کانون وکلای دادگستری مرکز، 
جمعی از وکلای حوزه حقوق بین‌الملل و اساتید حقوق 
دانشگاه و نیز مدیران حقوقی وزارتخانه‌های امور خارجه 
و راه و شهرسازی و معاونت حقوقی ریاست جمهوری برگزار 
ک  ح دعوی علیه متجاوزان به خا شد، راهکارهای طر
ایران و نقض تمامیت ارضی کشور مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. این نشست در چهار محور »امکان‌سنجی 
طرح دعوی از طرف دولت و مردم ایران در مراجع قضایی 
و شبه قضایی بین‌المللی و دادگاه‌های داخلی«، »بررسی 
راهکارها و آثار توسل به سازوکارهای غیر قضایی در 
ل‌ها و دفاعیات  نهادهای بین‌المللی«، »بررسی استدلا
احتمالی دولت ایران در برابر دعاوی احتمالی مطروحه 
از سوی کشورهای ثالث« و نیز »وضعیت حقوقی تنگه 
هرمز و امکان‌سنجی بازخوانی رژیم حقوقی آن« برگزار 
شد و هر یک از حاضران نقطه نظرات خود را راجع به 
ح کردند. در این نشست  موضوعات این نشست مطر
محمد شاه‌محمدی، رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز 
ضمن تشریح اقدامات صورت گرفته در ستاد مرکزی دفاع 
حقوقی از کشور که در این نهاد صنفی و مدنی تشکیل 
شده است، یکی از نقش‌های ستاد را تولید محتوا و ارائه 
نظر علمی و مشورتی حقوقی به کشور جهت استیفای 
حقوق مردم ایران در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی 
توصیف کرد و گفت: در طول سومین جنگ تحمیلی 
علیه کشور، کانون وکلای مرکز ضمن صدور بیانیه‌های 
مختلف و محکومیت تجاوز دولت آمریکا و رژیم اسرائیل، 
نامه‌نگاری‌هایی با تشکل‌های بین‌المللی حقوقی نظیر 
کانون وکلای بین‌المللی )IBA( و نیز دبیرکل سازمان ملل 
و رئیس شورای حقوق بشر این سازمان انجام داد. این 
نامه‌نگاری‌ها از آن‌رو حائز اهمیت است که کانون وکلا 
در ایران یک نهاد مدنی کاملا مستقل است و از این حیث 
پیگیری‌هایش در عرصه بین‌المللی، اعتبار و اهمیت 
مضاعفی می‌یابد. شاه‌محمدی همچنین با اشاره به 
آمادگی کانون وکلای دادگستری مرکز برای اعلام وکالت 
آسیب‌دیدگان جنگ تحمیلی اخیر به صورت رایگان، 
تصریح کرد: در همین زمینه طبق همکاری مشترکی که با 
کانون کارشناسان و کانون سردفتران و دفتریاران داریم، 
هر آسیب‌دیده جنگ تحمیلی اخیر که قصد پیگیری 
شکایت خود از متجاوزان را دارد می‌تواند با مراجعه به 
نزدیکترین دفترخانه اسناد رسمی جهت اقامه دعوا به 
کانون وکلای دادگستری مرکز، وکالت مدنی اعطا کند که 
تنظیم و اجرای موضوع این وکالت کاملا رایگان است.

نیازمند بود، باعث شد واشنگتن فشار مضاعفی 
بر نتانیاهو وارد کند؛ فشاری که طی پنج روز ادامه 
یافت و در نهایت نخست‌وزیر اسرائیل را وادار 
کرد توقف کامل حملات در سراسر لبنان، به‌ویژه 
جنوب آن را بپذیرد. به‌ این ترتیب، آتش‌بس کامل 
در نیمه‌شب به وقت بیروت برقرار شد و بازگشت 
کنان جنوب لبنان به خانه‌هایشان،  گسترده سا
بی‌اعتنا به تهدیدات ارتش اسرائیل نشان داد که 
 این آتش‌بس عملاً در سطحی نزدیک به ۹۹ درصد 

اجرا می‌شود. 
در همیــن فضــای پرتنــش نیــز وزیــر امــور خارجــه 
کشــورمان نیــز در توئیتــی از بــاز شــدن تنگــه هرمــز 
کنــش ترامــپ،  بــرای عبــور و مــرور خبــر داد. امــا وا
به‌جــای رویکــردی متــوازن و ســازنده، لحنــی 
تحقیرآمیــز داشــت؛ او اعــام کــرد کــه هرچنــد تنگــه 
هرمــز بــاز شــده، امــا محاصــره دریایــی ایــران ادامــه 
خواهــد یافــت و نه‌تنهــا اورانیــوم غنی‌شــده از کشــور 
ج نمی‌شــود، بلکه اموال ایران نیــز آزاد نخواهد  خار
شــد. ایــن موضع‌گیــری، پاســخی منفــی و نامطلــوب 
کنــش بــه  بــه ابتــکار دیپلماتیــک ایــران بــود و در وا
آن، تهــران اقــدام تــازه‌ای انجــام نــداد و قــرارگاه 
خاتم‌الانبیــا اعــام کــرد کــه کنتــرل ســخت‌گیرانه و 
جدی‌تــری بــر تنگــه هرمــز اعمــال خواهــد شــد. در 
کســتان تلاش‌هــای خــود را بــرای  همیــن حــال، پا
کــرات ادامــه می‌دهد، امــا ایران با  آغــاز دور دوم مذا
توجه به رفتار ترامپ، فعلاً برنامه‌ای برای مشارکت 
در ایــن دور نــدارد و طــرف مقابــل نیــز منتظــر اقــدام 

مسعود
 اسداللهی

تحلیلگر ارشد حوزه بین الملل

ح ده‌ماده‌ای خود به آمریکا،  ایران در زمان ارائه طر
بندی اساسی را در آن گنجاند که بر برقراری آتش‌بس 
کید داشت و این  در تمامی جبهه‌های مقاومت تأ
شرط، اصلی ثابت و غیرقابل اغماض در چارچوب 
راهبردی ایــران محسوب می‌شد. هنگامی که با 
ــران در دور  کستان زمینه مشارکت ای وساطت پا
کــرات فراهم شــد، تهران به صراحت  نخست مــذا
اعلام کرد که حضورش تنها در صورتی امکان‌پذیر 
است که آتش‌بس در لبنان نیز هم‌زمان با دیگر 
کرات  جبهه‌ها برقرار شود. با این حال، این دور از مذا
به نتیجه نرسید؛ زیرا آمریکایی‌ها علی‌رغم پذیرش 
ح ده‌مـــاده‌ای به‌عنوان مبنای  شکل‌گرایانه طــر
گفت‌وگو، در عمل مطالبات تمامیت‌خواهانه و 
ناهمخوان با توافقات اولیه را پیش کشیدند و هر 
بار که در برخی حوزه‌ها نزدیک به توافق می‌شدند، 
مداخله نتانیاهو و فشار سیاسی او موجب می‌شد که 
واشنگتن از مواضع پیشین خود عقب‌نشینی کرده و 
گفت‌وگوها در بن‌بست قرار گیرد.  ایران نیز در روند 
کرات پیوسته برای تحقق آتش‌بس کامل در  مذا
، تا حدی ترامپ  لبنان فشار وارد می‌کرد و این فشار
را وادار کرد که نتانیاهو را تحت فشار قرار دهد. اما 
گیر، تنها توقف  نتانیاهو، به جای اجرای آتش‌بس فرا
درگیری‌ها در شمال رود لیتانی، بیروت و چند شهر 
دیگر لبنان را پذیرفت و در جنوب لیتانی نه‌تنها 
آتش‌بس برقرار نشد، بلکه جنگی شدید و گسترده 
آغاز گردید. محاصره شهر بنت‌جبیل توسط ارتش 
اسرائیل نیز در تعارض مستقیم با وعده آمریکا درباره 
آتش‌بس کامل بود و در نهایت، این مجموعه رفتارها 

کرات عملاً با شکست مواجه شود. باعث شد مذا
 در ادامه این روند، نتانیاهو یک روز پیش از آتش‌بس 
موقت میان اسرائیل و لبنان، مرتکب جنایتی وسیع 
شد؛ حملات سنگین ارتش اسرائیل به بیروت و سایر 
شهرهای بزرگ لبنان شهدا و زخمی‌های بسیاری بر 
جای گذاشت. این اقدام، بیانگر الگویی شناخته‌شده 
در رفتار اسرائیل است؛ الگویی که در آن، پیش از 
پذیرش اجباری آتش‌بس، ضربات سنگین و کشتار 
گسترده‌ای صورت می‌گیرد تا اسرائیل تصور کند از 
موضع قدرت وارد آتش‌بس می‌شود و طرف مقابل 
کنش مؤثر نـــدارد.  پس از دور نخست  فرصت وا
کستان  کــرات اســام‌آبــاد نیز فرمانده ارتــش پا مــذا
برای انتقال پیام‌های جدید به تهران آمد و ایران 
کید کرد که بدون برقراری آتش‌بس  با صراحت تأ
کامل در سراسر لبنان، در دور بعدی گفت‌وگوها 
شرکت نخواهد کرد. انتقال این پیام به آمریکایی‌ها، 
در شرایطی که ترامپ به‌شدت به تحقق آتش‌بس 

‌منطق بازدارندگی ایران 
در مذاکرات آتش‌بس لبنان

ایران باید تنگه هرمز را به‌عنوان اهرم اصلی قدرت در اختیار خود نگه دارد؛ زیرا رها کردن آن به معنای از دست دادن امکان پیشبرد مؤثر مذاکرات است

ایران اگر قصد 
دارد مذاکرات به 

نتیجه ملموس 
برسد، باید تنگه 
هرمز را به‌عنوان 

اهرم اصلی قدرت 
در اختیار خود 

نگه دارد؛ زیرا رها 
کردن این ابزار به 

معنای از دست 
دادن امکان 
پیشبرد مؤثر 

 مذاکرات
 خواهد بود

کــرات بــه نتیجــه  گــر قصــد دارد مذا بعــدی تهــران اســت. در ایــن چارچــوب، ایــران ا
ــار خــود  ــی قــدرت در اختی ملمــوس برســد، بایــد تنگــه هرمــز را به‌عنــوان اهــرم اصل
نگــه دارد؛ زیــرا رهــا کــردن ایــن ابــزار بــه معنــای از دســت دادن امــکان پیشــبرد 

ــود. کــرات خواهــد ب ــر مذا مؤث

نقش تعیین کننده لبنــان در موازنه منطقه ای
در نهایــت آنطــور کــه شــاهد هســتیم لبنــان در عرصــه میدانــی و تحــولات مرتبــط 
بــا حــزب‌الله نقشــی تعیین‌کننــده در موازنــه منطقــه‌ای یافتــه اســت. کشــوری 
کــرات بــرای آتش‌بــس در آن بــا محوریــت ایــران و بــدون نقش‌آفرینــی  کــه مذا
ــکا  ــه آمری ــی کــه نخســت‌وزیر لبنــان حتــی ب دولــت ایــن کشــور انجــام شــد و در حال
دعــوت نشــد، ترامــپ رئیس‌جمهــور لبنــان را بــه امضــای پیمــان صلــح بــا اســرائیل 
کیــد کــرد. در عیــن حــال  ــاره آتش‌بــس تأ ــزوم گفت‌وگــو درب ــر ل فراخوانــد و او تنهــا ب
دیدیــم تلاش‌هــای یک‌ونیم‌ســاله اســرائیل بــرای خلــع ســاح حــزب‌الله نیــز کامــاً 
بی‌نتیجــه مانــد. ارتــش لبنــان نه‌تنهــا در جهــت سیاســت خلــع ســاح حرکــت نکــرد، 
بلکــه بــا توجــه بــه ماهیــت داوطلبانــه حــزب‌الله و نقــش اصلــی ایــن گــروه در دفــاع 
ــعار  ــل، ش ــن دلی ــه همی ــود. ب ــوب می‌ش ــرای آن محس ــتوانه‌ای ب ــاً پش ، عم ــور از کش
ــوا و غیرعملیاتــی تبدیــل شــده  ــزاره بی‌محت ــه یــک گ ــع ســاح حــزب‌الله امــروز ب خل
اســت. حــزب‌الله کــه بــه ســبب حمایــت ایــران وارد جنــگ رمضــان شــد، ضربــات 
چشــمگیری بــه اســرائیل وارد کــرد. تــاش شــدید اســرائیل بــرای تصــرف کامــل 
کام مانــد و بــا برقــراری آتش‌بــس، روشــن شــد کــه ایــن رژیــم قــادر  بنت‌جبیــل نیــز نــا
بــه تحقق اهداف اعلام‌شــده خود نیســت. این رونــد، قــدرت و توانمندی حزب‌الله 
را بــار دیگــر اثبــات کــرد و نشــان داد کــه برخــاف ادعاهــای پیوســته نتانیاهــو مبنــی 
ــر فروپاشــی حــزب‌الله پــس از شــهادت ســید حســن نصــرالله، ایــن گــروه توانســته  ب
ســاختارهای خــود را متناســب بــا شــرایط جدیــد بازســازی کــرده و در برابــر اســرائیل 
ایســتادگی مؤثر داشــته باشــد. همیــن عملکرد باعث شــده حتــی منتقدان حزب‌الله 
نیــز اذعــان کننــد کــه خلــع ســاح ایــن گــروه نه‌تنهــا ممکــن نیســت، بلکــه عمــاً راهی 

بــرای تحقــق آن وجــود نــدارد.

هیئت وزیران با تهاتر بدهی شرکت‌های آب و برق، 
تسهیل تأمین مالی از طریق بازار سرمایه، اصلاح 
کالابرگ الکترونیکی و افزایش تعرفه خدمات ورزشی 
موافقت کرد. به گزارش ایسنا، در جلسه روز گذشته 
هیئت وزیران، چهار مصوبه در حوزه‌های انرژی، 
تأمین مالی، معیشت خانوار و اقتصاد ورزش به 
تصویب رسید. نخستین مصوبه به تسویه و تهاتر 
بدهی و مطالبات شرکت‌های آب‌وفاضلاب و برق 
منطقه‌ای با دولت اختصاص دارد. بر اساس بند 
»پ« تبصره )۷( قانون بودجه سال ۱۴۰۴، دولت مجاز 
شد مابه‌التفاوت قیمت تکلیفی و قیمت تمام‌شده 
هر متر مکعب آب شرب و هر کیلووات ساعت برق 
ح‌های تملک دارایی‌های  و همچنین بدهی طر
سرمایه‌ای بهره‌برداری‌شده شرکت‌های زیرمجموعه 
وزارت نیرو را پس از تأیید سازمان حسابرسی از محل 
ردیف‌های مرتبط در جدول شماره )۹(، تا سقف 
۳۵ هزار میلیارد ریال به‌صورت جمعی خرجی و با 
اعمال حساب نــزد خــزانــه‌داری کل کشور تسویه 

گانه  کند. این موضوع در قالب دو تصویب‌نامه جدا
برای شرکت‌های آب‌وفاضلاب و برق منطقه‌ای در 
کمیته تخصصی تأیید شده است. در مصوبه‌ای 
، آیین‌نامه اجرایی ماده )۳۹( قانون تأمین  دیگر
مالی تولید و زیرساخت‌ها به پیشنهاد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی به تصویب رسید. بر این اساس، 
دستگاه‌های اجرایی می‌توانند برای تأمین مالی 
ح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، از روش  طر
اوراق‌بهادارسازی اموال و دارایی‌های واجد شرایط و 
در چارچوب قانون بازار اوراق بهادار استفاده کنند. 
این آیین‌نامه پیش‌تر به تأیید شورای ملی تأمین 
کنون امکان بهره‌گیری از ظرفیت بازار  مالی رسیده و ا
سرمایه برای اجرای پروژه‌های زیرساختی تسهیل 
شده است. هیئت دولت مصوبه مربوط به نحوه 
توثیق یارانه و اعتبار کالابرگ الکترونیکی از طریق 
شرکت‌های بخش خصوصی را به پیشنهاد وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اصلاح کرد. هدف از این 
اصلاح، فراهم‌سازی بستر اجرای طرحی است که 

به خانوارها امکان می‌دهد برای خرید برخی اقلام 
کالایی از اعتبار مشخص استفاده کنند؛ طرحی که 
با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک 
مــرکــزی در حــال پیگیری اســت. مصوبه تعرفه و 
قیمت خــدمــات ورزشـــی و تندرستی و نیز هزینه 
صــدور و تمدید پروانه باشگاه‌ها و مجوز احداث 
ورزشگاه‌ها تعیین شد. بر اساس پیشنهاد وزارت 
ورزش و جوانان، هزینه صدور و تمدید مجوز فعالیت 

کز ورزشی نسبت به سال ۱۴۰۴ حدود  باشگاه‌ها و مرا
۴۷ درصد و تعرفه ارائه خدمات ورزشی و تندرستی 
حدود ۴۲ درصد افزایش یافته است. این تعرفه‌ها 
مطابق روال سالانه به تصویب هیئت وزیران رسیده 
اســت. هدف از این مصوبات، مدیریت هم‌زمان 
بخش‌های حیاتی اقتصاد، تقویت تأمین مالی 
 پروژه‌ها، حمایت از معیشت خانوارها و ساماندهی

 بازار خدمات است.

هیئت دولت با اصلاح طرح کالابرگ 
الکترونیکی موافقت کرد

دولت
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آغاز عملیات آزادسازی 
 مهم‌ترین گلوگاه شهری

 در مسیر بزرگراه 
شهید همت

مدیــــــــر منطقــــــــه۶ شــــــــهرداری اصفهــــــــان از آغــــــــاز 
ــوگاه  ــ ــ ــ ــن گل ــ ــ ــ ــازی مهم‌تری ــ ــ ــ ــات آزادس ــ ــ ــ عملی
شــــــــهری در ایــــــــن منطقــــــــه خبــــــــر داد و گفــــــــت: 
ــــی  ــ ــیر خروجــ ــ ــ ــــال‌ها در مســ ــ ــــوگاه ســ ــ ــ ــــن گل ــ ــ ای
ــــــب  ــــــت موجــ ــــهید همــ ــ ــراه شــ ــ ــ ــ ــــدروی بزرگ ــ ــ کن
ترافیــــــــک و اختــــــــال در تــــــــردد اتوبوس‌هــــــــای 
ــــــت  ــــــه همــ ــ ــــه ب ــ ــ ــــــود ک ــ ــــــده ب ــــــهری شــ درون‌شــ
 مدیریــــــــت منطقــــــــه۶ آزادســــــــازی شــــــــد و در حــــــــال 

تخریب است. 
ــوگاه  ــ ــ ــ ــــن گل ــ ــ ــرد: ای ــ ــ ــ ــار ک ــ ــ ــــری اظهــ ــ ــ ــــی باق ــ ــ عل
، نبــــــــود  به‌دلیــــــــل تنگ‌بــــــــودن مســــــــیر
ــا  ــ ــ ــ ــواره‌رو ب ــ ــ ــــل ســ ــ ــــب و تداخــ ــ ــــه مناســ ــ هندســ
پیــــــــاده‌رو، یکــــــــی از نقــــــــاط حادثه‌خیــــــــز و قفــــــــل 
ترافیکــــــــی منطقــــــــه۶ محســــــــوب می‌شــــــــد؛ 
ســــــــال‌ها ایــــــــن نقطــــــــه نه‌تنهــــــــا خودروهــــــــای 
شــــــــخصی، بلکــــــــه نــــــــاوگان حمل‌ونقــــــــل 
ی  س‌هــــــــا بو تو ا جملــــــــه  ز ا مــــــــی  عمو
 درون‌شــــــــهری را بــــــــا مشــــــــکل جــــــــدی روبــــــــه‌رو 

کرده بود. 
او بــــــــا اشــــــــاره بــــــــه اهمیــــــــت بازگشــــــــایی 
ــوگاه  ــ ــ ــ ــر گل ــ ــ ــزود: هــ ــ ــ ــ ــــهری اف ــ ــای شــ ــ ــ گلوگاه‌هــ

  جنگ، اهمیت ارتباط
 با مردم را تقویت کرد

رئیـــس اداره ارتباطـــات مردمـــی شـــهرداری 
اصفهـــان گفـــت: ایـــن بـــاور به‌ویـــژه در 
جریـــان جنـــگ تحمیلـــی ســـوم در بدنـــه 
ـــردم  ـــاط م ـــه ارتب ـــد ک ـــاد ش ـــهری ایج مدیریت‌ش
گرچـــه در ظاهـــر ســـاده اســـت،  ـــا ســـامانه ۱۳۷ ا ب
ــا  ــان آن، گره‌گشـ ــای پنهـ ــی لایه‌هـ ــا پیچیدگـ امـ
 و عامـــل یکپارچگـــی اقدام‌هـــای اجرایـــی

 می‌شود. 
محمدتقـــی رفیعـــی بـــا بیـــان اینکـــه همـــه 
داده‌هـــای مربـــوط بـــه جنـــگ رمضـــان طـــی 
فراینـــدی مشـــخص به‌صـــورت برخـــط 
ــار کـــرد:  تحلیـــل و دســـته‌بندی می‌شـــود، اظهـ
ــرار ســـامانه ۱۳۷  داشـــبورد ویـــژه شـــرایط اضطـ
بـــا همراهـــی معاونـــت برنامه‌ریـــزی شـــهرداری 
در اختیـــار مدیـــران شـــهری اصفهـــان قرارگرفتـــه 
و ایـــن امـــکان وجـــود دارد کـــه مدیـــر هـــر 
منطقـــه بتوانـــد وضعیـــت زیرمجموعـــه خـــود 
ـــگ  ـــارت جن ـــران خس ـــای جب ـــال پیام‌ه  را در قب

بررسی کند. 
او بـــا اشـــاره بـــه نظـــارت مســـتمر شـــهردار 
اصفهـــان بـــر عملکـــرد تمـــام مناطـــق شـــهری 
ــارت  ــای نظـ ــن ابزارهـ ــی از مهم‌تریـ ــزود: یکـ افـ
ــرا از  ــامانه ۱۳۷ اســـت؛ زیـ ــر ایـــن عملکـــرد، سـ بـ
نخســـتین لحظـــه اصابـــت تـــا پایـــان آخریـــن 
حمایـــت از آســـیب‌دیدگان، همـــه داده‌هـــای 

ــدن  ــ ــ ــ ــی رگ در ب ــ ــ ــ ــون گرفتگ ــ ــ ــ ــهری همچ ــ ــ ــ ش
یــــــــک موجــــــــود زنــــــــده عمــــــــل می‌کنــــــــد، جریــــــــان 
ــــان  ــ ــازد، زمــ ــ ــ ــــل می‌ســ ــ ــ ــــــک را مخت ــ روان ترافی
ســــــــفر شــــــــهروندان را به‌طــــــــور میانگیــــــــن 
ــــــــش می‌دهــــــــد و  ــــــــا ۴۰ دقیقــــــــه افزای ــــــــن ۲۰ ت بی
مصــــــــرف ســــــــوخت و آلودگــــــــی هــــــــوا را بــــــــه مــــــــرز 
هشــــــــدار می‌رســــــــاند؛ تجربــــــــه ســــــــال‌های 
گذشــــــــته نشــــــــان داده اســــــــت کــــــــه بــــــــا 
ــــــــوگاه نه‌تنهــــــــا دسترســــــــی  آزادســــــــازی هــــــــر گل
بــــــــه معابــــــــر اصلــــــــی تســــــــهیل می‌شــــــــود، 
ــاغلان  ــ ــ ــ کنان و ش ــا ــ ــ ــ ــدی س ــ ــ ــ ــه رضایتمن ــ ــ ــ بلک
 منطقــــــــه به‌طــــــــور چشــــــــمگیری افزایــــــــش 

پیدا می‌کند. 
مدیــــــــر منطقــــــــه۶ شــــــــهرداری اصفهــــــــان 
ــــــــد اجــــــــرای ایــــــــن پــــــــروژه  ــــــــه رون ــــــــا اشــــــــاره ب ب
ــــن  ــ ــ ــازی ای ــ ــ ــــات آزادســ ــ ــ ــرد: عملی ــ ــ ــ ــــح ک ــ ــ تصری
ــــــا پیگیری‌هــــــــای مســــــــتمر منطقــــــــه۶  گلــــــــوگاه بــ
و هماهنگــــــــی بــــــــا معاونــــــــت حمل‌ونقــــــــل 
و ترافیــــــــک شــــــــهرداری اصفهــــــــان آغــــــــاز 
کنــــــــون مراحــــــــل  شــــــــده اســــــــت و هم‌ا
تخریــــــــب و ســــــــامان‌دهی عرصــــــــه بــــــــا 
ــــت؛  ــ ــال اجراســ ــ ــ ــی در حــ ــ ــ ــ ــرعت قابل‌قبول ــ ــ ســ
ــرض  ــ ــ ــات، عــ ــ ــ ــ ــل عملی ــ ــ ــ ــان کام ــ ــ ــ ــــس از پای ــ ــ پ
مســــــــیر بــــــــه حــــــــد اســــــــتاندارد افزایــــــــش 
پیــــــــدا می‌کنــــــــد و شــــــــاهد حــــــــذف کامــــــــل 
ــــــدوده  ــــــن محــ ــ ــــــی در ای ــــــل ترافیکــ ــ ــــه قف ــ  نقطــ

خواهیم بود. 
ــــــــد کــــــــرد: منطقــــــــه۶ شــــــــهرداری  کی باقــــــــری تأ
اصفهــــــــان بــــــــه دلیــــــــل قرارگیــــــــری در کریدورهــــــــای 
ــــرق‌غرب،  ــ ــــمال‌جنوب و شــ ــ ــــردد شــ ــ ــ ــــی ت ــ ــ اصل
از حساســــــــیت فراوانــــــــی در مدیریــــــــت ترافیــــــــک 
شــــــــهری برخــــــــوردار اســــــــت و آزادســــــــازی 
ــن  ــ ــ ــ ــگ در ای ــ ــ ــ ــا تن ــ ــ ــ ــدود ی ــ ــ ــ ــای مس ــ ــ ــ گلوگاه‌ه
منطقــــــــه، تأثیــــــــر مســــــــتقیمی بــــــــر کاهــــــــش بــــــــار 

ترافیکــــــــی کلان‌شــــــــهر اصفهــــــــان دارد.

شـــهروندی مربوط به جنگ تحمیلی با نهایت 
امانـــت‌داری و جامعیـــت ثبـــت، نگهـــداری و 

تحلیـــل می‌شـــود.
 رئیـــس اداره ارتباطـــات مردمـــی شـــهرداری 
اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه هماهنگـــی بیـــن 
مناطـــق شـــهری در جنـــگ تحمیلـــی ســـوم 
بـــه شـــکل برجســـته‌ای خـــود را نشـــان داده 
اســـت، تصریـــح کـــرد: نحـــوه پاســـخ‌گویی 
مناســـب بـــه پیام‌هـــای ســـامانه ۱۳۷، تکمیـــل 
ارزیابی‌هـــا و اقدام‌هـــای لازم بـــرای مرمـــت 
ســـاختمان‌های آســـیب‌دیده و انتقـــال تجـــارب 
هـــر منطقـــه در مدیریـــت شـــرایط اضطـــرار 
به‌صـــورت مســـتمر در مجموعـــه اداره‌کل 
 ارتباطـــات و امـــور بین‌الملـــل شـــهرداری دنبـــال 

شده است.
 او بـــا بیـــان اینکـــه خرســـندیم کـــه اعتمـــاد 
مدیریت اســـتان و شـــهرداری اصفهان با تلاش 
شـــبانه‌روزی کارشناســـان ۱۳۷ بـــا ســـربلندی 
ـــژه  ـــاور به‌وی ـــن ب ـــت: ای ـــت، گف ـــه اس ـــخ گرفت پاس
در جریان جنگ اخیر در بدنه مدیریت‌شهری 
گرچـــه در  ایجـــاد شـــد کـــه ارتبـــاط مـــردم بـــا ۱۳۷ ا
ظاهر ســـاده اســـت، پیچیدگی لایه‌هـــای پنهان 
آن، گره‌گشـــا و عامـــل یکپارچگـــی اقدام‌هـــای 

ــود.  ــی می‌شـ اجرایـ
رفیعـــی خاطرنشـــان کـــرد: روزهـــای ابتدایـــی 
جنـــگ کـــه ترددهـــای غیرضـــروری در شـــهر 
اضطراب‌آفریـــن بـــود، مـــردم بـــرای تکمیـــل 
پرونده خسارات ساختمان‌ها و خودروهایشان 
دچـــار ســـردرگمی بودنـــد یـــا ســـامان‌دهی 
کـــز اســـکان موقـــت  آســـیب‌دیدگان در مرا
اضطـــراری اولویـــت حیاتـــی پشـــتیبانی جنـــگ 
ـــا  ـــه ب ـــود ک ـــامانه ۱۳۷ ب ـــن س ـــد، ای ـــداد می‌ش قلم
یـــک تمـــاس تلفنـــی مســـیر پیگیـــری درخواســـت 
شـــهروندان آســـیب‌دیده را آغاز کرد و همچنان 
ـــرای به‌ثمرنشســـتن درخواســـت‌ها  ـــا جدیـــت ب ب

در حـــال تـــاش اســـت. 
او ادامـــه داد: پاســـخ‌گویی شـــبانه‌روزی 

بـــه پیام‌هـــا و تماس‌هـــا و دقـــت در ثبـــت و 
ارجـــاع مناســـب بـــه واحدهـــای اجرایـــی حجـــم 
گســـترده‌ای از وظایـــف را بـــرای کارشناســـان 
ســـامانه ۱۳۷ ایجـــاد کـــرده بـــود کـــه اقدام‌هـــای 
درخور آن با همراهی کاربران اجرایی، به‌ویژه 
ناظران سامانه که مسئولان ارتباطات مناطق 

هســـتند، ممکـــن شـــد.
 رئیـــس اداره ارتباطـــات مردمـــی شـــهرداری 
کیـــد بـــر اینکـــه جنـــگ اخیـــر  اصفهـــان بـــا تأ
به‌نوعـــی ســـبب بازتعریـــف نقـــش ناظـــران 
سامانه شد، گفت: پشـــتیبانی از آسیب‌دیدگان 
بـــه ذهنیـــت و اقدام‌هایـــی نیـــاز داشـــت کـــه 
ــود. در  ــات ممکـــن نبـ ــا محوریـــت ارتباطـ ــز بـ جـ
روزهایـــی کـــه مـــردم بـــا شـــرایط ســـخت ناشـــی از 
حمله‌هـــای جنـــگ روبـــه‌رو بودنـــد، مجموعـــه 
ارتباطـــات شـــهرداری برخـــورد نـــرم و همدلانـــه 
خـــود را بـــرای پیشـــبرد اهـــداف شـــهرداری به‌کار 
گرفـــت تـــا ایـــن تجربـــه اندوختـــه ســـبب ایجـــاد 
نقـــش محوری ناظـــران ســـامانه ۱۳۷ در میدان 

ــود. ــتیبانی از جنـــگ شـ پشـ
 او تصریـــح کـــرد: همـــه درخواســـت‌های جبـــران 
خسارت ثبت‌شده در ســـامانه، حتی آن بخش 
آســـیب‌ها کـــه طبـــق نظـــر ارزیابـــان ارتباطـــی 
ـــفاف،  ـــخ ش ـــد پاس ـــت، بای ـــته اس ـــگ نداش ـــا جن ب
مســـتند و مســـتدل دریافـــت کنـــد تـــا شـــهروند از 
طریـــق برنامـــه اصفهـــان مـــن بتوانـــد از جزئیـــات 

درخواســـت خـــود مطلـــع شـــود.
ــام درخواســـت‌ها  ــری تمـ ــزود: پیگیـ ــی افـ  رفیعـ
از طریـــق ۱۳۷ ســـبب یکپارچگـــی اقدام‌هـــا 
کنـــون  در ســـطح کلان‌شـــهر اصفهـــان شـــد و ا
مناطق شـــهری با یـــک فرایند مشـــخص جبران 

آســـیب‌ها را دنبـــال می‌کننـــد.
 او ابـــراز امیـــدواری کـــرد: همدلـــی و همراهـــی 
مجموعـــه شـــهرداری در جبـــران آســـیب‌های 
ــت  ــه رضایـ ــر بـ ــی منجـ ــی از جنـــگ تحمیلـ ناشـ
کثـــری شـــهروندان و پاســـخ‌گویی بـــه همـــه  حدا

درخواســـت‌های ســـامانه ۱۳۷ شـــود.

  بازسازی زیرساخت‌ها 
 و صنایع آسیب‌دیده

 با سرعت انجام می‌شود
اســـتاندار اصفهان گفت: درخصوص بازسازی 
واحدهای مسکونی، صنایع و زیرساخت‌های 
آســـیب‌دیده نگرانـــی خاصـــی نداریـــم و مطمئـــن 
هســـتیم بـــا ســـرعت و کیفیـــت مناســـب و بـــا 
مشـــارکت بخـــش خصوصـــی ایـــن اقدام‌هـــا 

انجـــام خواهـــد شـــد. 
مـــــهـــــدی جـــــمـــــالـــــی‌نـــــژاد بــــــا حـــــضـــــور در 
دویست‌وچهاردهمین جلسه علنی شــورای 
اسلامی شهر اصفهان در جمع اعضای شورای 
اسلامی شهر اصفهان و مدیران دستگاه‌های 
خدماتی با قدردانی از تلاش مجموعه‌های 
مختلف در دوران جنگ تحمیلی سوم اظهار 
کرد: از اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، 
، دستگاه‌های  همکاران شهرداری، شهردار
خدماتی و همه مجموعه‌هایی که در این ایام 
پای کار بودند، صمیمانه تشکر می‌کنم؛ به‌ویژه 
عزیزانی که در همان لحظه‌های نخست در 
کن  خــدمــت‌رســانــی، بــازســازی و نــوســازی اما
آسیب‌دیده حضور پیدا کردند و باعث ایجاد 

آرامش در شهر شدند. 
او بـــا اشـــاره بـــه نقـــش اصفهـــان در مدیریـــت 
بحـــران افـــزود: خوشـــبختانه اتفاق‌هـــای 
مبارکـــی در شـــهر اصفهـــان رقـــم خـــورد کـــه 
بـــه الگویـــی بـــرای اســـتان تبدیـــل شـــد 
و ســـایر شـــهرها نیـــز از آن الگـــو گرفتنـــد. 
دفاع‌مقـــدس ســـوم از جهـــات مختلـــف بـــا دو 
دفاع‌مقـــدس قبلـــی متفـــاوت اســـت؛ جنگـــی 
کـــه بـــا شـــهادت کـــودکان معصـــوم آغـــاز شـــد 
 و دشـــمن در آن بســـیاری از خـــط قرمزهـــا را

 زیر پا گذاشت.
 اســـتاندار اصفهـــان ادامـــه داد: در ایـــن دوره بـــا 
ــم؛ از  ــه بودیـ ــه مواجـ ــم همه‌جانبـ ــی تهاجـ نوعـ
شـــبیخون علمـــی و فرهنگـــی گرفتـــه تـــا آســـیب 
 ، بـــه بخش‌هـــای صنعتـــی. طبـــق آخریـــن آمـــار
ــزرگ و  ــی بـ ــد صنعتـ ــزارو900 واحـ ــدود یک‌هـ حـ
اثرگـــذار در اســـتان از جنـــگ اخیـــر متأثرشـــده و 
چندصـــد مـــورد آن کامـــا تخریـــب شـــده اســـت؛ 
ــن  ــز از ایـ ــی نیـ ــز علمـ کـ ــگاه‌ها و مرا ــی دانشـ حتـ
حمله‌هـــا در امـــان نماندنـــد؛ به‌عنوان‌نمونـــه، 
دانشـــگاه صنعتـــی اصفهـــان هـــدف قـــرار گرفت؛ 
همچنیـــن مجموعه‌هایـــی ماننـــد دولت‌خانـــه 
 صفـــوی و برخـــی آثـــار تاریخـــی دچـــار آســـیب

 شدند.
 او بـــا بیـــان اینکـــه خســـارت‌هایی نیـــز بـــه 
بخـــش مســـکونی وارد شـــده اســـت، گفـــت: 
حضـــور مجموعه‌هـــای مختلـــف در قالب ســـتاد 
پشـــتیبانی جنـــگ و همراهـــی دســـتگاه‌های 
ــه  ــیدگی بـ ــرایط و رسـ ــت شـ ــی در مدیریـ خدماتـ
مشـــکلات مـــردم بســـیار مؤثـــر بـــود و مســـائل 
مربـــوط بـــه بازســـازی و نوســـازی به‌طـــور مســـتمر 

در حـــال بررســـی و پیگیـــری اســـت. 

کیـــد کـــرد: درخصـــوص  جمالی‌نـــژاد در ادامـــه تأ
بازســـازی واحدهـــای مســـکونی، صنایـــع و 
زیرســـاخت‌های آســـیب‌دیده نگرانـــی خاصـــی 
نداریـــم و مطمئـــن هســـتیم بـــا ســـرعت و کیفیت 
ـــا مشـــارکت بخـــش خصوصـــی ایـــن  مناســـب و ب
اقدام‌هـــا انجـــام خواهـــد شـــد؛ حتـــی دربـــاره 
بازســـازی زیرســـاخت‌های حیاتی نیز اطمینان 
داریـــم کـــه بـــا همـــت مجموعـــه مدیریت‌شـــهری 
و همـــکاری شـــورا و دســـتگاه‌های مختلـــف 
در کوتاه‌تریـــن زمـــان ممکـــن بـــه نتیجـــه 

ــید.  ــد رسـ خواهـ
اســـتاندار اصفهـــان بـــا اشـــاره بـــه نگرانـــی اصلـــی 
خـــود تصریح کـــرد: آنچـــه بیـــش از همـــه اهمیت 
ــتگی  ــی و همبسـ ــرمایه اجتماعـ ــظ سـ دارد، حفـ
ارزشـــمندی اســـت کـــه در دوران بحـــران و 
جنـــگ شـــکل گرفتـــه اســـت. تجربـــه پـــس از 
گـــر نتوانیـــم  جنـــگ دوازده‌روزه نشـــان داد ا
ایـــن همبســـتگی و وفـــاق اجتماعـــی را حفـــظ 
کنیـــم، ممکـــن اســـت بـــا آســـیب‌های اجتماعـــی 

و سیاســـی مواجـــه شـــویم.
 او افـــزود: ســـرمایه اجتماعـــی کـــه در ایـــن 
دوران ایجادشـــده بایـــد بـــه موتـــور توســـعه 
محله‌هـــا تبدیـــل شـــود. ایجـــاد ایـــن ســـرمایه 
یـــک موضـــوع اســـت؛ امـــا نگهداشـــت آن 
موضوعـــی مهم‌تـــر بـــوده و در ایـــن زمینـــه 
 شـــورا و شـــهرداری می‌تواننـــد نقـــش مؤثـــری 

ایفا کنند. 
ــه  ــه بـ ــرورت توجـ ــر ضـ ــد بـ کیـ ــا تأ ــژاد بـ جمالی‌نـ
ابعـــاد اجتماعـــی و فرهنگـــی پـــس از بحـــران 
 ، گفـــت: اســـتقرار مدیریـــت محله‌محـــور
بازتوانـــی اجتماعـــی محله‌هـــای آســـیب‌دیده، 
شبکه‌ســـازی تســـهیلگران اجتماعـــی، کاهـــش 
آســـیب‌های اجتماعـــی بـــا رویکـــرد پیشـــگیرانه، 
اســـتفاده از ظرفیـــت ســـازمان‌های مردم‌نهـــاد 
و ارتقـــای تـــاب‌آوری اجتماعـــی ازجملـــه 
اقدام‌هایـــی اســـت کـــه بایـــد موردتوجـــه 

قـــرار گیـــرد. 
او ادامـــه داد: مشـــکلات معیشـــتی و اقتصـــادی 
ــرد.  ــدی قرارگیـ ــه جـ ــد موردتوجـ ــز بایـ ــردم نیـ مـ
گـــر در کنـــار حضـــور و همراهـــی مـــردم، مدیـــران  ا
نیـــز پاســـخ‌گو و پـــای کار نباشـــند و نظـــام پایـــش 
اجتماعـــی شـــکل نگیـــرد، ممکـــن اســـت بـــا 

چالش‌هایـــی روبـــه‌رو شـــویم.
 اســـتاندار اصفهان با اشـــاره بـــه حضور گســـترده 
ــی در  ــای مختلـــف اجتماعـ ــردم در صحنه‌هـ مـ
ــا در  ــار کـــرد: آنچـــه ایـــن روزهـ ایـــن دوران اظهـ
میادیـــن و خیابان‌هـــا از همبســـتگی و حضـــور 
ـــاید  ـــت و ش ـــر اس ـــتیم، کم‌نظی ـــاهد هس ـــردم ش م
نمونه‌هـــای آن در دنیـــا به‌نـــدرت دیـــده شـــده 
گـــر نتوانیـــم ایـــن ســـرمایه اجتماعـــی را  باشـــد. ا
حفـــظ و پایـــدار کنیـــم، قطعـــا بـــا مشـــکل مواجـــه 

خواهیـــم شـــد.
 او در پایان بـــا قدردانـــی از تلاش دســـتگاه‌های 
خدماتـــی گفـــت: از مدیرعامـــل هلال‌احمـــر 
اســـتان، فرمانـــده انتظامـــی شهرســـتان 
اصفهـــان، رئیـــس اورژانـــس، مجموعه‌هـــای 
جهـــادی، مســـئولان فرهنگـــی، مدیـــران 
ــام  ــن ایـ ــه در ایـ ــی کـ ــه عزیزانـ ــهرداری و همـ شـ
در خط‌مقـــدم خدمت‌رســـانی حضـــور داشـــتند، 
تشـــکر می‌کنـــم و امیـــدوارم همیـــن همدلـــی و 
، چـــه در حـــوزه  هم‌افزایـــی بـــرای بازســـازی شـــهر
 کالبـــدی و چـــه در حـــوزه اجتماعـــی، ادامـــه

 پیدا کند.

حضور مدیران در میدان 
دفاع‌مقدس سوم موجب 

اطمینان‌خاطر مردم بود
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در 
دفاع‌مقدس سوم، اولین افرادی که در میدان حاضر 
می‌شدند، استاندار، فرماندار، شهردار، مدیران شهری 
و تیم‌های عملیاتی بودند. حضور و مدیریت به‌موقع 

این عزیزان موجب اطمینان‌خاطر مردم بود. 
محمد نورصالحی در نطق پیش‌ازدستور 
دویست‌وچهاردهمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به مناسبت‌های اخیر گفت: 
۲۹ فروردین، روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
هم‌زمان سالروز ولادت رهبر شهیدمان را گرامی 
می‌داریم؛ همچنین چهارشنبه، دوم اردیبهشت، 
سالروز تأسیس سپاه پاسداران است؛ دو مناسبت 
بسیار مهمی که فرصت تقدیر صمیمانه از تمامی 
نیروهای مسلح را فراهم می‌کند؛ از ارتش و سپاه 
تا نیروی انتظامی، بسیج و همه عزیزانی که برای 
سربلندی و اقتدار ایران اسلامی، جان‌فشانی می‌کنند.
 او در ادامه، روز میلاد حضرت فاطمه‌معصومه 
سلام‌الله‌علیها و روز دختر را نیز گرامی داشت. 
نورصالحی با اشاره به شرایط اخیر کشور افزود: با 
تدبیر اعضای شورای اسلامی و نظر استاندار، قرار بود 
به‌دلیل احتمال برگزاری انتخابات شورای اسلامی در 
هفته آینده، جلسه‌ای نداشته باشیم؛ اما با تصویب 
شورای عالی امنیت ملی انتخابات به تعویق افتاد؛ 
بنابراین تصمیم بر این شد که با حضور استاندار و 
جمع محدودی از مدیران شهری، از کسانی که در 
ایام جنگ رمضان و دفاع‌مقدس سوم در خط‌مقدم 

خدمات‌رسانی بودند، تقدیر کنیم.
 او اظهار کرد: هرچند تعداد نیروهایی که در این دوران 
برای شهر سپر ایمنی ایجاد کردند، بسیار زیاد است 
و قطعا باید مراسمی بزرگ‌تر برای قدردانی از همه 
آنان برگزار شود، اما امروز تصمیم گرفتیم از مدیران 
کل هلال‌احمر، پلیس، نیروهای جهادی، اورژانس 
و مدیران شهرداری که بی‌درنگ در عملیات‌ها 

حضور می‌یافتند، تقدیر کنیم.
 رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در بخش 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: جا دارد پیش 
از هر چیز از استاندار و فرماندار اصفهان تشکر کنیم. 
چه در طول سال ۱۴۰۴ و چه در رخدادهای مرتبط با 
جنگ تحمیلی سوم، همه شاهد بودند اولین‌افرادی 
که در میدان حاضر می‌شدند، استاندار، فرماندار، 
شهردار، مدیران شهری و تیم‌های عملیاتی بودند. 
حضور و مدیریت به‌موقع این عزیزان موجب 

اطمینان‌خاطر مردم بود.
کید کرد: لازم دانستیم به نمایندگی از مردم   او تأ
اصفهان، از این مدیران قدردانی کنیم. امیدواریم 
با لطف خداوند متعال، دشمنان این سرزمین کاملا 
سرکوب و ریشه‌کن شوند. البته همان‌گونه که مدیران 
کید کرده‌اند، باید همچنان آماده هر شرایطی  ملی تأ

 باشیم.
، تنها   نورصالحی در پایان گفت: این تقدیر
نمونه‌ای کوچک از وظیفه ماست. مردم 
باید بدانند که تلاش‌ها و جان‌فشانی‌های 
 این عزیزان دیده می‌شود و قدردان آن

 هستند.

تلاش می‌کنیم
 هیچ شهروندی
بی‌سر‌پناه نماند

شـــهردار اصفهـــان در برنامـــه رادیویـــی »ســـام 
ــاری  ــار کارهـــای جـ ــرد: کنـ ــار کـ اصفهـــان« اظهـ
شـــهرداری کـــه طبـــق روال عـــادی پیـــش 
مـــی‌رود، دغدغـــه نخســـت رفـــع مشـــکل اســـکان 
و نوســـازی منازلی اســـت کـــه در جنـــگ تحمیلی 

ناجوانمردانـــه رمضـــان آســـیب ‌دیده‌انـــد. 
تـــاش کردیـــم هیـــچ شـــهروندی بی‌پنـــاه 
نمانـــد. پیش‌بینی‌هـــای لازم از روز نخســـت 

انجـــام شـــده اســـت.
ـــهروندی  ـــر ش ـــرای ه ـــزود: ب ـــم‌زاده اف ـــی قاس  عل
ــرار گرفتـــه اســـت،  کـــه منـــزل او مورداصابـــت قـ
به‌جـــز کســـانی کـــه توســـط خویشـــاوندان 
خـــود موردحمایـــت قرارگرفتنـــد، شـــهرداری 
شـــرایط را به‌گونـــه‌ای فراهم‌کـــرده تـــا کســـی 
بـــدون مســـکن نمانـــد؛ همچنیـــن تـــاش 
 شـــده اســـت مســـکن در شـــأن شـــهروندان 

باشد.
 شـــهردار اصفهـــان ادامـــه داد: موضـــوع دارای 
اهمیـــت پـــس از اســـکان موقـــت ایـــن اســـت کـــه 
منـــازل آســـیب‌دیده از جنـــگ ســـریع آمـــاده 
ـــازل  ـــا شـــهروندان هرچـــه ســـریع‌تر بـــه من شـــود ت

خـــود بازگردنـــد. 
منازلـــی کـــه آســـیب جزئـــی دیـــده اســـت، توســـط 
جمعـــی از خوبـــان شـــهر همچـــون خیـــران، 
گروه‌‎هـــای جهـــادی و تعـــدادی از انبوه‌ســـازان 
کـــه پـــای کار ایســـتاده‌اند و در مناطـــق مختلـــف 
 مشـــغول کار هســـتند، در حـــال بازســـازی 

است. 
ـــران  ـــدادی از خی ـــه تع ـــان اینک ـــا بی ـــم‌زاده ب قاس
ــازل آســـیب‌دیده، مصالـــح  ــازی منـ ــرای بازسـ بـ
ســـاختمانی تهیـــه کرده‌انـــد، تصریـــح کـــرد: 
مرمت‌هـــای جزئـــی روی غلتـــک افتـــاده اســـت 

و به‌ســـرعت پیـــش مـــی‌رود. 
وظیفـــه بعـــدی مـــا تعمیـــرات اساســـی منـــازل 
غیرقابل‌ســـکونت اســـت. بعضـــی از ایـــن منـــازل 
همچنـــان ســـازه‌های پایـــداری داشـــته و تنهـــا 
ــز ســـازه‌های  ــاز بـــه مرمـــت دارد؛ بعضـــی نیـ نیـ
 آن از بیـــن رفتـــه اســـت و بـــه ســـاخت مجـــدد

 نیاز دارد. 
شـــهردار اصفهـــان بـــا بیـــان اینکـــه در حـــال 
حاضـــر بـــا صاحبـــان منـــازل تخریب‌شـــده در 
ارتبـــاط هســـتیم و ســـاخت خانه‌هایـــی کـــه 
بازســـازی آن‌هـــا بیـــن شـــش مـــاه تـــا دو ســـال 
زمـــان می‌بـــرد نیـــز در دســـتورکار قـــرار گرفتـــه 
اســـت، خاطرنشـــان کـــرد: تعـــداد تخریب‌هـــای 
ـــد  ـــدود ۱۰درص ـــدود و ح ـــیار مح ـــی بس این‌چنین

کل منـــازل مورداصابـــت اســـت. 
کنان این منازل به کمک خودشان  برای سا
 خانه‌ای رهن می‌کنیم تا منزل شخصی آن‌ها 

آماده شود. 
او بـــا اشـــاره بـــه شـــهروندانی کـــه اثاثیـــه آن‌هـــا از 
ـــع  ـــن مناب ـــر تأمی ـــت: پیگی ـــت، گف ـــه اس ـــن رفت بی
هســـتیم تـــا در حـــد تـــوان ایـــن خســـارات را نیـــز 

جبـــران کنیـــم.

ایمن‌سازی ۱۰ نقطه حادثه‌خیز 
در منطقه ۱۱ اصفهان

مدیر منطقه۱۱ شهرداری اصفهان گفت: از ابتدای 
فروردین سال جاری، عملیات تعویض و نوسازی 
بیش از ۲۰۰ استوانه ترافیکی برای ارتقای دید در 
شب آغاز و ۱۰ نقطه حادثه‌خیز با نصب گل‌میخ 

و بولارد ایمن‌سازی شده است. 
ح  مــهــدی غــامــی اظــهــار کـــرد: در راســتــای طر
»محله‌محوری«، اقدام‌های ایمن‌سازی در نقاط 
پرخطر چندین محله با اجرای سرعت‌گیرهای 
ــنـــده و  آســفــالــتــی، نــصــب عـــائـــم هـــشـــداردهـ
کانالیزه‌کردن مسیرها با استفاده از گل‌میخ‌ها 

در حال اجرا و تکمیل است. 
او هدف از این اقدام‌ها را ارتقای ایمنی منطقه و 
شهر دانست و ضمن اشاره به تعمیر سرپناه پنج 
ایستگاه اتوبوس تصریح کرد: خدمت‌رسانی به 
مردم، در هر شرایطی حتی جنگ، با جدیت تمام 

انجام شده و ادامه خواهد داشت.

  کاشت نهال امید 
 هم‌زمان با روز دختر 

 در شهرک
 شهید آرمان علی‌وردی

ــقـــه۱۲ شـــــهـــــرداری اصـــفـــهـــان  ــنـــطـ ــر مـ ــ مــــدی
ــا ســالــروز ولادت حضرت  گــفــت: هــم‌زمــان ب
فاطمه‌معصومه)س( و روز دختر و به یاد رهبر 
شهیدمان، شهدای جنگ رمضان و شهدای 
ــران کاشت  ــ ــی ای ــام ــاب اس ــق ــوز ان ــش‌آمـ دانـ
نهال امید روز گذشته در شهرک شهید آرمان 

علی‌وردی انجام شد. 
عباسعلی علی‌خاصی  افزود: این مراسم به یاد 
رهبر شهید انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله سید 
علی خامنه‌ای)ره( که همواره بر کاشت درخت 
کید داشتند، همچنین به پاس گرامیداشت  تأ
شهدای جنگ رمضان و شهدای دانش‌آموز 

انقلاب اسلامی ایران برگزار شد.
او با اشاره به اهمیت کاشت نهال در شهرها 
تصریح کــرد: درخــت‌کــاری نه‌تنها به زیبایی 
و طــراوت شهر می‌افزاید، بلکه نقش مؤثری 
در کاهش آلودگی هــوا، تعدیل دمــا، افزایش 
رطــوبــت، جــذب گــردوغــبــار و بهبود کیفیت 
زندگی شهروندان دارد. هر نهالی که در بافت 
شهری کاشته شــود، یک سرمایه سبز برای 
آیندگان و یک نفس تازه برای محیط‌زیست 

محسوب می‌شود.
علی‌خاصی ادامــه داد: منطقه۱۲ شهرداری 
اصفهان در سال‌های اخیر گام‌های مؤثری 
در توسعه فضای سبز و کاشت درختان سازگار 
با اقلیم خشک اصفهان برداشته است. این 
ــرای پــیــونــد نــســل امـــروز با  مــراســم فــرصــتــی بـ
کید بر مسئولیت‌پذیری  آرمان‌های شهدا و تأ

در قبال محیط‌زیست بود. ‌‌

علی صالحی–"
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان"–

تأخیر در انتخابات شوراها 
خللی در خدمت به مردم 

وارد نمی‌کند
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات 
دویست‌وچهاردهمین جلسه علنی این شورا را 
تشریح کرد.  علی صالحی اظهار کرد: ابتدا با توجه به 
شرایط فراهم‌شده، میزبان جمعی از دستگاه‌های 
خدمت‌رسان اداری و مردمی بودیم که در ۵۰ روز 
اخیر جنگ رمضان به مردم خدمت‌رسانی کردند. 
به نمایندگی از مردم اصفهان و با حضور استاندار و 
شهردار اصفهان، از تلاش‌های این عزیزان تقدیر 
شد و امیدواریم همچون گذشته، بتوانند در مسیر 

خدمت‌رسانی موفق باشند. 
او افــــــــزود: دهـــــه کــــرامــــت، ولادت حــضــرت 
فاطمه‌معصومه)س( و روز دختر را نیز به همه 
دختران شهر اصفهان و ایران تبریک عرض می‌کنیم 
و یاد و خاطره همه شهدای دختر جنگ رمضان و 
جنگ دوازده‌روزه، به‌ویژه دانش‌آموزان مدرسه 

شجره طیبه میناب را گرامی می‌داریم.
 سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
نخستین لایحه مربوط به اهدای کمک به یک 
مجموعه مردمیِ خیریه در منطقه۱۰ شهرداری 
اصفهان بود که به تصویب همکارانم در شورای 
اسلامی شهر رســیــد.  صالحی بیان کــرد: دستور 
دوم بررسی »شیوه‌نامه اصلاحی صدور و تمدید 
کز معاینه فنی  مجوز تأسیس و بهره‌برداری از مرا
خودروهای سبک و موتورسیکلت« بود که این 
موضوع نیز به تصویب اعضای شورا رسید؛ بخشی از 
لوایح و نامه‌های رسیده به شورا نیز در جلسه قرائت 
شد. او تصریح کرد: با توجه به تصمیم شورای عالی 
امنیت ملی درباره برگزاری دوره هفتم انتخابات 
شورای اسلامی شهر و تمدید آن تا پایان جنگ، 
باید بگویم مردم مطمئن باشند که همکاران ما در 
بخش‌های مختلف شهرداری در روزهای جنگ، 
وظایف خود را به‌خوبی و بدون ایجاد خلل انجام 
داده‌اند؛ نه‌تنها تلاش بر آن بوده که وظایف اصلی 
و خدمت‌رسانی شهرداری دچار وقفه نشود، بلکه 
بخش عمده‌ای از کارهای مرتبط با حوزه جنگ نیز 
در بخش‌های مختلف ازجمله آتش‌نشانی، خدمات 
شهری و بازسازی منازل شهروندان پیگیری شده 

است و با قدرت ادامه خواهد یافت. 
سخن‌گوی شــورای اسلامی شهر اصفهان ادامه 
داد: مردم مطمئن باشند که این تأخیر در برگزاری 
انتخابات و تغییر در دوره شوراها، کوچک‌ترین 
خللی در انگیزه و اراده شورای اسلامی شهر برای 
نظارت، راهبری و پیگیری مسائل مردم ایجاد 
نخواهد کرد؛ همچنین همکاران ما در شهرداری 
بیش از گذشته و با انرژی مضاعف تا آخرین لحظه 
خدمت خواهند کرد. تمام تلاش ما این است که 
هیچ‌گونه ضعف، کاستی یا سستی در بخش‌های 

مختلف شهرداری به‌وجود نیاید. 
او بیان کرد: شورا با همه توان موضوع‌هایی ازجمله 
پشتیبانی فعالیت‌های فرهنگی، انجام وظایف 
ذاتی شهرداری و حمایت از بازسازی بخش‌های 
آسیب‌دیده از جنگ، به‌ویژه منازل مسکونی را 
کید ما بر این است که بسته  دنبال خواهد کرد.  تأ
۶۰ پروژه پیش‌بینی‌شده برای بهره‌برداری در ۱۴۰۵ 

با قوت و قدرت به سرانجام برسد. 
ــورا ایــن مــوضــوع را در  صالحی تصریح کـــرد: شـ
جلسه‌های کنترل پروژه با جدیت پیگیری می‌کند 
و از مجموعه شهرداری و شهردار اصفهان نیز قول 
گرفته‌ایم شاهد افتتاح بخش عمده‌ای از این 
پروژه‌های بزرگ شهر باشیم. او گفت: به‌زودی 
خبرهای خــوش افتتاح ایــن پــروژه‌هــا یکی پس 

از دیگری به گوش مردم اصفهان خواهد رسید.

ویراستار / عذرا دیانی
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عباس حاج‌رسولی‌ها–"
ــادی "– ــ ــص ــ ــت ــ ــس کـــمـــیـــســـیـــون اق ــ ــیـ ــ رئـ

سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان

احمد شریعتی–"
عضو هیئت‌رئیسه شـــورای اسلامی "–

شهر اصفهان

روح‌الله ابوطالبی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۳ شهردار

  عملیات بزرگ بازسازی 
در قلب اصفهان؛ منطقه۳ 
آستین همت را برای ترمیم 

منازل شهروندان بالا زد
مدیـــر منطقـــه۳ شـــهرداری اصفهـــان از بـــرآورد 
خســـارت بـــه ۶۰۰ واحـــد مســـکونی و صنفـــی در 
پـــی حمله‌هـــای اخیـــر خبـــر داد و گفـــت: نهضت 
نصـــب شیشـــه‌ها و مرمـــت ســـاختمان‌های 
آســـیب‌دیده بـــرای بازگردانـــدن آرامـــش بـــه 

چهـــره شـــهر آغـــاز شـــده اســـت.
کید بر اینکه شـــهرداری   روح‌الله ابوطالبی بـــا تأ
در کنـــار شـــهروندان ایســـتاده اســـت، افـــزود: 
طبـــق برنامه‌ریزی‌هـــای صورت‌گرفتـــه، 
عملیـــات اجرایـــی شـــامل نصـــب شیشـــه‌ها و 
مرمـــت در و پنجره‌هـــای آســـیب‌دیده در تمـــام 
نقـــاط شناسایی‌شـــده در حـــال انجـــام اســـت 
تـــا هیـــچ خللـــی در زندگـــی روزمـــره و کســـب‌وکار 

مـــردم ایجـــاد نشـــود. 
مدیـــر منطقـــه۳ شـــهرداری اصفهان بیـــان کرد: 
اداره عمـــران شـــهرداری منطقـــه۳ اصفهـــان بـــه 
کمـــک نیروهـــای داوطلـــب مردمـــی، عملیـــات 
نصـــب شیشـــه و مرمـــت منـــازل را به‌ســـرعت 

پیـــش می‌بـــرد.
 ابوطالبـــی خاطرنشـــان کـــرد: متعهـــد هســـتیم بـــا 
کار شـــبانه‌روزی، غبـــار آســـیب را از چهـــره ایـــن 
ک کنیـــم و امنیت  منطقـــه تاریخـــی و تجاری پـــا
و زیبایـــی را بـــه خانه‌هـــای مـــردم  بازگردانیـــم.‌

نهضت خدمت‌رسانی در دوران 
 پس از جنگ در شهرداری 

و ادارات  شکل بگیرد

رئیــس کمیســیون اقتصادی، ســرمایه‌گذاری و 
گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
در دوران پســاجنگ نهضــت خدمت‌رســانی 
در شــهر شــکل بگیــرد و مقرراتــی کــه موجــب 
 شــده اســت کار مــردم پیچیــده شــود، تســهیل 

شود. 
عبــاس حاج‌رســولی‌ها در صحن علنی شــورای 
ــران  ــرد: از خی ــار ک ــان اظه ــهر اصفه ــامی ش اس
تشــکر می‌کنــم کــه احســاس مســئولیت کردنــد 
و حتــی بــدون نــام بــه بازســازی مناطــق کــه در 
جنــگ تحمیلــی آســیب دیــده بــود، مشــارکت 

کردنــد. 
کیــد بــر اینکــه در ۲۰ روز آینــده بازســازی  او بــا تأ
بخــش عمــده آســیب‌های ناشــی از جنــگ 
در مناطــق حــل می‌شــود، افــزود: مردمــی کــه 
شــب‌ها بــه میــدان و خیابان‌هــا می‌آینــد، 
یــک دستشــان مشــت گره‌کــرده اســت و در 
دســت دیگرشــان پرچــم ایــران جای‌گرفتــه؛ 
امیدواریــم سیســتم اداری نیــز بــا تأســی بــه 
ــتم  ــد و سیس ــت کنن ــردم خدم ــه م ــیوه ب ــن ش ای
 بوروکراســی را از بیــن ببرنــد و مشــکلات مردم را 

حل کنند. 
رئیــس کمیســیون اقتصــادی، ســرمایه‌گذاری 
و گردشــگری شــورای اســامی شــهر اصفهــان 
بــا اشــاره بــه اینکــه در دوران پســاجنگ 
همــه دســتگاه‌ها بــه میــدان خدمــت بیاینــد، 
گفــت: شــهرداری اصفهــان نیــز بــرای حــل 
مشــکلات چندین‌ســاله مــردم در بعضــی 
 مناطــق راهــکار بیابــد و مشــکلات آن‌هــا را 

حل کند. 
حاج‌رســولی‌ها تصریــح کــرد: رئیس‌جمهــور بــه 
اســتانداران اختیــار دادنــد، یــک خانه‌تکانــی 
در ادارات انجــام شــود و قانون‌هــای پوســیده 
را کــه موجــب مشــکلاتی بــرای مــردم شــده 
 اســت، پیگیــری و رونــد را به‌نفــع مــردم 

تســهیل کنند.
 او با تقدیر از بخش‌های مختلف شهرداری که 
در جنگ تحمیلی در خط‌مقدم خدمت‌رسانی 
بودنــد، گفــت: شــهرداری‌ها در جنــگ ســوم 
جایــگاه ویــژه پیــدا کردنــد و مدیریت شــهر باید 

برای دفــاع آینــده نیــز آماده شــود.

محمد صیرفی‌نژاد–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۰ شهردار

اهتزاز پرچم متبرک رضوی 
در منطقه۱۰ اصفهان 

هم‌زمان با آغاز دهه کرامت
مدیر منطقه۱۰ شهرداری اصفهان گفت: آیین 
باشکوه اهتزاز پرچم متبرک رضوی هم‌زمان با 
آغاز دهه کرامت و با حضور خدام آستان قدس 
رضوی در منطقه۱۰ شهرداری اصفهان برگزار 
شد؛ آیینی معنوی که با استقبال شهروندان 
همراه بود و حال‌وهوای معنوی خاصی به این 

بخش از شهر بخشید.
محمد صیرفی‌نژاد در حاشیه آیین باشکوه 
اهتزاز پرچم متبرک رضوی با اشاره به اهمیت 
برگزاری برنامه‌های فرهنگی و مذهبی در سطح 
محله‌ها اظهار کرد: آغاز دهه کرامت فرصتی 
ارزشمند برای ترویج فرهنگ رضوی و گسترش 
معارف اهل‌بیت)ع( در جامعه است و برگزاری 
آیین اهتزاز پرچم متبرک رضوی در منطقه۱۰ با 
حضور خدام بارگاه منور امام‌رضا)ع(، جلوه‌ای از 
ارادت مردم اصفهان به ساحت مقدس حضرت 

ثامن‌الحجج)ع( به‌شمار می‌رود.
او افزود: حضور خدام آستان قدس رضوی و 
پرچم متبرک حرم مطهر رضوی در میان مردم، 
با شــور و معنویت خاصی همراه اســت و این 
برنامه‌ها می‌تواند زمینه تقویت روحیه معنوی 
و همبستگی اجتماعی در میان شهروندان را 
فراهم کند که خوشبختانه مــردم اصفهان، 
به‌ویژه شهروندان منطقه۱۰، همواره ارادت 
ویژه‌ای به امام‌رضا)ع( داشته‌اند و این ارادت 
در چنین آیین‌هایی به‌خوبی نمایان می‌شود.
مدیر منطقه۱۰ شهرداری اصفهان ادامه داد: 
مدیریت‌شهری تــاش دارد عــاوه‌بــر انجام 
وظایف عمرانی و خدماتی، در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی نیز نقش فعال و مؤثری ایفا کند و 
برگزاری آیین‌های مذهبی و مناسبت‌های دینی 
در سطح محله‌ها، ازجمله اقدام‌هایی است که 
می‌تواند موجب تقویت هویت فرهنگی و دینی 

شهروندان شود و پیوند میان مردم و ارزش‌های 
معنوی را بیش‌ازپیش مستحکم کند.

صیرفی‌نژاد با بیان اینکه دهه کرامت یکی 
از مهم‌ترین مناسبت‌های مذهبی در تقویم 
فرهنگی کشور اســت، گفت: ایــن دهــه که با 
میلاد باسعادت حضرت فاطمه‌معصومه‌)س( 
آغاز می‌شود و با میلاد امام‌رضا)ع( به اوج خود 
مــی‌رســد، فرصتی مغتنم بــرای ترویج سبک 
زندگی اهل‌بیت)ع( و انتقال پیام‌های معنوی 
 و اخلاقی آنــان به نسل‌های مختلف جامعه 

است.
کید کرد: شهرداری منطقه۱۰ اصفهان در  او تأ
این ایام برنامه‌های متنوع فرهنگی، اجتماعی 
و مذهبی را برای شهروندان تدارک دیده است 
تا فضای شهر بیش‌ازپیش رنگ‌وبوی رضوی 
، برگزاری  به خــود بگیرد. آذین‌بندی معابر
جــشــن‌هــای مــردمــی، بــرنــامــه‌هــای فرهنگی 
در محله‌ها و مشارکت در آیین‌های معنوی 
ازجمله اقدام‌هایی است که در این دهه در 

سطح منطقه اجرا می‌شود.
مدیر منطقه۱۰ شهرداری اصفهان همچنین 
خاطرنشان کرد: اهتزاز پرچم متبرک رضوی در 
این منطقه، نمادی از عشق و دلدادگی مردم 
به امام مهربانی‌هاست و امیدواریم برگزاری 
چنین آیین‌هایی بتواند زمینه‌ساز تقویت روحیه 
امید، همدلی و نشاط معنوی در جامعه باشد.
صیرفی‌نژاد ضمن قدردانی از خدام آستان قدس 
رضوی برای حضور در این مراسم گفت: حضور 
خادمان بارگاه ملکوتی امام‌رضا)ع( و همراهی 
آنان با مردم، لحظه‌های معنوی و به‌یادماندنی 
را برای شهروندان رقم زد و امیدواریم با استمرار 
چنین برنامه‌هایی بتوانیم فرهنگ رضوی را 
بیش‌ازپیش در میان شهروندان ترویج دهیم و 
کنده از عطر معنویت و محبت  فضای شهر را آ

اهل‌بیت)ع( کنیم.
گفتنی است؛ در شرایطی که فضای منطقه‌ای 
تحت‌تأثیر تنش‌ها و جنگ قرار دارد، برگزاری 
آیین‌های فرهنگی و مذهبی در سطح شهر 
می‌تواند نقش مهمی در تقویت روحیه عمومی 
جامعه داشته باشد و حضور مردم در چنین 
برنامه‌هایی علاوه‌‌بر ایجاد همدلی و انسجام 
اجتماعی، به شهروندان احساس آرامش و امید 
می‌بخشد و نشان می‌دهد که زندگی شهری و 
نشاط اجتماعی حتی در روزهای دشوار نیز با 
تکیه بر باورهای دینی و سرمایه‌های فرهنگی 

جامعه ادامه دارد.

 دولت حق اصفهان 
 و اختصاص کمک 

 برای بازسازی آسیب‌ها را
 لحاظ کند

عــضــو هــیــئــت‌رئــیــســه شــــورای اســـامـــی شهر 
کید بر اینکه اصفهان، پس از  اصفهان با تأ
تهران، بیشترین آسیب را در جنگ تحمیلی 
سوم دیده است، گفت: حق اصفهان در دولت 
 از نظر اخــتــصــاص کمک‌ها بـــرای بــازســازی 

حفظ شود.
 احمد شریعتی در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: آغاز دهه کرامت و 
ولادت حضرت معصومه)س( را به دختران و 
بانوان شهر که در این چهل‌وچند شب حضور 
در میادین و خیابان‌ها نقش ویــژه داشتند، 

تبریک عرض می‌کنم. 
کید مــجــدد بــر ایــجــاد مـــوزه بـــزرگ در  او بــا تأ
دشت مهیار افزود: اصفهان در دوران جنگ 
تحمیلی سوم از نظر دفاع و ایثارگری جایگاه 
تأثیرگذاری داشته است؛ اما به‌نظر می‌رسد، 
، بــه اصفهان  نسبت بــه اســتــان‌هــای دیــگــر

 ظلم می‌شود. 
عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان 
کید براینکه اصفهان پس از تهران بیشترین  با تأ
آسیب را در جنگ تحمیلی سوم دیده است، 
تصریح کرد: شهرداری تهران برای بازسازی 
کمک‌هایی از دولــت دریافت می‌کند. مبادا 
اصفهان از این موضوع عقب بماند. می‌طلبد 

که حق اصفهان در دولت حفظ شود. 
شریعتی با بیان اینکه اصفهان با آسیب‌هایی 
کــه دیـــده، بــا مــقــاومــت و شــجــاعــت ایــســتــاده 
ــای  ــروه‌ه ــردم، خــیــریــن و گ ــ اســـت، افــــزود: م
 جهادی برای خدمت‌رسانی به آسیب‌دیدگان

 فعالیت می‌کنند.
 او ادامه داد: بازارهای کوثر در دوران جنگ 
غوغا به پا کردند و با فعالیت تأثیرگذار اجاره 
ــردم از  ــرای م نــدادنــد کوچک‌ترین نگرانی ب
نظر معیشتی به‌وجود بیاید یا کسری وجود 

داشته باشد. 
ــزود: بعضی ســازمــان‌هــا در ایــن  ــ شریعتی اف
ــد کــه باید  شــرایــط دســت بــه تعدیل نیرو زدن
گفت مدیری موفق است که در شرایط بحران 
بــتــوانــد نــیــروی خــود را حــفــظ کــنــد؛ ایــن هنر 
 نیست که زندگی افراد را با چنین اقدام‌هایی

 دگرگون کنند.

نادر آخوندی–"
ی اصفهان "– ــد شــهــردار مــدیــرکــل درآمـ

ــوزه اقــتــصــادی  ــ  و مـــشـــاور شـــهـــردار در ح
و مشارکت‌های مردمی

 ۱۰ روز طلایی 
برای اصفهانی‌ها؛ از تخفیف 

صدور پروانه جا نمانید
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی از ورود 
بسته تشویقی عوارض ساختمانی به مرحله نهایی 
خبر داد و گفت: شهروندان تنها ۱۰ روز فرصت دارند 
تا از تخفیف‌های چشمگیر صدور پروانه بهره‌مند 
شوند. نادر آخوندی اظهار کرد: اجرای بسته‌های 
تشویقی در راستای حمایت از صنعت ساخت‌وساز، 
که یکی از مهم‌ترین محرک‌های رشد و توسعه پایدار 
اقتصاد شهری است، اقدامی مؤثر و پویا محسوب 
می‌شود و می‌تواند زمینه‌ساز رونق بیشتر این صنعت 
در اصفهان باشد. او افزود: بر اساس اعلام شهرداری، 
سازندگان و مالکان تا دهم اردیبهشت سال جاری 
فرصت دارند با استفاده از تخفیف ۳۰درصدی در 
پرداخت نقدی و ۲۵درصدی در تسویه سه‌ماهه، 
پروانه ساختمانی، گواهی عدم‌خلاف و گواهی 
پایان‌کار خود را با تعرفه سال ۱۴۰۴ محاسبه و صادر 
کنند. مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور 
شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت‌های مردمی 
خاطرنشان کرد: شهرداری علاوه‌بر ارائه تخفیف، 
فرایند رسیدگی به درخواست‌ها را به‌طور چشمگیر 
تسریع کرده است تا متقاضیان بتوانند در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن مراحل صدور پروانه را طی کنند و از 

مزایای این بسته بهره‌مند شوند.

علی صالحی–"
سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسه شورای "–

اسلامی شهر اصفهان

شورا اقدام‌های نظارتی خود 
را تا آخرین لحظه فعالیت 

انجام می‌دهد
ســـخن‌گو و عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای 
ــق  ــه تعویـ ــاره بـ ــا اشـ ــان بـ ــهر اصفهـ ــامی شـ اسـ
برگـــزاری انتخابـــات شـــورای اســـامی شـــهر 
گفـــت: همـــکاران در مجموعـــه مدیریت‌شـــهر 
بداننـــد، خدمـــت بـــا قـــوت ادامـــه دارد؛ شـــورا بـــه 
اقدام‌هـــای نظارتـــی خـــود تـــا آخرین‌لحظـــه 

فعالیـــت ادامـــه می‌دهـــد.
علـــی صالحـــی در صحـــن علنـــی شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــا تقدیـــر از فعالیـــت و 
خدمت‌رســـانی بخش‌هـــای مختلـــف مدیریـــت 
شـــهر بـــه مـــردم در دوران جنـــگ تحمیلـــی ســـوم 
ــهر و  لام شـ ــی از آ ــه بخشـ ــه بـ ــرد: اینکـ ــار کـ اظهـ
مـــردم، به‌موقـــع پاســـخ‌گو باشـــیم، ارزشـــمند 
اســـت. ایـــن تـــاش بایـــد تـــا بازگشـــت تک‌تـــک 
شـــهروندان بـــه خانه‌هـــای خـــود تـــداوم یابـــد.
ســـخن‌گو و عضـــو هیئت‌رئیســـه شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهان ادامه داد: همکاران در 
، اقدام‌هـــا  بخش‌هـــای مختلـــف مدیریـــت شـــهر
ـــی و  ـــگ تحمیل ـــی از جن ـــازی ناش ـــه بازس درزمین
ــا  ــد تـ ــت پیـــش ببرنـ ــا جدیـ ــا را بـ ــام پروژه‌هـ اتمـ

ــیم. ــته باشـ ــیر نداشـ خللـــی در ایـــن مسـ
صالحـــی بـــه مـــردم قـــول داد کـــه مدیریـــت شـــهر 
تـــا لحظـــه آخـــر بـــا جدیـــت وظایـــف را پیگیـــری 
می‌کنـــد و مـــردم هـــم نگرانـــی نداشـــته باشـــند.

او یادآور شـــد: هر لحظه، فرصـــت برای خدمت 
اســـت و مســـیر خدمت‌رســـانی نبایـــد بـــه هیـــچ 

دلیلـــی متزلـــزل شـــود.

مصطفی نباتی‌نژاد–"
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی "–

شهر اصفهان

 نگاه مدیریت شهر 
به بازسازی پس از جنگ 

 همچون یک پروژه 
شاخص باشد

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: نگاه مدیریت شهر به بازسازی 
پس از جنگ تحمیلی باید همچون یک پروژه 
شاخص باشد و گزارش آن به مردم ارائه شود و 
درنهایت از همه ذی‌نفعان که به پروژه بازسازی 

کمک کردند تا به پایان برسد، قدردانی  کنیم.
 مصطفی نباتی‌نژاد در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان اظهار کرد: یکی از پروژه‌های بزرگی 
که به کل ایران تحمیل‌شده، بازسازی پس از 

جنگ است.
کید بر اینکه با بازسازی‌ها باید به مانند یک  او با تأ
پروژه شاخص برخورد کرد، افزود: بازسازی‌ها باید 
گام‌به‌گام جلو رود و گزارش آن به مردم ارائه شود 
و از همه ذی‌نفعان که به پروژه بازسازی کمک 

کردند تا به پایان برسد، قدردانی  کنیم.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: وقتی بازسازی در قالب پروژه 
شاخص تعریف شود، زمان افتتاح و بهره‌برداری 

آن مشخص  می‌شود.
نباتی‌نژاد ادامه داد: زمان بازگشت آرامش در 
شهر و زندگی در محله‌ها باید در قالب یک رویداد 
باشد که در آن رویداد از خانواده‌های شهدا که در 
این محله به شهادت رسیدند، تجلیل شده و از 
نیروهای جهادی، خیرین و مدیران شهرداری 

فعال در این روند قدردانی  شود.
او گفت: همه این موارد باید در سامانه بزرگ پروژه 

ثبت شود تا همه به آن متعهد باشیم.
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به اینکه ممکن است در بعضی 
از محله‌ها، شهروندی به‌رغم آسیب با سامانه ۱۳۷ 
تماس نگرفته باشد، گفت: آیا وظیفه نداشتیم که 
به آن محله‌ها برویم و محله را پویش کنیم و ببینیم 

ک مشکلی پیش آمده است یا نه؟ ک به پلا پلا
نباتی‌نژاد با اشاره به اینکه هیئت مدیران بعضی 
از شرکت‌های زیرمجموعه شهرداری به منافع 
اجتماعی و اقتصادی به‌صورت توأمان بی‌توجه 
هستند، یادآور شد: شنیده شده بعضی از این 
شرکت‌ها سرازخود، به تعدیل نیرو اقدام کردند 
که این مدل سیاست‌ها باید به اطلاع مدیریت 

کلان شهر و شورای شهر برسد.
او ادامه داد: دلیلی وجود ندارد که در این شرایط 
خاص، شهرداری باری را روی بار مردم اضافه 
کند؛ البته باید به تاب‌آوری شرکت‌ها و کمک به 
آن‌ها توجه کنیم؛ اما شرکت‌ها هم باید بهره‌وری 
خودشان را بالا ببرند. در این راستا از رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان درخواست می‌کنم در جلسه 

تلفیق وضعیت شرکت‌ها بررسی شود.

 رسول میرباقری–"
ی، "– رئــیــس کمیسیون عــمــران، مــعــمــار

ی و بافت تاریخی شورای اسلامی  شهرساز
شهر اصفهان

با تسهیل و سرعت بخشیدن 
 به کارها از حضور مردم 

در میدان قدردانی کنیم
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
گر می‌خواهیم قدردان حضور مردم باشیم، باید  ا
کار آن‌ها را تسهیل و تسریع کنیم و با همه وجود به 
مردم خدمت کنیم. رسول میرباقری در صحن علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد؛ ۷۰درصد 
حاضران در میادین و خیابان‌ها در چهل‌وچند شب 
حضور مردم، خانم‌ها هستند و آن ۳۰درصد مابقی 
یعنی آقایان را، خانم‌ها به میدان آورده اند و این 
یعنی امنیت شهر ما توسط بانوان و دختران حفظ 
شده است.او به این شور و حضور مردم خداقوت 
گفت و افزود: به شهرمان اصفهان افتخار می‌کنیم؛ 
زیرا مواکب فعال در اصفهان در کشور بی نظیر است.

رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت 
تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
این مواکب در هر چهارراه و میدان شهر با حضور مردم 
پای کار هستند، تصریح کرد: خیرین اصفهانی در 
کشور بی نظیر هستند و مسکن‌سازان کار بازسازی 
منازل را که در جنگ آسیب دیدند، برعهده دارند.او 
کید بر جانمایی صحیح محل اصابت‌های ناشی  با تأ
از جنگ افزود: پروژه‌هایی وجود دارد که در این دوره 
برای اجرای آن بسیار تلاش و زحمت انجام‌‌شده، 

حیف است که آن‌ها را به مرحله افتتاح نرسانیم.

 مجید نادرالاصلی–"
رئــیــس کمیسیون ویـــژه آب و مناطق "–

کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان

 کمک مدیریت شهر
  به مجموعه »اپتیک« 

یک تکلیف است
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مجموعه 
»اپتیک« جایگاه علمی و تأثیرگذار است؛ به‌عنوان 
مدیریت شهر مکلف هستیم که به آن‌ها کمک کنیم 
و علاوه بر آن بدهی را که شهرداری به آن مجموعه 
دارد، پرداخت کند.‌ مجید نادرالاصلی در صحن علنی 
شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: هفته گذشته 
موضوعی را یادآور شدم و درخواست کردم که آن را 
منتقل کنید، آن موضوع حفظ و ثبت واقعه »مهیار« 
بود. او  افزود: هر روز که پیش می‌رویم، می‌بینیم 
که چه حادثه عظیمی بوده که در اصفهان رخ داده 
است؛ اما مسئولان با سکوت این موضوع را به‌رغم 

اهمیت بسیار زیاد پشت سر گذاشتند.

احمدرضا مصور–"
ی "–  رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریز

و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان

انتقاد رئیس کمیسیون 
 حقوقی شورای اصفهان

 از سامانه سمیع

رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش 
مصوبـــات شـــورای اســـامی شـــهر اصفهـــان بـــه 
مشـــکل عـــوارض خـــودرو در ســـامانه »ســـمیع« 
گـــر شـــهروندی در طـــول  انتقـــاد کـــرد و گفـــت: ا
ســـال عـــوارض ســـالانه خـــودرو را پرداخـــت کند، 

ـــود. ـــه ش ـــمول جریم ـــد مش نبای
احمدرضـــا مصـــور در صحـــن علنـــی شـــورای 
اســـامی شـــهر اصفهـــان اظهـــار کـــرد: دو نکتـــه 
ح می‌کنـــم و می‌طلبد  مهـــم وجود دارد کـــه مطـــر
اداره درآمـــد شـــهرداری بـــه صراحـــت آن را 

پاســـخ دهـــد.
او افـــزود: دفاتـــر پیشـــخوان کـــه خدمـــات 
غ از ارزش  بـــه مـــردم ارائـــه می‌دهنـــد، فـــار
خدمـــت، مبلـــغ ۳۰۰هـــزار تومـــان از شـــهروندان 
فـــت و اســـتناد بـــه مصوبـــه شـــورا  یا  در

می‌کنند.
رئیـــس کمیســـیون حقوقـــی، برنامه‌ریـــزی و 
پایش مصوبات شورای اسلامی شـــهر اصفهان 
کیـــد بـــر اینکـــه مصوبـــه‌ای دراین‌بـــاره  بـــا تأ
پیـــدا نکـــرده اســـت، تصریـــح کـــرد: ایـــن موضـــوع 
نخســـت ظلـــم بـــزرگ بـــه شـــورا و ســـپس بـــه 
گـــر خـــاف می‌کنـــد،  مـــردم و شـــهرداری اســـت و ا
ــی  ــورد قانونـ ــا آن برخـ ــد و بـ ــخ‌گو باشـ ــد پاسـ  بایـ

شود.
گـــر مصوبـــه بالادســـت هـــم  مصـــور ادامـــه داد: ا

وجـــود دارد، بایـــد اعـــام کننـــد.
رئیـــس کمیســـیون حقوقـــی، برنامه‌ریـــزی 
و پایـــش مصوبـــات شـــورای اســـامی شـــهر 
اصفهـــان دربـــاره نکتـــه دوم در خصـــوص 
عـــوارض خـــودرو کـــه در ســـامانه ســـمیع دریافت 
گـــر شـــهروندی مـــاه اول ســـال  می‌شـــود، گفـــت: ا
عـــوارض را پرداخـــت کنـــد، بـــرای او جریمـــه 
ــکال  ــر اشـ گـ ــتا، ا ــن راسـ ــد؛ در ایـ ــاظ می‌کننـ لحـ
از ســـامانه اســـت، بـــا وزارت کشـــور مکاتبـــه 
گـــر اشـــکال از خودمـــان باشـــد، ظلـــم  کنیـــم؛ امـــا ا

 محسوب می‌شود.
او تصریـــح کـــرد: ایـــن عـــوارض ســـالانه اســـت؛ 
گـــر در طـــول ســـال پرداخـــت شـــود،  نـــه روزانـــه و ا
نبایـــد مشـــمول جریمه شـــود؛ همچنیـــن جریمه 

بـــه نســـبت بســـیار زیـــاد اســـت.

ویراستار / عذرا دیانی

سعید ساکت–"
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار "–

اصفهان

 سه ایستگاه فاز نخست 
 خط دو متروی اصفهان 

در مسیر آغاز بهره‌برداری
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شـــهردار اصفهان 
گفـــت: تأمیـــن بـــرق بالاســـری در محـــدوده ۵,۵ 
کیلومتـــر فـــاز نخســـت خـــط دو متـــروی اصفهـــان 
تکمیـــل شـــده و بـــا تکمیـــل مراحـــل پایانـــی، 
زیرســـاخت‌های فنـــی لازم بـــرای بهره‌بـــرداری 

از ایـــن ســـه ایســـتگاه  فراهـــم اســـت.
کت در حاشـــیه بازدید از سه ایستگاه   سعید سا
فـــاز نخســـت خـــط دو متـــرو، آخریـــن وضعیـــت 
ــتگاه‌ها  ــن ایسـ ــی ایـ ــات اجرایـ ــرفت عملیـ پیشـ
ــوری  ــتگاه عبـ ــرد: دو ایسـ ــار کـ ــی و اظهـ را بررسـ
 اســـت و ســـه ایســـتگاه وارد مـــدار راه‌انـــدازی
 می‌شـــود. ایســـتگاه آســـتانه زینبیـــه آمـــاده 
بهره‌بـــرداری شـــده اســـت و عملیـــات تکمیلـــی 

آن تنهـــا چنـــد روز زمـــان نیـــاز دارد.
 او افـــزود: بـــا فراهم‌شـــدن شـــرایط پایـــدار 
و امـــکان تکمیـــل اقدام‌هـــای ســـطحی، 
بخش‌هـــای باقی‌مانـــده در ســـطح زمیـــن در 

دســـت اجـــرا قـــرار دارد. 
معـــاون حمل‌ونقـــل و ترافیـــک شـــهردار 
اصفهـــان تصریح کـــرد: ایســـتگاه عمان‌ســـامانی 
طبـــق برنامـــه آمـــاده راه‌انـــدازی آزمایشـــی و 
مســـافرگیری خواهـــد شـــد و ایســـتگاه شـــاهد 
 نیـــز بـــا همیـــن برنامـــه زمانـــی وارد مـــدار

 بهره‌برداری می‌شود.
کت دربـــاره پیشـــرفت تجهیـــزات و   ســـا
برق‌رســـانی فـــاز نخســـت خـــط دو گفـــت: 
تجهیزات سامانه‌های LPS و TPS در ایستگاه 
مربـــوط نصب و بخـــش چشـــمگیری از عملیات 
کابل‌کشـــی انجام شـــده اســـت؛ همچنین ادامه 
ــد کار در  ــد رونـ ــاس تأییـ ــر اسـ ــز بـ ــی نیـ کابل‌کشـ

دســـت اقـــدام اســـت.
سهیل پورکبیریان–"

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های "–
زشــــی ســپــاهــان  ســیــاحــتــی، فــرهــنــگــی و ور

ی اصفهان شهردار

۵۰درصد تخفیف بهارانه 
ابرسازه‌های تفریحی اصفهان 

به‌ مناسبت دهه کرامت
مدیرعامـــل شـــرکت توســـعه مجتمع‌هـــای 
ســـیاحتی، فرهنگـــی و ورزشـــی ســـپاهان 
ح تخفیـــف  شـــهرداری اصفهـــان از اجـــرای طـــر
۵۰درصـــدی بـــه‌ مناســـبت دهـــه کرامـــت در 
ابرســـازه‌های تفریحـــی اصفهـــان، تله‌کابیـــن 
 صفـــه، کـــوه نـــور صفـــه و تله‌ســـیژ نـــاژوان 

خبر داد.
ســـهیل پورکبیریـــان بـــا گرامیداشـــت هفتـــه 
نکوداشـــت اصفهـــان و تبریـــک ولادت حضـــرت 
معصومـــه)س( و روز دختـــر اظهـــار کرد: شـــرکت 
توســـعه مجتمع‌هـــای ســـیاحتی، فرهنگـــی و 
ورزشـــی ســـپاهان شـــهرداری اصفهان به‌منظور 
گرامیداشـــت ایـــن هفتـــه فرهنگـــی و دهـــه 
ح تخفیـــف ۵۰درصـــدی  کرامـــت بـــا ارائـــه طـــر
ابرســـازه‌های تفریحـــی اصفهـــان میزبـــان 

گردشـــگران و شـــهروندان اصفهانـــی  اســـت.
او افـــزود: مـــردم می‌تواننـــد تـــا دوازدهـــم 
کـــن تفریحی  اردیبهشـــت ۱۴۰۵ با مراجعه به اما
و گردشـــگری تله‌کابیـــن صفـــه، کـــوه نـــور صفـــه 
ح تخفیفـــی  و تله‌ســـیژ نـــاژوان از ایـــن طـــر

بهره‌منـــد شـــوند.
مدیرعامـــل شـــرکت توســـعه مجتمع‌هـــای 
ســـیاحتی، فرهنگـــی و ورزشـــی ســـپاهان 
ــه  ــرد: مجموعـ ــح کـ ــان تصریـ ــهرداری اصفهـ شـ
تله‌کابین صفه از شـــنبه تا چهارشنبه از ساعت 
۱۴:۳۰ تـــا ۲۱:۳۰ و پنجشـــنبه‌ها و جمعه‌هـــا از 
ــگران  اســـت. ــان گردشـ ــا ۲۲ میزبـ ــاعت ۱۰ تـ سـ

ـــور  ـــوه ن ـــه ک ـــه مجموع ـــان آنک ـــا بی ـــان ب پورکبیری
ـــا  صفـــه شـــنبه تـــا چهارشـــنبه از غـــروب آفتـــاب ت
ســـاعت ۲۱:۳۰ و پنجشـــنبه‌ها و جمعه‌هـــا از 
غروب آفتاب تا ساعت ۲۲ میزبان گردشگران 
اســـت، خاطرنشـــان کـــرد: مجموعـــه تله‌ســـیژ 
نـــاژوان همـــه‌روزه از ســـاعت ۹:۳۰ تـــا غـــروب 
آفتـــاب پذیـــرای شـــهروندان و گردشـــگران 

عزیـــز اســـت.
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 جزئیات ساخت و تعمیر
  ۱۱۹۵ مدرسه آسیب‌دیده 

در جنگ رمضان

1195
مدرسه

ــدی، مـــعـــاون عــمــرانــی وزیـــر  ــم ــح ــان‌م حــمــیــدرضــا خ
آمــوزش‌وپــرورش و رئیس سازمان نــوســازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور اظهار کرد: در ۱۵۳ منطقه از ۲۲ 
استان کشور آسیب دیدگی فضاهای آموزشی و پرورشی 
گزارش شد.وی با بیان اینکه در مجموع ۱۱۹۵ فضا تحت 
تحت تأثیر حملات دشمن آسیب دیدند که ۱۰۸۰ مورد 
آن مدرسه است، افزود: ۱۶ مدرسه نیاز به مقاوم‌سازی 
و تخریب و بازسازی  اساسی دارند و مابقی بین ۵ الی ۸۰ 
درصد آسیب دیده که با تعمیرات اساسی و جزیی آماده 
بهره‌برداری خواهند شد.خان‌محمدی ادامه داد: کار 
با گروه‌های جهادی و مردمی، اولیا، فرهنگیان و نیز 
حمایت‌های خیرین آغاز شد و تاکنون ۸۰۰ فضا با مشارکت 
حدود ۱۵۴ گروه جهادی بهسازی و شاداب سازی شد و 
روند کار ادامه دارد.وی تصریح کرد: پیش‌بینی ما این 
گر اتفاق خاصی نیفتد بالغ بر ۸۰ درصد مدارس  است ا
در فصل بهار نهایی شود و انــدک مدرسه باقی مانده 
بــرای شــروع ســال تحصیلی آینده به صــورت کامل در 
اختیار دانش‌آموزان قرار می گیرد.معاون عمرانی وزیر 
آموزش‌وپرورش گفت: در راستای تبیین جنابات دشمن 
در میناب بیش از ۱۰۰ کلیپ اثرگذار )تولیدی _مونتاژی( در 
سازمان نوسازی مدارس کشور تدوین و با محوریت پویش 
فرشته‌های میناب بازنشر شد.وی با بیان اینکه خیرین 
مثل همیشه پیشران و حامی مطمئن ما هستند، افزود: 
سازمان نوسازی هم در خدمت آنها است و با تمهیدات 
صورت پذیرفته و پیگیری‌های انجام گرفته، هر گونه 
تجهیزاتی لازم باشد توسط این سازمان تأمین می‌شود.

کید کرد: روند مشارکت‌ها طوری است  خان‌محمدی تأ
که امیدواریم بیش از ۶۰ درصد بازسازی‌ها توسط مردم 
و خیرین صــورت پــذیــرد. در خــال جنگ هــم رئیس 
ســازمــان نــوســازی و برخی اعــضــای جامعه خیرین از 
مدارس آسیب‌دیده در شهرهای تهران، پرند، خمین 
و میناب بازدید کردند و با خانواده شهدا دیــدار و ابراز 

همدردی کردند./ایرنا

انجام ۱۲۷۵ عمل جراحی در 
جنگ تحمیلی سوم

۱۲۷۵
عمل جراحی

وزیــر بهداشت از انجام ۱۲۷۵ عمل جراحی در جنگ 
تحمیلی ســوم خبر داد.محمدرضا ظفرقندیاز نقش 
بی‌بدیل جراحان در جنگ‌های تحمیلی علیه کشورمان 
یاد کرد و گفت: تیم ملی سلامت در ۴۰ روز گذشته به بیش 
از ۳۴ هزار مجروح و مصدوم جنگ موشکی و هوایی 
خدمات ارائه داده است که بخش اعظم آن‌ها درمان و 

ترخیص شده‌اند./ایلنا

شناسایی ۲۷ فرد یوزپلنگ 
آسیایی در ایران

27
فرد

مدیر پروژه حفاظت از یوز آسیایی گفت: طی سال جاری 
۲۱ فرد یوز بالغ و ۶ فرد توله یوز شناسایی شده‌اند. 

باقر نظامی افزود: در بهار سال قبل ۱۷ فرد یوز شناسنامه‌دار 
داشتیم. در سال جاری هفت یوز نر، ۶ فرد یوز ماده و ۶ 
فرد توله شناسایی شده‌اند. چهار فرد یوز نیز شناسنامه‌دار 
ــا مشخص نیست.وی با  هستند ولــی جنسیت آن‌ه
اشاره به خانواده‌های یوز در منطقه میاندشت گفت: 
هلیا )یوزماده( همه توله‌هایش زنده هستند و هفته 
گذشته پنج توله آن در میاندشت شناسایی شدند. 
 مهشاد نیز چهار توله‌یوز دارد که احتمالا به‌زودی از مادر
 مستقل می‌شوند.مدیر پــروژه حفاظت از یوز آسیایی 
دربـــاره تلف شــدن یک توله‌یوز کمتر از یک ماهه در 
روزهای گذشته اظهار کرد: توله‌یوز حدود دو هفته‌ای 
به‌تازگی تلف شده است که هم خبر خوب و هم خبر بدی 
است، چرا که نشان‌دهنده یک زایمان دیگر یا از یوزهای 
ماده شناسایی شده یا از قلاده‌های شناسایی نشده در 
میاندشت است اما تلف شدن این توله به معنای از دست 

دادن یک یوز دیگر است.
وی درباره وضعیت یوزپلنگ‌های سایت تکثیر یوز در 
اسارت گفت: در حال حاضر سه فرد ماده یوز قابل باروری 
به نام‌های »توران«،»آذر«، »ابریشم« و دو فرد یوز ماده 
نابارور به نام‌های »دلبر« و »ایران« در این سایت زندگی 
می‌کنند. در مقابل یک یوز نر به نام »فیروز« در سایت 

وجود دارد که ۱۵ ساله است./ایسنا

میز خبر  

اعلام نتایج آزمون استخدامی 
خدمتگزاران نیمه اول

وزیر آموزش‌وپرورش با 
اشاره به وضعیت فعالیت 
مدارس، گفت: در شرایط 
فعلی و تا اطلاع ثانوی، 
برنامه‌ای برای آموزش 
حضوری نداریم و فعلا 
ــا بــه‌صــورت  ــوزش‌هــ آمــ
مجازی ادامــه خواهد داشــت. هرگونه تصمیم برای 
بازگشایی، با هماهنگی نهادهای ذی‌ربط و با در نظر 
گرفتن آرامش و اطمینان خاطر از امنیت دانش آموزان 
و معلمان اتخاذ می‌شود.علیرضا کاظمی درباره وضعیت 
فعالیت مــدارس، ادامــه داد: در شرایط فعلی تا اطلاع 
ثانوی، برنامه‌ای برای آموزش حضوری نداریم و فعلاً  
آموزش‌ها به‌صورت مجازی ادامه خواهد داشت. هرگونه 
تصمیم برای بازگشایی، با هماهنگی نهادهای ذی‌ربط 
و با در نظر گرفتن آرامش خاطر و حصول اطمینان از 
امنیت دانش آموزان و معلمان و خانواده‌ها اتخاذ خواهد 
شد.کاظمی، از قرار گرفتن مطالبات پاداش سال‌های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در دستور کار پرداخت خبر داد و گفت: نتایج 
آزمون خدمتگزاران نیز احتمالاً تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه اعلام 
خواهد شد.وی افزود: برنامه‌ریزی برای جذب و استخدام 
نــیــروهــای جــدیــد در حـــال انــجــام اســـت و بـــه‌زودی 

تعیین‌تکلیف خواهد شد./ایسنا

اعزام زائران حج تمتع به زودی 
آغاز می‌شود

رئیس سازمان حج و زیارت 
از آغاز اعزام زائران به حج 
تمتع در روزهــای آینده 
خبر داد و گفت: مقدمات 
اعزام انجام شده است.

علیرضا رشیدیان با اشاره 
به برنامه‌ریزی برای حج 
امسال، گفت: به دلیل شرایط جنگی و اقدامات خصمانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی، اعزام زائران به سرزمین وحی 
ــه داد: هــمــزمــان با  ــد.وی ادامـ بــا تغییراتی هــمــراه شـ
پیروزی‌های ملت ایران در جبهه مقاومت، هفته حج 
و دهه کرامت، خوشبختانه با امضای تفاهمنامه با 
وزارت حج عربستان، مقدمات اعزام ۳۰ هزار نفری فراهم 
شده است. اما اینکه حج آینده با چه شیوه‌ای برگزار 
خواهد شد، چه هوایی و چه زمینی به تحولات سیاسی 
و امنیتی بستگی دارد که به‌زودی جزئیات آن اطلاع‌رسانی 
می‌شود.رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه سهمیه 
ایران با موافقت مسئولان عالی رتبه کشور از ۸۵ هزار 
نفر به ۳۰ هزار نفر کاهش یافت، خاطر نشان کرد: اعزام‌ها 
از روزهای آتی آغاز می‌شود و تمام تلاش ما حفظ عزت 

و کرامت زائران ایرانی در سرزمین وحی است./مهر

تولید و بارگذاری بیش از 900 
فیلم آموزشی دوره ابتدایی در 

شبکه شاد
رضوان حکیم‌زاده، معاون 
آموزش ابتدایی، گزارشی 
ــع از رونــــد اجـــرای  ــام ج
ــامــه‌هــا و اقـــدامـــات  ــرن ب
صورت‌گرفته در سطح 

استان‌ها ارائه کرد.
حــکــیــم‌زاده بــا اشـــاره به 
تقویت رویکردهای نظارتی در جریان آموزش بیان کرد 
که ارتباط مستمر با ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها 
برقرار است و پس از تجمیع داده‌ها، تحلیل، صحت‌سنجی 
و بررسی‌های آماری انجام می‌شود. او گفت که علاوه 
بر گزارش‌های رسمی، تماس‌های تصادفی با مدارس 
برای مقایسه وضعیت واقعی آموزش با اطلاعات دریافتی 
صورت می‌گیردوی با اشاره به تهیه گزارش‌های روزانه 
به تفکیک استان‌ها اظهار داشــت که این گزارش‌ها 
شامل تعداد دانش‌آموزان، وضعیت آموزش حضوری 
و مجازی، درصد غیبت، میزان بهره‌گیری از مدرسه 
تلویزیونی و استفاده از درسنامه‌هاست و نمودارهای 
تحلیلی مربوط به این داده‌هــا استخراج شده است. 
همچنین وضعیتدانش‌آموزانی که تنها از محتوای 
تلویزیونی یا بسته‌های آموزشی استفاده می‌کنند به‌طور 
کید  گانه رصد می‌شود.معاون آموزش ابتدایی با تأ جدا
بر پیگیری وضعیت دانش‌آموزان غایب اعلام کرد که از 
استان‌ها خواسته شده با همه دانش‌آموزان غایب تماس 
گرفته شود تا ضمن شناسایی علت غیبت، اطمینان 
حاصل شــود هیچ دانــش‌آمــوزی احساس رهاشدگی 

نداشته باشد./تسنیم

خ ویزیت پزشکان و تعرفه‌های خدمات  با افزایش نر
درمانی، اقشار کم‌درآمد و حتی طبقه متوسط جامعه 

بیشترین آسیب را متحمل می‌شوند.
در شرایط ویژه و خاص کشور متاسفانه برخی پزشکان و 
کز  کز پزشکی و تشخیصی همچون آزمایشگاهها و مرا مرا
ج از میزان قانونی  تصویر برداری اقدام به بالا بردن خار
تعرفه ها کرده اند و در این شرایط سودجویی بیشتر را 

در پیش گرفته اند.
ــرداری در ورامین می گوید  منشی یک مرکز تصویر ب
قیمت سونوگرافی نسبت به سال گذشته ۱۰۵ درصد 

افزایش پیدا کرده است.
همچنین هزینه انجام عکس ساده از دندان به حدود 
۸۰۰ هزار تومان رسیده در حالی که سال گذشته این عدد 

۳۵۰ هزار تومان بود.
این افزایش هزینه‌ها می‌تواند منجر به تعویق یا انصراف 
افراد از دریافت خدمات درمانی ضروری گردد، که خود 
گــواری بــرای سلامت فــردی و عمومی  پیامدهای نــا

جامعه در پی دارد. 
ناتوانی در دسترسی به موقع به پزشک و درمان، می‌تواند 
بیماری‌های ساده را به مراحل حاد و پرهزینه‌تر تبدیل کند 

و بار مضاعفی بر سیستم بهداشت و درمان کشور وارد آورد.
دلایل متعددی برای افزایش سالانه تعرفه‌های پزشکی 
وجود دارد که عمدتاً به تورم، افزایش هزینه‌های ارائه 
خدمات و لزوم به‌روزرسانی با شرایط اقتصادی کشور 
بازمی‌گردد.یکی از مهم‌ترین عوامل، تورم عمومی است. 
با افزایش عمومی قیمت‌ها در اقتصاد، هزینه تمام شده 
کز درمانی، بیمارستان‌ها و مطب‌های پزشکی  برای مرا
نیز افزایش می‌یابد.همچنین، هزینه نیروی انسانی 
متخصص نیز نقش مهمی ایفا می‌کند. پزشکان و کادر 
درمان برای رسیدن به تخصص و مهارت لازم، سال‌ها 
تحصیل و آموزش می‌بینند و هزینه‌های زیادی را متحمل 
می‌شوند. جبران این سرمایه‌گذاری علمی و تخصصی، 
همچنین حفظ انگیزه و جلوگیری از مهاجرت نخبگان، 
از جمله دلایلی است که تعرفه‌های خدمات تخصصی 

پزشکی باید به‌طور منطقی افزایش یابد.
پزشکان از افزایش هزینه های جاری مطب های خود 
گلابه مند هستند و بسیاری به ویژه پزشکان عمومی معتقد 
هستند دخل و خرجشان با هم همخوانی و تناسب ندارد.

بیمه‌های پایه و تکمیلی نقش حیاتی در تعدیل اثرات 
افزایش تعرفه‌های پزشکی بر دوش مردم ایفا می‌کنند.

در این میان بیمه‌های پایه )مانند بیمه سلامت همگانی 
و تأمین اجتماعی(،می توانند بخش قابل توجهی از 

هزینه‌های درمانی را پوشش دهند. 
هرچند که میزان پوشش‌دهی این بیمه‌ها ممکن است 
با شدت افزایش تعرفه‌ها همگام نباشد، اما همچنان به 
عنوان خط اول حمایتی، دسترسی به خدمات درمانی 

را برای اقشار وسیع‌تری از جامعه تسهیل می‌کنند.
در شرایط افزایش تعرفه‌ها، بیمه‌های تکمیلی می‌توانند 
تفاوت بین تعرفه جدید و مبلغ پرداختی بیمه پایه را 
پوشش دهند و از این طریق، از تحمیل هزینه‌های 

سنگین به افراد جلوگیری کنند.
محمد رئیس زاده رئیس ســازمــان نظام پزشکی در 
گفتگو با خبرنگار سلامت خبرگزاری فارس در خصوص 
گلایه مــردم از افزایش تعرفه های پزشکی بیان کرد: 
این افزایش تعرفه ها یک قانون است و دست نظام 

پزشکی کشور نیست.
وی ادامــه داد: باید توجه کنیم که سلامت نیز مانند 
دیگر صنایع یک صنعت است و آیا می توان گفت که 
با این تورم و نوسان های موجود امکان تداوم خدمت 
نداشته باشیم.رئیس زاده یادآور شد:  کدام خدمت در 

کشور است که از اول فروردین تا الان تغییر نکرده باشد؛ 
ضمن اینکه باید توجه کنیم این یک قانون مجلس است 
که باید اجرا شود و دولت هم نمی تواند آن را اجرا نکند.
رئیس سازمان نظام پزشکی خاطرنشان کرد؛ این بر 
اساس منطق نظام سلامت است و مستثنی نیست و آن 
نیز یک نوع اقتصاد است؛ دوم اینکه باید دقت کنید که 
دولت قانون مجلس را اجرا کرده و این قانون مربوط به 

زمان قبل از جنگ بوده است.
وی یادآور شد هر سال در آبان ماه شورای عالی بیمه 
در خصوص افزایش تعرفه های پزشکی اقدام می کند 
و آن را مصوب کرده و در بهمن و اسفند ماه با امضای 

وزیر بهداشت این کار قانونی می شود.
رئیس سازمان نظام پزشکی خاطرنشان کرد: این افزایش 
تعرفه ها مربوط به قبل از شروع جنگ بوده و مربوط به 

شرایط جنگ و زمان وقوع جنگ نبوده است.
وی در پاسخ به این پرسش که مردم با افزایش تعرفه 
های پزشکی دچار مشکل می شوند راه حل چیست؟، 
افزود: افزایش تعرفه های پزشکی باید از سوی بیمه ها 
تقبل شود و بیمه های پایه نقش خود را در این خصوص 

ایفا کنند./فارس

گلایه مردم از افزایش غیرمنطقی تعرفه‌های درمانی

رصد

معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور ضمن 
« می‌گوید: تعهد به هموار  گرامیداشت »روز دختر
کردن مسیر پیشرفت دختران یک ضرورت انکارناپذیر 
برای توسعه پایدار است و هر قانون و سیاستی باید 
با این سنجه دقیق ارزیابی شود که آیا به افزایش 

؟. فرصت‌ها و کاهش موانع می‌انجامد یا خیر
زهرا بهروزآذر اظهار کرد: »روز دختر« در تقویم رسمی 
، فراتر از یک نام‌گذاری نمادین و تشریفاتی،  کشور
فرصتی راهبردی برای بازخوانی نقش نیمی از پیکره 
فعال جامعه است. اهمیت بنیادین این روز در 
آن است که به ما یادآوری می‌کند دختران، صرفا 
»سرمایه‌های آینده« نیستند که نقش‌آفرینی‌شان 

کنون در قلب  را به فردا موکول کنیم؛ بلکه آنان هم‌ا
مناسبات اجتماعی، علمی و فرهنگی کشور حضور 
دارند و هر تصمیمی که در نهادهای خانواده، 
مدرسه، رسانه و ساختارهای حکمرانی اتخاذ 
می‌شود، مستقیما بر مسیر رشد و شکوفایی آنان اثر 
می‌گذارد.معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
ادامه داد: در امتداد خانه، نظام آموزشی و معلمان 
رسالت سنگینی بر عهده دارند. مدرسه نباید تنها 
به ایستگاهی برای انتقال دانش محض بدل شود، 
بلکه باید محیطی پویا برای پرورش توانمندی‌های 
فردی و اجتماعی باشد. آینده کشور در کلاس‌های 
درس امروز ساخته می‌شود؛ جایی که دختران باید 

بیاموزند آزادانه اظهارنظر و مهارت‌های حضور مؤثر 
در جامعه را کسب کنند و برای مواجهه با چالش‌های 

دنیای مدرن آماده شوند.
وی معتقد است که عدالت در دسترسی به 

آموزش، اشتغال و امنیت اجتماعی، نه یک 
شعار سیاسی، بلکه زیربنای پیشرفت ملی 

است. در این میان، رسانه‌ها نیز وظیفه 
دارند با ارائه تصویری واقعی، متوازن و 

امیدبخش از دستاوردهای دختران 
ایرانی، به تقویت اعتماد اجتماعی 

و انگیزه نسل جدید کمک 
کنند./ایسنا

دغدغه‌های معاون رییس جمهور برای »دختران«

مســـافران در ایـــن مســـیرها تـــردد کردنـــد؛ به‌گونـــه‌ای 
کـــه در محورهـــای روســـتایی بـــا افزایـــش حـــدود ۳۰ 
درصـــدی تـــردد مواجـــه شـــدیم. بیشـــترین تصادفات 
 نیـــز در همیـــن محورهـــای فرعـــی و روســـتایی 

خ داد.«  ر

همه عواملی  که در  بروز تصادفات بروز 
می‌دهند

علـــل مختلفـــی دست‌به‌دســـت هـــم می‌دهنـــد 
تـــا جاده‌هـــا شـــاهد حـــوادث ترافیکـــی باشـــند. 
بـــه گفتـــه رئیـــس پلیـــس‌راه اصفهـــان، بیشـــترین 
 علـــت تصادفـــات، تخطـــی از ســـرعت مجـــاز 
بـــود. محورهـــای روســـتایی بـــا محورهـــای اصلـــی 
و بزرگراه‌هـــا متفـــاوت هســـتند و برخـــی راننـــدگان 
ــر نداشـــتند. عـــدم  ــا ایـــن معابـ ــز آشـــنایی کافـــی بـ نیـ
توجـــه بـــه جلـــو یکـــی دیگـــر از علـــل تصادفـــات بـــود 
کـــه البتـــه مصادیـــق متعـــددی دارد؛ به‌گونـــه‌ای کـــه 
می‌تـــوان گفـــت بخشـــی از آن ناشـــی از خســـتگی 
راننـــدگان باتوجه‌بـــه ســـاعات وقـــوع تصادفات بوده 
اســـت. در مـــواردی نیـــز مشـــاهده می‌شـــود کـــه برخـــی 
راننـــدگان کـــودکان خـــود را در آغـــوش می‌گیرنـــد یـــا 
ـــه  ـــی کـــودک، حواسشـــان ب ـــه دلیـــل نداشـــتن صندل ب
کـــودک پـــرت و  همیـــن امـــر منجـــر بـــه بـــروز حادثـــه 
ـــز از  ـــراه نی ـــن هم ـــتفاده از تلف ـــن اس ـــود. همچنی می‌ش
دیگـــر عوامـــل بی‌توجهـــی بـــه جلـــو و وقـــوع ســـوانح 

ــی اســـت.  ترافیکـ

کاهش 30 درصدی تصادفات جرحی
در خـــال جنـــگ رمضـــان، ترددهـــا در محورهـــای 
ــد: »علی‌رغـــم  ــات شـ اصلـــی باعـــث کاهـــش تصادفـ

لیلا
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

آمار تصادفات در ایران بالاست؛ به‌طوری 
که سوانح رانندگی سالانه شهروندان 
بسیاری را به کام مرگ می‌کشاند یا باعث 
معلولیت و تحمیل خسارت جانی و مالی 
به آن‌ها می‌شود. اعداد و ارقام حاکی از این 
است که تصادفات جاده‌ای تنها در ۹ماهه 
سال گذشته ۱۵ هزار و ۵۱۳ نفر از هم‌وطنان 
در تصادفات جان خود را از دست دادند که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل خود ۳.۸ 

درصد افزایش نشان می‌دهد.  

علاوه براین، گزارش‌ها می‌گویند در ۲۰ سال گذشته 
۳۹۶ هـــزار نفر در تــصــادفــات کــشــور جــان خــود را 

ازدست‌داده‌اند. 
میانگیـــن ســـالانه تلفـــات در کشـــور حـــدود ۱۹ هـــزار و 
۸۰۰ نفـــر اســـت و در ایـــن مـــدت بیـــش از ۶ میلیـــون و 
۳۰۰ هـــزار نفـــر نیـــز مجـــروح یـــا معلـــول شـــده‌اند کـــه ۱۰ 
تـــا ۱۵ درصـــد آنـــان دچـــار معلولیـــت دائـــم شـــده‌اند.
درحالی‌کـــه ۶۲ درصـــد جان‌باختـــگان تصادفـــات 
در ســـن کار هســـتند و بیشـــترین تلفـــات در گـــروه 
ســـنی ۲۰ تـــا ۳۰ ســـال ثبـــت می‌شـــود کـــه ایـــن موضـــوع 
تهدیـــدی جدی برای ســـرمایه انســـانی کشـــور اســـت.
ــر  ــه هـ ــد؛ بلکـ ــی ندارنـ ــات جانـ ــط تلفـ ــات فقـ  تصادفـ
ــور  ــه کشـ ــیاری را بـ ــی بسـ ــارت‌های مالـ ــانحه خسـ سـ

تحمیـــل می‌کنـــد.
 برآوردهـــا نشـــان می‌دهـــد هـــر تصـــادف بـــه طـــور 
میانگیـــن ۲ میلیـــارد و ۴۰۰ میلیـــون ریـــال خســـارت 
دارد، هزینـــه هـــر مصـــدوم حـــدود هشـــت میلیـــارد و 
ــش  ــه بیـ ــر جان‌باختـ ــه هـ ــال و هزینـ ــون ریـ ۴۰۰ میلیـ
از ۲۲۰ میلیـــارد ریـــال اســـت و در مجمـــوع حـــدود 
هفـــت درصـــد تولیـــد ناخالـــص ملـــی کشـــور صـــرف 
پیامدهـــای تصادفـــات می‌شـــود. در ایـــن میـــان، 
امـــا جنـــگ رمضـــان ســـوانح جـــاده‌ای را کاهـــش داد. 
همیـــن چنـــد روز پیـــش بـــود کـــه ســـردار ســـعید 
منتظرالمهـــدی، ســـخنگوی فراجـــا در گفت‌وگـــو 
بـــا رســـانه‌ها از کاهـــش 52 درصـــدی تصادفـــات 
ـــش  ـــر داد.  کاه ـــال خب ـــدای س ـــران از ابت ـــاده‌ای ای ج
ترددهـــا در خـــال جنـــگ رمضـــان، امـــا میزان ســـوانح 
ــی از آن را در  ــای ناشـ ــاده‌ای و همچنیـــن فوتی‌هـ جـ
اصفهـــان نیـــز کاهـــش داد؛ ایـــن موضوعـــی اســـت کـــه 
عبدالرضـــا میرزایی، رئیـــس پلیـــس‌راه اصفهان بیان 
می‌کنـــد؛ آنجـــا کـــه در گفت‌وگـــو بـــا »اصفهـــان زیبـــا« 
ح  ، باتوجه‌بـــه اینکـــه طـــر می‌گویـــد: »در ایـــام نـــوروز
نـــوروزی از ۲۵ اســـفند آغـــاز و تـــا ۱۵ فروردین‌مـــاه 
ادامـــه داشـــت، در محورهـــای اصلـــی، بزرگراه‌هـــا 
و آزادراه‌هـــای شـــمال شـــاهد کاهـــش تـــردد بیـــن 
ــته بودیـــم.  ــال گذشـ ــا ۳۰ درصـــد نســـبت بـــه سـ ۲۵ تـ
بااین‌حـــال، بخـــش قابل‌توجهـــی از ترددهـــا بـــه 
محورهای فرعی و روســـتایی منتقل شـــد و بخشی از 

کاهش تصادفات در جنگ رمضان 
به گفته رئیس پلیس‌راه اصفهان با کم شدن ترددها در زمان جنگ، سوانح جاده‌ای کاهش پیدا کرد

بیشترین 
تصادفات در 

جنگ رمضان در 
محورهای فرعی 

و روستایی رخ 
داد. علل مختلفی 

دست‌به‌دست 
هم می‌دهند تا 
جاده‌ها شاهد 

حوادث ترافیکی 
باشند

اینکـــه تـــردد در محورهـــای بزرگراهـــی و آزادراهـــی کاهش‌یافتـــه بـــود، امـــا تصادفـــات 
منجـــر بـــه فـــوت تنهـــا ۵ درصـــد کاهـــش داشـــت؛ همچنیـــن تصادفـــات جرحـــی نیـــز ۳۰ 
درصـــد کاهـــش داشـــت، امـــا باتوجه‌بـــه حجـــم ترددهـــا انتظـــار کاهـــش چشـــمگیرتری 

در تصادفـــات وجـــود داشـــت.« 
بـــه گفتـــه او در برخـــی مواقـــع بـــه دلیـــل حملاتـــی کـــه صـــورت می‌گرفـــت، بـــرای اینکـــه 
مشـــکلی برای رانندگان ایجاد نشـــود، ناچار شدیم در حاشـــیه راه محدودیت‌هایی 
ایجـــاد کنیـــم. بااین‌حـــال، در معابـــر به‌جـــز یـــک پـــل در محـــدوده کاشـــان، 
 هیچ‌یـــک از زیرســـاخت‌ها مـــورد حملـــه قـــرار نگرفـــت و ترددهـــا به‌صـــورت روان

 انجام شد.
، کروکی‌ها  خ مــی‌داد نیز  این مسئول اعتقاد داد: »در خصوص تصادفاتی که ر
بلافاصله ترسیم و هماهنگی‌های لازم بــا شرکت‌های بیمه انــجــام می‌شد تا 
ع‌وقت پرداخت شود. در حوزه برون‌شهری نیز این روند به‌خوبی   خسارت‌ها دراسر

انجام شد.« 

شناسایی نقاط پرخطر
محورهـــای پرخطـــر همیشـــه در بـــروز تصادفـــات نقـــش مؤثـــری دارنـــد؛ ایـــن در حالـــی 
اســـت کـــه میرزایـــی می‌گویـــد: » ایـــن نقـــاط در طـــول ســـال ۱۴۰۴ به‌صـــورت کامـــل رفـــع 
شـــد؛ از جملـــه در محـــور خلیج‌فـــارس)از اصفهـــان بـــه بهارســـتان(، بـــا پیگیری‌هـــای 
انجام‌شـــده تقاطـــع موجـــود بســـته و تقاطـــع غیرهمســـطحی ایجاد شـــد کـــه در نتیجه 
خ نـــداد.  نمونه‌هـــای مشـــابه دیگـــری نیـــز وجـــود  آن هیـــچ تصادفـــی در ایـــن محـــل ر
داشـــت و در نقاطـــی کـــه در ســـال‌های گذشـــته مســـتعد تصـــادف بودنـــد، تـــاش 
 کردیـــم بـــا هماهنگی‌هـــای لازم نســـبت بـــه آشکارســـازی و آرام‌ســـازی مســـیر اقـــدام 

کنیم.« 
اینگونـــه کـــه رئیـــس پلیـــس را بیـــان می‌کنـــد: » همچنیـــن پرچم‌هـــا و شـــعارهای 
ترافیکـــی در نقـــاط پرخطـــر نصـــب شـــد تـــا به‌عنـــوان هشـــداری بازدارنـــده بـــرای 
ــر ایـــن،  ــاوه بـ ــر خوبـــی داشـــت. عـ ــز تأثیـ ــدام نیـ ــن اقـ ــه ایـ ــد کـ ــل کنـ ــدگان عمـ راننـ
ایســـتگاه‌های امنیـــت و ســـامت در مســـیرهای مواصلاتـــی ایجـــاد شـــده بـــود 
و در ایـــن ایســـتگاه‌ها از مســـافران پذیرایـــی می‌شـــد تـــا پـــس از اســـتراحت 
ــات ــش تصادفـ ــز در کاهـ ــوع نیـ ــن موضـ ــد.  ایـ ــه دهنـ ــود ادامـ ــیر خـ ــه مسـ ــاره بـ  دوبـ

 تأثیرگذار بود.«
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کوتاه از اقتصاد

نسخه جنگی برای صنعت 
خودرو

یــک کارشناس صنعت 
خودرو با اشاره به اینکه 
ادامـــــه مــســیــر در ایــن 
صنعت با سیاست‌های 
گذشته ممکن نیست بر 
لــزوم عبور از مدیریت 
دولتی و میدان دادن به 
کید کرد و گفت : با اتخاذ راهبردهای  بخش خصوصی تا
متناسب با شرایط جنگی می‌توان مسیر احیای این 

صنعت را هموار کرد. 
امیرحسن کاکایی  در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح وضعیت 
امروز صنعت خودرو و الزامات اساسی برای تاب‌آوری 
این صنعت در شرایط فعلی گفت: اولین مسئله‌ای که 
باید به درستی پذیرفت این است که در این مدت، در 
یک جنگ بزرگ قرار داشته‌ایم و باید شرایط و مسائل 
را در جایگاه یک جنگ نظامی بزرگ مدنظر قرار دهیم؛ 
که شرایط امروز کشور با وضعیت عادی تفاوت دارد  چرا
و هر جنگی برای هر یک از طرفین تبعات و پیامدهایی 

به همراه دارد و این یک واقعیت است.
وی افزود: اتفاقی که در این جنگ از سوی دشمن رقم 
خورد، این بود که جنگ را از مرحله نظامی به مراحل 
غیرنظامی کشاند و حتی بخشی از صنایع و زیرساخت‌های 
غیرنظامی مورد تهاجم قرار گرفت تا کشور را با چالش 
روبه‌رو سازد. بنابراین باید در مرحله نخست پذیرفت که 
خ داده است و توانسته‌ایم به تنهایی، با  چنین جنگی ر
مقاومت در برابر قوی‌ترین ارتش جهان و متحدان آن، 
خود را سربلند کنیم و حتی پیروز از این میدان خارج شویم.

این کارشناس صنعت خودرو خاطرنشان کرد: جنگ به 
خودی خود منجر به وقوع خساراتی می‌شود که در نهایت 
مکلف هستیم به سمت بازسازی آن حرکت کنیم و حتی 
لازم است برخی را از نو یا دوباره بسازیم که هرکدام ممکن 
است زمان زیادی را طلب کند؛ بنابراین باید راهبردهای 

جدیدی متناسب با شرایط روز اتخاذ شود.
کاکایی گفت: اولین مؤلفه‌ای که مسئولان و سیاستگذاران 
باید بر آن واقــف باشند این است که با واقعیت‌های 
جدیدی روبه‌رو هستیم و با فرمان گذشته نمی‌توان در 
صنعت خودرو و زنجیره آن کار را ادامه داد؛ بنابراین اولین 

راهبرد باید حضور مستمر در عرصه باشد.

بسته مشوق‌های شهرسازی 
برای بازسازی ساختمان‌های 

آسیب‌دیده
دبیر شورایعالی شهرسازی 
و مــعــمــاری از تصویب 
ــه‌ای از  ــ ــت ــســ ــ ــات ب ــیـ ــلـ کـ
مشوق‌های شهرسازی 
بـــــــــــــرای بــــــــازســــــــازی 
ســـــاخـــــتـــــمـــــان‌هـــــای 
آســیــب‌دیــده خبر داد و 

گفت: این مشوق‌ها به‌زودی ابلاغ می‌شود.
به گزارش مهر، غلامرضا کاظمیان، با اشاره به خسارات 
گسترده واردشده به ساختمان‌های مسکونی، اداری و 
تجاری در پی جنگ تحمیلی، گفت: وزارت راه و شهرسازی 
با هماهنگی مراجع ذی‌ربط، پیگیر جبران این خسارات 
است و در همین راستا، کلیات بسته‌ای از مشوق‌های 

شهرسازی به تصویب رسیده است.
وی افــزود: این مشوق‌ها با هدف کمک به بازسازی 
ساختمان‌هایی تدوین شده که به‌دلیل شدت آسیب، 
امکان مرمت آن‌ها وجود ندارد و نیازمند نوسازی اساسی 
هستند. بر این اساس، دستورالعمل‌هایی در حال تهیه 
است تا در اختیار کمیسیون‌های ماده پنج قرار گیرد و 
از این طریق، روند بازسازی توسط مالکان تسریع شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: جزئیات این 
بسته در حال تدوین است و پس از نهایی شــدن، از 
سوی وزارت راه و شهرسازی به شهرداری‌ها و مراجع 

مربوطه ابلاغ خواهد شد.
وی درباره نوع این مشوق‌ها بیان کرد: تغییر کاربری 
به کاربری‌های دارای انتفاع بیشتر، افزایش یا اصلاح 
کم ساختمانی و همچنین تسهیل برخی ضوابط  ترا
شهرسازی و معماری از جمله اقداماتی است که در این 

بسته پیش‌بینی شده است.
ـــزوم ارتــقــای ایــمــنــی شهری  ــر ل کــیــد ب ــا تــأ کــاظــمــیــان ب
یــادآور شد: در کنار ارائــه مشوق‌ها، تلاش می‌شود در 
فرآیند بــازســازی، ضوابط ایمنی، پدافند غیرعامل و 
اســتــانــداردهــای شهرسازی با دقــت بیشتری رعایت 
 شود تا تــاب‌آوری بافت‌های شهری در برابر حوادث

 افزایش یابد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: دستورالعمل‌های مربوطه 
در کمیسیون‌های ماده پنج استان‌ها بررسی شده و پس 
از تصویب، مجوزها و پروانه‌های ساختمانی توسط 

شهرداری‌ها صادر خواهد شد.

اقتصاد روز

آغاز پرداخت خسارت خودروهایی 
آسیب دیده جنگ با رقم کمتر از 

۳۰ میلیون تومان

30
رصد

د

ــوال، اتومبیل و  مدیرکل نظارت فنی بر بیمه‌های ام
رسیدگی به شکایات بیمه مرکزی گفت: بیمه ایران در 
روزهــای آتی فرایندهای مربوط به پرداخت خسارت 
خودروهای آسیب‌دیده ناشی از جنگ با خسارت آنها کمتر 
از ۳۰ میلیون تومان را آغاز می‌کند. به گزارش ایرنا از بیمه 
مرکزی، عباس خسروجردی در این باره گفت: بلافاصله 
بعد از شروع جنگ، نامه‌های مختلفی به شرکت‌های 
بیمه ارســال شد و در نخستین بخشنامه، لزوم تداوم 
ارائه خدمات به‌ویژه در حوزه ارزیابی و پرداخت خسارت 
کید قرار گرفت.وی افزود: در همین راستا، بیمه  مورد تأ
مرکزی به‌صورت میدانی بر اجرای این موضوع نظارت 
داشت و خوشبختانه در طول جنگ رمضان، پیش از 
نوروز و پس از آن، حتی در ایام تعطیل نیز هیچ‌یک از 
شرکت‌های بیمه ارائه خدمات صدور و پرداخت خسارت 
را متوقف نکردند و صنعت بیمه به‌طور کامل خدمات 
کنون نیز ارائه این خدمات به‌طور  خود را ادامه داد و ا
طبیعی در جریان است.وی افزود: بلافاصله پس از شروع 
جنگ، بیمه مرکزی علاوه بر بخشنامه نظارتی، ابلاغیه‌ای 
نیز برای ارائه پوشش جنگ صادر کرد.وی یادآور شد: 
پوشش جنگ معمولاً در اغلب بیمه‌نامه‌ها در رشته‌های 
مختلف جزء استثنائات است اما بیمه مرکزی در ابتدای 
جنگ بخشنامه‌ای به شرکت‌های بیمه صادر کرد که بر 
اساس آن، ارائه پوشش خسارت‌های ناشی از جنگ در 
بیمه‌نامه‌های آتش‌سوزی منازل مسکونی، آتش‌سوزی 
صنعتی و غیرصنعتی، بیمه بدنه، بیمه درمان، بیمه‌های 
حمل‌ونقل و بیمه‌های زندگی بلامانع اعلام شد و شرکت‌ها 
اجازه یافتند این پوشش را ارائه کنند.خسروجردی اظهار 
کرد: بیمه مرکزی به عنوان بیمه‌گر اتکایی، در پوشش 
اتکایی اجباری، سهمی از خسارت‌های بیمه‌نامه‌هایی 
که پوشش جنگ دارنــد را به‌عهده دارد و در رابطه با 
پوشش‌های اتکایی اختیاری نیز سیاست‌های خود را 
از طریق معاونت اتکایی به شرکت‌های بیمه گر اعلام 
کرده است.این مسیول در بیمه مرکزس ادامه داد: به 
همین دلیل یکی از خدمات اصلی صنعت بیمه، یعنی 
ارائه پوشش جنگ در بیمه‌نامه‌های خرد بویژه در مورد 
منازل و بیمه بدنه خودرو، عملیاتی شده و تقریباً همه 
شرکت‌های بیمه دارای مجوز بیمه‌های غیرزندگی 
ایــن پوشش را ارائــه می‌کنند.مدیرکل نظارت فنی بر 
بیمه‌های اموال، اتومبیل و رسیدگی به شکایات بیمه 
مرکزی افــزود: یکی دیگر از اقدامات صنعت بیمه در 
جریان جنگ، ارزیابی خسارت خودروهای آسیب‌دیده 
است. در جنگ ۱۲ روزه گذشته نیز بیمه مرکزی از طریق 
بیمه ایران و بر اساس مصوبه دولت، ارزیابی خسارت 
خودروها را بر عهده داشت.خسروجردی ادامه داد: در 
این جنگ نیز بنا بر درخواست سازمان مدیریت بحران 
وزارت کشور، بیمه مرکزی از طریق شرکت بیمه ایران 
ارزیابی خسارت را از ابتدای جنگ آغاز کرد و این روند 
همچنان ادامه دارد.وی گفت: تا ۲۰ فروردین، حدود ۱۹ 
هزار خودرو خسارت دیده در ۲۶ استان توسط مدیریت 
بحران شهرداری در تهران و ادارات کل در سایر استان‌ها 
به بیمه ایران معرفی شده‌اند که خسارت بیش از ۱۵ هزار 
خودرو تاکنون ارزیابی شده است.او ادامه داد: بیمه ایران 
فقط مسئول ارزیابی خسارت و ارائه گزارش آن به دولت 
است و تامین اعتبار و نحوه جبران خسارت بر عهده بیمه 
مرکزی و یا بیمه ایران نیست.وی یادآور شد: با این وجود 
بر اساس مصوبه هیات وزیران و تأیید سازمان برنامه و 
کثر تا ۳۰ میلیون تومان  بودجه، اعتبار خسارت‌های حدا
تأمین و به بیمه ایران ابلاغ شده است. بیمه ایران نیز 
در روزهای آتی خسارت خودروهای آسیب‌دیده ناشی از 
جنگ رمضان را که خسارت آنها کمتر از ۳۰ میلیون تومان 

است را آغاز خواهد کرد.

بازگشت ۸۰ درصدی تاسیسات 
آسیب دیده پالایش و پخش طی 

۲ ماه آینده

80
رصد

د

معاون وزیر نفت گفت که در تاسیسات آسیب‌دیده 
شرکت پالایش و پخش در جنگ تحمیلی رمضان، 
طی مدت یک تا ۲ ماه به ۷۰ تا ۸۰ درصد ظرفیت 

قبل باز می‌گردیم. 
به گــزارش ایرنا، محمد صادق عظیمی فر افزود: 
تقریبا در همه تاسیساتی که آسیب دیده، همان روز 
بعد نیروهای ما مستقر شدند و پیمانکاران مربوطه 
فراخوان شده و کار بازسازی شروع شده است.وی 
گفت: به‌طور مثال در انبار نفت شهرری نزدیک به 
۲ هزار نفر نیرو مشغول بازگردانی تاسیسات انتقال 
و ذخیره‌سازی هستند.مدیرعامل شرکت پالایش 
و پخش فراورده‌های نفتی ایران خاطرنشان کرد: 
در عمده تاسیسات آسیب‌دیده پالایش و پخش، 
در مدت یک تا ۲ ماه می‌توانیم به ۷۰ تا ۸۰ درصد 
ظرفیت قبل برگردیم و در ادامه در یک فاز میان‌مدت 
و بلندمدت‌تر می‌توانیم به ۱۰۰ درصد ظرفیت قبل 

از تهاجم دست پیدا کنیم.

مسکن استیجار که در سال جاری یکی از مهمترین 
برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی است با دو روش 
شــامل خریــد واحدهــای ســاخته شــده از ســازندگان 
گــذاری زمین‌هــای دولتــی بــه ســازندگان بــرای  و وا
ســاخت انبوه‌ســازی و اجــاره‌داری اجــرا خواهد شــد. 
بــه گــزارش ایســنا، بــر اســاس یکــی از مــواد قانــون 
ســاماندهی و حمایــت از تولیــد و عرضــه مســکن، 
ســازمان ملــی زمیــن و مســکن بــا اســتفاده از ظرفیــت 
انبوه‌ســازان حرفــه‌ای کــه صلاحیــت اجــاره‌داری 
حرفــه‌ای دارنــد و در اختیــار قــرار دادن اراضــی 
جهــت ســاخت مســکن در حــوزه مســکن اســتیجار 

مشــارکت می‌کنــد.
حوزه مســکن اســتیجار در دو قالب پیش‌بینی شده 
اســت؛ یــک قالــب شــامل خریــد واحدهــای ســاخته 
شــده از ســازندگان و روش دوم اســتفاده از ظرفیــت 
زمین‌هــای دولتــی و ســاخت مســکن از طریــق انبــوه 
ســازان حرفــه ای و اجــاره داری حداقــل بــه مــدت ۵ 

ســال توســط ســازندگان اســت.

تقــی رضایــی ـ عضــو هیــات مدیــره ســازمان ملــی 
زمیــن و مســکن ـ در ایــن بــاره گفتــه اســت: بــرش 
اســتانی برنامــه اســتیجار که با هــدف تامین مســکن 
کثر ۵ سال  استیجاری برای زوج‌های جوان که حدا
از ازدواجشــان گذشــته باشــد، در قالــب یــک برنامــه 
ســه ســاله و با بــرآورد ۷۵ هــزار واحــد توســط معاونت 
مســکن وزارت راه و شهرســازی تدوین شــده است.  

بــه گفتــه رضایــی، ایــن واحدهــا بــرای ۶ دهــک اول 
درآمــدی و بــا لحــاظ تخفیف‌هایــی بــرای خانوارهــا 

ــد. ــص می‌یاب ــن و تخصی تامی
ح مســکن  بنابرایــن گــزارش، در ســال گذشــته طــر
استیجار عمومی در دستور کار وزارت راه و شهرسازی 
ح زوج‌های  قــرار گرفــت و اعلام شــد اولویــت این طــر
جــوان دهــک یــک تــا ۶ هســتند و در گام نخســت 
ح هستند. خانه‌های  دهکهای ۱ و ۲ اولویت این طر
ــار  ســاخته شــده در قالــب مســکن اســتیجار در اختی
دهک‌هــای مذکور قــرار می‌گیــرد و در بخشــی از این 
ح اجاره‌نشــین‌ها مســتاجر دولــت می‌شــوند.  طــر

ح نیــز بافت‌هــای فرســوده،  مــکان اجــرای ایــن طــر
شــهرهای جدیــد و شــهرهای اطــراف کلانشــهرها 
اعــام شــد. قــرار اســت تســهیلات اختصــاص یافتــه 
بــرای ســاخت ایــن واحدهــا بیــش از ســقف وام ۶۵۰ 

میلیــون تومانــی نهضــت ملــی مســکن باشــد.
ح، ایجــاد تعــادل در بــازار   هــدف از اجــرای ایــن طــر
اجــاره، افزایــش عرضــه مســکن مناســب برای اقشــار 
مختلــف و تقویــت امنیــت ســکونتی مســتأجران 

، واحدهــا بــا  اســت و بــا اجــرای مســکن اســتیجار
اجاره‌بهــای مصــوب و قراردادهــای تعییــن شــده 

در اختیــار خانوارهــا قــرار خواهــد گرفــت.
ــای  ــی از بخش‌ه ک دولت ــا ــا و ام ــایی واحده شناس
ح مســکن اســتیجار است و پس  عملیاتی اجرای طر
ک، امکان تهاتر آن‌ها با واحدهای  از شناسایی املا
قابل خریــداری که توســط بخش خصوصی ســاخته 

شــده اســت وجود دارد.

 مسکن استیجار با دو روش 
اجرا می‌شود

در حاشیه 

درآمد وصولی 
گمرک

وزن واردات 
کالا

ارزش واردات 
کالا

تعداد اظهارنامه 
وارداتی

وزن صادرات 
کالا

ارزش صادرات 
کالا 

تعداد اظهارنامه 
صادراتی

تعداد کامیون 
صادراتی و وارداتی

ارزش ریالی 
صادرات و واردات

میزان صادرات و 
واردات

۲ هزار و ۳۰۰ 
میلیارد تومان

 14 
هزار تن

 ۶۵ 
میلیون دلار

 381 
فقره

 ۱۷۱ 
هزار تن

 ۹۵ میلیون
 دلار

 یک هزار و ۸۴۷ 
فقره

۲۳۱  ۱۶۱ میلیون
 دلار

 ۱۸۵ هزار تن
 کالا

ــگ،  ــرکات در دوران جن ــر گم ــتمر و مؤث ــت مس فعالی
فراتــر از یــک وظیفــه عملیاتــی، یــک راهبــرد 
کلان بــرای حفــظ تــوان دفاعــی، تأمیــن معیشــت 
 مــردم، بقــای اقتصــادی و تقویــت امنیــت ملــی 

است.
 ایــن نهــاد بــا ایفــای نقــش چندوجهــی خــود 
، در خط‌مقــدم  به‌عنــوان دروازه رســمی کشــور
مقاومــت اقتصــادی و تأمیــن لجســتیکی جنــگ 
قــرار دارد و تــداوم فعالیــت آن، تضمین‌کننــده حفظ 
 انســجام و تــاب‌آوری ملــی در ســخت‌ترین شــرایط

 است.

تشریفات ۲۳۱ کامیون صادراتی 
و وارداتی در گمرکات

 مدیــرکل گمــرکات اســتان اصفهــان گــزارش 
جنــگ رمضــان را ارائــه داد  و در گفت‌وگــو بــا 
»اصفهان‌زیبــا« تصریــح کــرد: در ۴۰ روز جنــگ 
ــادرات و واردات ۱۸۵  ــریفات ص ــوم، تش ــی س تحمیل

هــزار تــن کالا بــه ارزش ۱۶۱ میلیــون دلار در گمــرکات 
اســتان اصفهــان صــورت پذیرفــت؛ آن‌گونــه کــه 
به‌طــور متوســط هــر روز تشــریفات ۲۳۱ کامیــون 
 صادراتــی و وارداتــی در گمــرکات اســتان انجــام

 شده است.

صادرات 95میلیو‌ن‌دلاری
رســول کوهســتانی‌پزوه گفــت: طــی ایــن مــدت 
تشــریفات صــادرات یک‌هــزار و ۸۴۷ فقــره 
اظهارنامــه صادراتــی بــه ارزش ۹۵میلیــون دلار 
 و وزن ۱۷۱هــزار تــن در گمــرکات اســتان اصفهــان 

انجام شد. 

واردات 65 میلیون دلاری
وی اذعــان داشــت: طــی ۴۰ روز جنــگ تعــداد ۳۸۱ 
فقــره اظهارنامــه وارداتــی بــه ارزش ۶۵ میلیــون دلار 
و بــه وزن ۱۴ هــزار تــن در گمــرکات اســتان اصفهــان 

ترخیــص شــد. 

مدیــرکل گمــرکات اســتان اصفهــان بــا اشــاره بــه 
درآمــد وصولــی ۲ هــزار و ۳۰۰ میلیــارد تومــان در طــی 
ایــن مــدت بیــان کــرد: کارکنــان خــدوم گمــرکات 
اســتان اصفهــان بــا حضــور مســتمر و بــه صــورت 
شــیفت‌بندی بــدون حتــی یــک روز تعطیلــی در 
؛ ضمــن  تمامــی ایــن ایــام حتــی تعطیــات نــوروز
ارائــه خدمــت در چهــار مبــادی گمــرکات اســتان 
اصفهــان در ۶۵ انبــار اختصاصــی کالاهــای وارداتــی 
واحد‌هــای تولیــدی و در سرتاســر اســتان پهنــاور 
 اصفهان ارزیابی در محــل کالاهای صادراتی انجام 

دادند. 
وی در پایــان خاطــر نشــان کــرد: کســب تجــارب 
جنگ ۱۲ روزه موجب شــد خدمت رســانی به فعالان 
اقتصــادی و واحد‌هــای تولیــدی و تجــار در طــی 
ــهیلات  ــر تس کث ــا حدا ــه ب ــدون وقف ــان ب ــگ رمض جن
ممکــن انجــام پذیــرد هــر چنــد کــه در ایــن مــدت 
ــرای همــکاران گمــرکات اســتان  خطــرات فراوانــی ب

اصفهــان وجــود داشــت.

مینا 
ایزدی

وه اقتصاد دبیرگر

آمــار دقیــق و بــه‌روز واردات، صــادرات و 
ترانزیت کالا که توسط گمرکات جمع‌آوری 
می‌شــود، بــرای تحلیــل وضعیــت اقتصادی 
جنــگ، مدیریت ذخایــر اســتراتژیک و اتخاذ 
ــی  ــط دولــت، حیات تصمیم‌هــای کلان توس
است. بر اساس آمار گمرک، در ۴۰ روز جنگ 
تحمیلی سوم، تشریفات صادرات و واردات 
۱۸۵ هزار تن کالا به ارزش ۱۶۱ میلیون دلار در 
گمــرکات اســتان اصفهــان انجــام شــد. طی 
ایــن مــدت یک‌هــزار و ۸۴۷ فقــره اظهارنامه 
صادراتــی بــه ارزش ۹۵میلیــون دلار و ۳۸۱ 
فقــره اظهارنامــه وارداتــی بــه ارزش ۶۵ 
میلیــون دلار تنظیــم شــد.  واردات منظــم و 
کنترل‌شده کالاهای اساسی مانند گندم، 
روغــن، ســوخت و دارو، از طریــق گمــرکات، 
مانع بــروز کمبودهــای شــدید و گرانی‌های 
افسارگســیخته می‌شود. مدیریت واردات 
و اعمــال سیاســت‌های تعرفه‌ای مناســب، 
می‌توانــد بــه کنتــرل فشــار تورمــی ناشــی از 
ــد واردات،  ــل رون ــا تحلی ــک کند.ب ــگ کم جن
می‌تــوان کمبودهــای احتمالــی در آینــده 
نزدیــک را پیش‌بینــی کــرد و برنامه‌ریــزی 

لازم بــرای رفع آن‌هــا را انجــام داد.

در شــرایط بحرانــی ناشــی از جنــگ یــا درگیری‌هــای 
کمیتــی و ســتادی  نظامــی، عملکــرد نهادهــای حا
کشــور از اهمیــت مضاعفــی برخــوردار می‌‌شــود. 
در میــان ایــن نهادهــا، گمــرکات به‌عنــوان 
رکان اصلــی تأمین‌کننــده امنیــت  ز ا یکــی ا
اقتصــادی، پشــتیبانی لجســتیکی و حفــظ نظــم 
 در چرخــه تجــارت خارجــی، نقشــی حیاتــی ایفــا

 می‌کند. 
تــداوم فعالیــت ایــن ســازمان در دوران جنــگ، نــه 
صرفــا یــک اولویــت عملیاتــی، بلکــه یــک ضــرورت 
راهبــردی بــرای بقــا، مقاومــت و بازســازی کشــور 

محســوب می‌شــود. 

 صادرات و واردات ۱۸۵ هزار تن کالا
 در جنگ رمضان

گمرک استان اصفهان درروزهای جنگ چگونه عمل کرد؟ 

وزیــر راه و شهرسازی گفت: با برنامه‌ریزی‌های 
انجام‌شده و هماهنگی میان دستگاه‌ها و بخش 
خصوصی، هیچ‌گونه مشکلی در زمینه تأمین 
و جابه‌جایی کالاهای اساسی در سراسر کشور 

وجود نداشت.
، فرزانه صادق، در جریان  به گزارش خبرگزاری مهر
حضور در سازمان بنادر و دریانوردی و در چهارمین 
جلسه »تسهیل در ترخیص کالاهای اساسی از بنادر 
« با اشاره به نتایج برگزاری این نشست‌ها  کشور
، اظهار کرد: برگزاری این جلسات  طی ۴۰ روز اخیر
به‌ویژه موجب تسهیل در ترخیص کالاهای اساسی 

از بنادر و توزیع آن در سراسر کشور شد.

وی افــزود: در ایــن مــدت، هیچ‌گونه مشکلی در 
زمینه جابه‌جایی کالاهای اساسی وجود نداشت 
که این موضوع حاصل اقدامات بخش خصوصی 
و در ادامــه، تلاش و ازخودگذشتگی مسئولان و 
کارکنان دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت 
جهاد کــشــاورزی، وزارت نفت، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، وزارت بهداشت، سازمان غذا و 
دارو، گمرک جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور 
اقتصادی و دارایــی بود که با تمام تــوان در این 

مسیر ایفای نقش کردند.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در این نشست، 
نحوه ورود کــالاهــای اســاســی بــه کشور و فرآیند 

ترخیص آن، بــه‌ویــژه در شرایط بــروز مشکل در 
بنادر جنوبی، مورد بررسی قرار گرفت. 

همچنین ظرفیت بنادر شمالی و مرزهایی که 
می‌توانند روند ورود کالا را تسریع کنند، مجددا  

ارزیابی شد.
وی تصریح کــرد: در راســتــای تسهیل ترخیص 
کالاهای اساسی، مقرر شد کارگروهی مشترک میان 

وزارت راه و شهرسازی، وزارت امــور اقتصادی 
و دارایــی و وزارت جهاد کــشــاورزی تشکیل 

و نسبت بــه تصمیم‌گیری در ایــن حــوزه 
اقدام کند.

مشکلی در تأمین و جابه‌جایی کالاهای اساسی وجود ندارد
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فهرســت اولیــه تیــم ملــی والیبــال ژاپــن بــرای 
رقابت‌هــای پیــش رو از جملــه لیــگ ملت‌هــا در 
ــام توجــه ایرانی‌هــا را  ــی منتشــر شــده کــه یــک ن حال

بــه خــود جلــب کــرده اســت.
کاهاشــی، بازیکن دو رگــه ایرانی -ژاپن که  کیهان تا
ــه اردوی  ــار ب ــرای نخســتین ب پــدری ایرانــی دارد، ب

بزرگســالان دعوت شــده اســت.
ایــن بازیکــن ۲۰ ســاله پیش از ایــن در تیم‌هــای پایه 
ژاپــن بــازی کــرده و حــالا بــه دنبــال خودنمایــی در 

رده بزرگســالان اســت.
این بازیکن ۱۹۳ سانتی‌متری با بهره‌گیری از قدرت 
پــرش و اســپک‌های قدرتمنــد، در مســابقات مهمــی 

مانند هاروکو و اینترهای حضور یافت و به‌تدریج به 
عنوان یکی از اســتعدادهای برجســته والیبال ژاپن 
ح شــد. عملکــرد او مســیر حضــور در تیم‌هــای  مطــر

ملــی پایــه را نیــز برایش همــوار کرد.
کاهاشــی هرچنــد در پســت پشــت خــط زن  کیهــان تا
رقبــای سرســختی ماننــد یوجــی نیشــیدا  را دارد، 
امــا گفتــه اســت دعــوت بــه تیم‌ملــی پایــان مســیر او 
نیســت و می‌خواهــد بــرای جایــگاه خــود تــاش کند. 
در مجمــوع حضور در جمــع ۱۴ بازیکــن نهایی برای 
رقابت‌هــای انتخابی المپیک، چالشــی جدی برای 

ایــن اســتعداد جــوان خواهــد بــود.
ایــن بازیکــن دو رگــه البتــه از لحــاظ ظاهــری و چهره 

نیز به ســوژه دنیا مد و فشــن تبدیل شده و توجهات 
را بــه خــود جلــب کــرده اســت.گفتنی اســت پیش‌تــر 
کاهاشــی در  برخــی رســانه‌ها از احتمــال حضــور تا
تیــم ملــی ایــران خبــر داده بودنــد کــه بــا دعــوت 
او بــه تیــم ملــی ژاپــن مشــخص شــد ایــن بازیکــن 
بلندقامــت تصمیمــش را گرفتــه اســت و در ایــن تیــم 
کاهاشــی در  آســیایی ادامــه فعالیــت خواهــد کرد.تا
ــش از  ــه پی ــده ک ح ش ــر ــش مط ــا نام ــن روزه ــی ای حال
ایــن نیــز آرش تاشــیدو، کشــتی گیــر تیــم ملی ژاپــن با 
قهرمانــی در مســابقات آســیایی نامــش در رســانه‌ها 
ــه  ــن دورگ ــن بازیک ــه ای ــت ب ــالا نوب ــد، و ح ــر می‌ش ذک

ــاره او بشــنویم. ــا بیشــتر درب رســیده ت

بازیکن دو رگه ایرانی -ژاپنی در ترکیب چشم بادامی‌ها

هــروه رنــار دیگر سومین جــام جهانی پیاپی خود 
را تجربه نخواهد کرد؛ چرا که روز جمعه از سمت 
سرمربیگری تیم ملی عربستان برکنار شــد. این 
کش در  مربی فرانسوی ۵۷ساله پس از هدایت مرا
جام جهانی ۲۰۱۸ و عربستان در ۲۰۲۲، این بار در 
آستانه رقابت‌های ۲۰۲۶ که قرار است از ۱۱ ژوئن تا ۱۹ 
جولای در آمریکا برگزار شود، از کار کنار گذاشته شد. 
رنار پس از شروع ضعیف روبرتو مانچینی در مرحله 
مقدماتی، جانشین او شده بود و بعد از تجربه‌اش با 
تیم ملی زنان فرانسه در المپیک، دوباره به عربستان 
بازگشت؛ جایی که پیش‌تر با پیروزی تاریخی ۱-۲ 
مقابل آرژانتین در جام جهانی قطر درخشیده بود.
خبر برکناری او روز جمعه در رسانه‌ها منتشر شد، 
درحالی‌که رنار از چند روز قبل می‌دانست آینده‌اش 
ممکن است هر لحظه تغییر کند؛ به‌ویژه در فضایی 
گهانی پیش از تورنمنت‌های بزرگ  که اخراج‌های نا
چندان عجیب نیست. پس از فیفادی ماه مارس، 
باوجود دوشکست برابر مصر )۰-۴( و صربستان 

)۱-۲(، در سمت خــود ابقا شــد. در آن مقطع، او 
تمایلش بــرای ادامــه کــار را اعــام کــرد و در پاسخ 
به رئیس فدراسیون که دربــاره توانایی‌اش برای 
کید کرد آماده ادامه  ادامه مأموریت پرسیده بود، تأ
مسیر اســت. حتی پس از شکست سنگین مقابل 
 مصر نیز رئیس فدراسیون ایــده برکناری او را رد 

کرده بود.
در همین زمان، رنار برخی تردیدها را درک می‌کرد؛ 
به‌ویژه به دلیل غیبت تعدادی از بازیکنان در اردو 
که بعدها برای باشگاه‌هایشان به میدان رفتند. 
بااین‌حال، فدراسیون به‌دنبال روشن‌شدن نیت 
واقعی او بود. پس از گفت‌وگویی صریح، رنار تصمیم 
گرفت در عربستان بماند، باوجوداینکه تیم ملی غنا 
کره با او شده بود؛  پس از برکناری اوتو آدو وارد مذا
تصمیمی که پس از شکست مقابل آلمان )۱-۲( در 

۳۰ مارس، بسیاری را شگفت‌زده کرد.
رنار که سابقه همکاری با کلود لوروا در جام ملت‌های 
آفریقا ۲۰۰۸ را دارد، همچنان در غنا محبوبیت زیادی 

دارد؛ به‌ویژه به‌خاطر موفقیت‌هایش با زامبیا و ساحل 
عاج )قهرمانی در جام ملت‌های آفریقا در سال‌های 
۲۰۱۲ و ۲۰۱۵(. چهره‌های مهمی از جمله رئیس‌جمهور 
، آبدی پله، خواهان حضور  غنا و اسطوره این کشور
او بودند، اما رنار این پیشنهاد را رد کرد و تصمیم 
گرفت در عربستان بماند. در ادامه، فدراسیون غنا 

به سراغ کارلوس کی‌روش پرتغالی رفت.
باوجود اعلام تعهد رنار به پروژه عربستان، بحث 

احتمال پیوستن او به »ستاره‌های سیاه« مورد 
استقبال برخی مدیران سعودی قرار نگرفت و حتی 
عده‌ای ترجیح می‌دادند او از سمتش کنار برود. در 
نهایت جلسه‌ای دیگر با حضور تصمیم‌گیرندگان 
کید  برگزار شد که در آن، رنار بار دیگر بر تعهد خود تأ
کرد و آمادگی‌اش برای حضور در جام جهانی، باوجود 
گروه دشــوار شامل اروگوئه، اسپانیا و کیپ‌ورد، را 

اعلام کرد./ ورزش سه

‌پشت‌پرده جدایی رنار از عربستان 
چه بود؟

خارج از گود

کت، مدیرعامل سابق باشگاه سپاهان  محمدرضا سا
نیز در ایــن مــراســم از شــروع بــه فعالیت »کمپین 
بین‌المللی کارت قرمز برای ترامپ« توسط جمعی 

از فعالان ورزشی و رسانه‌ای اصفهان خبر داد.
کید کرد: جام جهانی فوتبال 2026 در خرداد  او تا
امــســال بــه میزبانی مکزیک، کــانــادا و متأسفانه 
آمریکا بــرگــزار  می‌شود و با اینکه فوتبال مطلعی 
برای دوستی، رقابت سالم، جوانمردی و وحدت 
ملت‌هاست، اما امسال یکی از کشورهای میزبان 

شایستگی این امر را ندارد.
کت، کشوری خون‌ریز که قاتل 167 کودک  به گفته سا
دانش‌آموز ما در میناب و ترسیم‌گر قتل و غارت در غزه 
است و سال‌ها در افغانستان و عراق مرتکب جنایت 
و خونریزی شده و شایستگی و لیاقت میزبانی یک 
رویداد بین‌المللی ورزشی که مروج بازی جوانمردانه، 

دوستی، صفا و مودت ملت‌هاست را ندارد. 
ــت کــمــپــیــن بــیــن‌الــمــلــلــی  ــی ــال ــع ــه ف ــ ــا اشـــــــاره ب ــ او ب
RedCardToTrump تصریح کــرد: ایــن کــارت قرمز 
نمایش عزم مردم اصفهان است و به جهان در قالب 
یک کمپین بین‌المللی اعلام می‌کند که تنها کسانی 
شایسته بــرگــزاری مسابقات بین‌المللی هستند که 
جوانمردی، برادری، اخوت، دوستی، محبت و صفا 

را ترسیم کنند.
آن طوری که این مدیر فوتبالی بیان کرد، در بیانیه 
ایــن کمپین بین‌المللی درخــواســت شــده میزبانی 
آمریکا لغو شود، جنایات جنگی دولت ترامپ به‌ویژه 
بمباران مدرسه میناب و شهادت ۱۶۷ کودک و معلم 
در دیوان کیفری بین‌المللی بررسی شود و در اعتراض 
به رفتارهای جنگ‌طلبانه ترامپ که مغایر با اصل 
بازی جوانمردانه در فوتبال است، از ورود او به کلیه 

ورزشگاه‌های برگزارکننده فوتبال جلوگیری کنند.
او با اشاره به اینکه امسال دو کشور ایران و عراق از 

جبهه مقاومت در جام جهانی حضور دارند، خطاب به بازیکنان تیم ملی فوتبال 
یــادآور شد: بازیکنان تیم ملی جمهوری اسلامی ایــران باید بدانند که سربازان 
ایران  بوده و جان فدای ایران هستند و بایستی با همه وجود، توان و قدرتشان 
در میدان حاضر شوند و به عشق مردم و همه شهدای جبهه مقاومت، جنگ 12 
روزه و جنگ رمضان در میدان گام بردارند و در مستطیل سبز تلاش کنند تا در کنار 
برادران عزیز عراقی، ما به عنوان دو نماینده شایسته جبهه مقاومت، نمادی از 

قدرت، صلابت و آزادی‌خواهی باشند.
مدیرعامل سابق باشگاه سپاهان متذکر شد: کارت قرمز ما به همه خون‌خواران، 
چپاولگران، اشغالگران، استعمارگران و آنانی که در غزه، افغانستان، عراق، یمن و 
در ایران خون ریختند و در میناب قتل به جا آوردند و فرزندان ما را به خون کشیدند 
و امام شهید ما را به شهادت رساندند، نماد این است که آنان لایق میزبانی نیستند. 
آن طوری که او اشاره داشت، ورزش فوتبال برای دوستی، صفا، جوانمردی و مهر 
و محبت است. این کارت قرمز مردم اصفهان به نمایندگی از همه ایران اسلامی و 
همه شهیدان است تا در قالب کمپین بین‌المللی »کارت قرمز برای ترامپ« آن‌ها 

را به‌عنوان نالایقان برای این میزبانی جهانی معرفی کند.
ابوالفضل قربانی، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز با بیان اینکه کارت قرمز 
یک مفهوم رایج در عموم ورزش‌ها به معنای اخراج است، اظهار کرد: نشان‌دادن 
کارت قرمز در میدان ورزش یعنی اینکه لیاقت بودن و ادامه‌دادن را ندارید و بهترین 
مصداق برای این موضوع، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکاست که به دلیل 
کودک‌آزاری، کودک‌کشی، تخریب ورزشگاه‌ها، کشتن ورزشکاران، حمله به مدرسه 

میناب و... شایسته دریافت کارت قرمز است.
کید داشت، فیفا رویکرد متناقضی را در خصوص ورود سیاست  آن طوری که او تا
به فوتبال اتخاذ کرده و با اینکه روسیه پس از حمله به اوکراین از جام جهانی کنار 
گذاشته شد، موضعی در قبال میزبانی امریکا برای این رویداد اعلام نشده است.

در ادامه این نشست، محسن شکیب فرد، رئیس سازمان بسیج ورزشکاران استان 
اصفهان به فعالیت موکب ورزشکاران در چهارراه تختی و موکب باشگاه‌های 
سپاهان و ذوب‌آهــن اشاره کــرد.رژه موتورهای سنگین با پرچم ایران در سطح 
، همایش دوچرخه‌سواری در روزهای چهارشنبه، اهتزاز پرچم در میادین  شهر
، مسابقه نمادین ووشو در چهارراه تختی،  شهری توسط ورزشکاران اسکیت سوار
برگزاری المپیاد شهدای جنگ رمضان در رشته تنیس‌روی‌میز، همایش سوارکاری، 
آموزش تیراندازی، اجرای بازی‌های بومی محلی و دیدار با خانواده شهدا از جمله 

برنامه‌هایی بود که او به آن‌ها اشاره کرد.

ی  مهر
مصور

زش وه ور دبیرگر

جامعــه ورزش اصفهــان کــه ایــن شــب‌ها 
همپــای دیگــر مــردم در خیابــان میــدان‌دار 
هستند، در سرای ورزشــکاران و  در نشستی 
گردهــم آمدنــد تــا دربــاره اســتمرار حضــور 
ورزشــی‌ها در میــدان و اهتــزاز پرچم مقدس 
ــردار  ــی کنند.س ــدان هم‌اندیش ــور در می کش
علــی فتحیــان، معــاون ســپاه صاحــب 
الزمــان )عــج( کــه مهمــان ورزشــی‌ها در ایــن 
نشســت شــده بــود، تاکیــد کــرد: ایــن مکتــب 
و ایــن فرهنــگ و عقبــه تاریخــی بــا انقــاب، 
ظرفیت‌هایــی را درون مــردم ایجــاد کــرده که 

رویارویــی بــا آن کار ســختی اســت.

ــران را یــک موقعیت  او وضــعــیــت جــغــرافــیــایــی ایــ
اســتــراتــژیــک بــرشــمــرد و گــفــت: تجربه چهل سال 
ایستادگی، تجربه شکوهمند دفاع مقدس و جنگیدن 
با دست‌خالی و نترسیدن از عِده و عُده دشمن ما را 

به خودباوری رسانده است.
ــردار فتحیان بــا بــیــان اینکه رهــبــری، مـــردم و  سـ
پیوند مقاومت مؤلفه‌های قــدرت ایــران هستند، 
خطاب به روســای هیئت‌های ورزشــی و مدیران 
باشگاه‌های اصفهان خاطرنشان کرد: جامعه ورزش 
نباید از مردم عقب بیفتند، دشمن ما ورزشگاه‌های 
بسیاری را تخریب و ورزشکاران بسیاری را شهید 
کرد و می‌طلبد جامعه ورزش با اقدام فعال و موثر 
صدای اعتراضشان به حمله ناجوانمردانه امریکا 

و اسرائیل را به دنیا برسانند.

پرچم‌داری ورزشی‌ها در خیابانپرچم‌داری ورزشی‌ها در خیابان
جامعه ورزش اصفهان این شب‌ها در خیابان پرچم ایران را به اهتزاز درمی‌آورندجامعه ورزش اصفهان این شب‌ها در خیابان پرچم ایران را به اهتزاز درمی‌آورند

با اینکه فوتبال 
مطلعی برای 

دوستی، رقابت 
سالم، جوانمردی 

و وحدت 
ملت‌هاست، 

اما امسال یکی 
از کشورهای 

میزبان شایستگی 
این امر را ندارد

اخبار روز

گزینه بازی با اسپانیا برای تیم 
ملی ایران احیا شد

کرات میان فدراسیون فوتبال  درحالی‌که پیش‌ازاین مذا
ایــران و اسپانیا برای برگزاری یک دیــدار دوستانه به 
نتیجه رسیده بود و حتی زمان این مسابقه نیز برای 
۱۲ خرداد تعیین شده بود، این بازی در نهایت به دلیل 
اعلام فدراسیون فوتبال اسپانیا و تحت‌تأثیر تحریم‌های 
اتحادیه اروپا لغو شد.بااین‌حال، تحولات اخیر سیاسی و 
تغییر مواضع اسپانیا نسبت به کشورمان در پی حملات 
دشمن آمریکایی _ صهیونی، زمینه ازسرگیری رایزنی‌ها 
میان دو کشور را فراهم کــرده اســت.در همین راستا، 
پس از تقویت روابط سیاسی تهران و مادرید، بار دیگر 
تلاش‌هایی برای هماهنگی و برگزاری دیدار دوستانه 

میان تیم‌های ملی دو کشور آغاز شده است.
بررسی برنامه‌های تیم ملی اسپانیا نشان می‌دهد که 
تقویم این تیم در فیفادی خردادماه هنوز به طور کامل 
کرات، احتمال  بسته نشده و در صورت پیشرفت مذا
انجام این مسابقه پیش از آغاز رقابت‌های جام جهانی 
وجود دارد.در حال حاضر، مسئولان دو فدراسیون در 
حال بررسی شرایط و ادامه گفت‌وگوها برای رسیدن به 
توافق نهایی هستند. تیم ملی کشورمان از این هفته 
تمرینات خود را در تهران آغاز کرده و ۲۰ اردیبهشت نیز 

عازم ترکیه می‌شود./ فارس

کین به ۶۰ گل خواهد رسید!
شیرر معتقد است رکــورد گلزنی کین در این فصل او را 
در کنار مسی و رونالدو، در میان مهاجمان برتر دنیای 
فوتبال قرار می‌دهد. این مهاجم بایرن‌مونیخ در تمامی 
رقابت‌ها اکنون به مرز ۵۰ گل رسیده و هنوز چندین مسابقه 
پیش رو دارد، از جمله یک‌نیمه نهایی لیگ قهرمانان. 
فرم فوق‌العاده او باعث شده شیرر پیشنهاد دهد کین 

می‌تواند فصل را با بیش از ۶۰ گل به پایان برساند.
این مهاجم سابق نیوکسل یونایتد در گفتگو با گل اظهار 
داشت که ابعاد آمار گلزنی کین نشان می‌دهد مهاجمان 
مــدرن سطح استانداردها را بسیار فراتر از نسل‌های 
پیشین برده‌اند. شیرر توضیح داد: زدن ۵۰ گل در یک 
فصل در دوران من بی‌سابقه بود. وقتی من در دهه ۸۰ 
گر ۲۰ گل می‌زدید، بازیکن خیلی خیلی  شروع کردم، ا
خوبی محسوب می‌شدید. فکر می‌کنم معیار برای هر 

مهاجمی این بود که به ۲۰ گل برسد.
واضح است که دیگر این‌طور نیست. منظورم این است که 
هالند، مسی، رونالدو، کین، این پسرها سطح را به مرحله 
دیگری برده‌اند. بدیهی است که حالا شرایط تغییر کرده؛ 
اما زدن ۵۰ گل در یک فصل فوق‌العاده است. به یاد دارم 
که کلایو آلن سال‌ها پیش در تاتنهام یک‌بار ۴۹ گل زد 
و آن هم دیوانه‌کننده بود. هری انگار با افزایش سن 
بهتر می‌شود، نه؟ این فوق‌العاده و یک دستاورد بزرگ 
است. هنوز بازی‌های زیادی باقی‌مانده. حتی ممکن 
است با تعداد بازی‌های باقی‌مانده از ۶۰ هم عبور کند.
او با رسیدن به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان قطعاً گل‌های 
بیشتری در این رقابت خواهد زد و بعد هم‌بسته به این 
که چقدر در بوندس‌لیگا باقی‌مانده اســت، گل‌های 
گر از ۶۰ گل عبور کند تعجب  بیشتری خواهد داشت. ا
نمی‌کنم. فکر می‌کنم در دنیای فوتبال احترام زیادی 
برای او قائل هستند، درباره هواداران نمی‌توانم چیزی 
بگویم، اما خودم و فکر می‌کنم در جهان فوتبال، از او 

بسیار خوب تقدیر می‌شود./ ورزش سه

هزینه‌های سرسام‌آور 
حمل‌ونقل هواداران در 

جام‌جهانی ۲۰۲۶
هواداران در جام جهانی ۲۰۲۶ برای سفری ۱۵ دقیقه‌ای 
از منهتن به ورزشگاه مت‌لایف باید با پرداخت ۱۵۰ دلار 
)حدود ۱۲۷ یورو( بلیت رفت‌وبرگشت قطار بخرند؛ رقمی 
خ معمول است. این در شرایطی  که نزدیک به ۱۲ برابر نر
است که مقامات محلی و فیفا یکدیگر را برای این افزایش 

سرسام‌آور قیمت، مقصر می‌دانند.
جام جهانی ۲۰۲۶ قــرار است ۵۴ روز دیگر آغــاز شود و 
نگرانی‌ها درباره هزینه‌های گزاف حمل‌ونقل و بلیت 
ــواداران شــده اســت. ــ ایــن رقــابــت‌هــا باعث نگرانی ه
هــواداران فوتبالی که سعی دارنــد امسال در تابستان 
برای تماشای مسابقات جام جهانی از شهر نیویورک 
بــه ورزشـــگـــاه مــت‌لایــف بــرونــد، بــایــد ۱۵۰ دلار )۱۲۷ 
 یــورو( بــرای یک بلیت رفت‌وبرگشت قطار پرداخت

 کنند.
به نقل از سایت دویچه‌وله، این قیمت تقریباً ۱۲ برابر 
بیشتر از کــرایــه معمولی ۱۲.۹۰ دلاری بــرای سفر ۱۵ 
دقیقه‌ای از ترمینال پن‌استیشن منهتن به ورزشگاه 

واقع در رادرفورد شرقی، نیوجرسی است.
میکی شریل فرماندار نیوجرسی از سیاست‌هایش دفاع 
کرد و در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: فیفا حتی یک 
دلار هم برای حمل‌ونقل هواداران جام جهانی هزینه 

نکرده است.
در مقابل هایمو شیرجی، مدیر ارشد عملیاتی جام جهانی 
در فیفا گفت که تعیین خودسرانه قیمت‌های بالا و 
درخواست از فیفا برای پرداخت این هزینه‌ها عجیب 

و بی‌سابقه است.
فیفا همچنین اشــاره کــرد که دیگر شهرهای میزبان 
خ  آمریکا از جمله لس‌آنجلس، دالاس و هیوستون نر
حمل‌ونقل خود را حفظ کرده‌اند.ورزشگاه مت‌لایف در 
شرق رادرفورد، نیوجرسی، نزدیک شهر نیویورک میزبان 
چند دیدار جام جهانی ۲۰۲۶ از جمله دیدار فینال این 

دوره از رقابت‌هاست./ ایسنا

تاریخ جام جهانی

از رویای رونالدو و زیدان تا 
امیدهای سرزمین فراعنه در 

جام‌جهانی

محمد صلاح در دوران کودکی با برادرش فوتبال بازی 
می‌کرد و در رویای کودکانه خویش خود را مانند بازیکنان 
محبوب آن ایــام، رونالدو، توتی و زیــدان می‌دید. آن 
رویاهای کودکی خیلی زود مسیر واقعیت گرفت و حالا 
ایــن فوق‌ستاره مصری در کتاب‌های تاریخ در کنار 
بزرگان این بازی که زمانی سعی در تقلید از آنها داشت، 
قرار گرفته است.صلاح در بیستمین سالگرد تولدش به 
بازل نقل‌مکان کرد و با این تیم ۲ عنوان قهرمانی لیگ 
سوئیس را به دست آورد و در لیگ قهرمانان اروپا هم 
عملکرد خوبی داشت. او در ادامه با انتقال ناامیدکننده 
به چلسی، مسیر حرفه‌ای خود را تغییر داد و به فوتبال 
ایتالیا نقل‌مکان کرد. ستاره مصری در فیورنتینا عملکرد 
درخشانی داشت و سپس در رُم ۸۳ بار به میدان رفت و 
برای جالوروسی ۵۵ گل به ثمر رساند.سران لیورپول در 
سال ۲۰۱۷ فرصت را غنیمت شمردند و این وینگر خلاق 
را به آنفیلد بردند. او در اولین فصل حضورش ۴۴ گل 
به ثمر رساند که بیشترین تعداد گل در یک فصل توسط 
یک بازیکن لیورپول در ۳۴ سال گذشته و رکورد باشگاه 
برای اولین فصل حضورش در یک تیم بود. یازده گل از 
این تعداد در اروپا به ثمر رسید و قرمزها برای اولین‌بار از 
سال ۲۰۰۷ به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسیدند.روند 
موفقیت‌های صلاح در جمع قرمزها ادامه یافت، او از 
کنون در هر یک از فصل‌های کامل خود  آن زمــان تا
حداقل ۲۳ گل به ثمر رسانده و با پشت سر گذاشتن 
اسطوره‌های باشگاه از جمله رابی فاولر، استیو جرارد و 
گوردون هاجسون، در جایگاه سوم فهرست گلزنان برتر 
تاریخ قرمزها قرار گرفته است. او در نوامبر ۲۰۲۵، موفق 
شد ۲۵۰مین گل خود برای لیورپول را در پیروزی آنها 
مقابل استون ویلا به ثمر برساند و خود را به‌عنوان یکی 
از بازیکنان محبوب آنفیلد در قلب‌ها، جا کند.هر چند 
صلاح در دوران نوجوانی برای رفت‌وبرگشت به زمین 
تمرین، ۴ ساعت در مسیر بود؛ اما همین تداوم انگیزه 
و استقامتی که از خود نشان داد باعث شد تا او امروز در 
جمع بزرگان فوتبال جهان نامی داشته باشد. صلاح در 
طول ۲ سال حضورش در رم این فرصت را داشت تا با 
توتی، اسطوره دوران کودکی‌اش همبازی شود و ۲۹ بار 

در کنار فوق‌ستاره این تیم به میدان رفت.
صلاح در طول فصل ۱۸/۲۰۱۷ موفق شد ۳۲ بار در لیگ برتر 
گلزنی کند و رکورد بیشترین گل در یک فصل )۳۸ بازی( 
را بشکند، رکوردی که بعدها توسط ارلینگ هالند با ۳۶ 
گل شکسته شد. او همچنین بهترین گلزن آفریقایی در 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان اروپا است و از دیدیه دروگبا 

پیشی گرفته و در هر دو جبهه رکوددار است.
ویــنــگــر مــصــری یــکــی از تنها ۲ بــازیــکــنــی اســـت کــه ۴ 
بارکفش طــای لیگ برتر را از آن خــودکــرده و در این 
فهرست نامش در کنار تیری آنــری می‌درخشد. او در 
فصل‌های ۱۸/۲۰۱۷، ۱۹/۲۰۱۸، ۲۲/۲۰۲۱ و ۲۵/۲۰۲۴ این 
جایزه را از آن خود کرد تا نشان بدهد از چه توانمندی 
و خلاقیتی برخوردار است. صلاح تنها بازیکن آفریقایی 
 اســـت کــه جــایــزه پــوشــکــاش فیفا را از آن خــودکــرده

 است.
ستاره تیم ملی فوتبال مصر یکی از تنها دو بازیکنی است 
که در کنار کوین دی بروین، جایزه بهترین بازیساز فصل 
لیگ برتر را بیش از یک‌بار دریافت کرده، جایزه‌ای که 
به بیشترین تعداد پاس گل داده می‌شود. تنها او و هری 
کین این جایزه و کفش طلا را همزمان دریافت کرده‌اند. 
در فصل ۲۵/۲۰۲۴ او رکورد بیشترین نقش‌آفرینی روی 
گل در یک فصل )۲۹ گل، ۱۸ پاس گل( را هم شکست. 
در دسامبر ۲۰۲۵، او ۲۷۷مین گل خود در لیگ برتر را 

برای لیورپول به ثمر رساند.
در عرصه ملی هم صلاح عملکرد خوبی داشته،  او با ۶۷ 
گل زده، دومین گلزن برتر مصر است. صلاح با ۲۰ گل، 
بهترین گلزن آفریقایی تاریخ مسابقات مقدماتی جام 
جهانی است و با 2 گلی که در پیروزی ۳ بر صفر مقابل 
جیبوتی به ثمر رساند و جایگاه فراعنه را در جام جهانی 
۲۰۲۶ قطعی کرد، از مومونی داگانو، دیدیه دروگبا، ساموئل 

اتوئو و اسلام سلیمانی با ۱۸ گل پیشی گرفت.
حالا در آستانه جام‌جهانی، نگاه فوتبال‌دوستان مصری به 
محمد صلاح است. تیم ملی فوتبال این کشور با حضور او 
در کنار ستاره‌هایی از جمله عمر مرموش، محمد الشناوی، 
رامی ربیعه، حمدی فتحی و چند مهره کلیدی دیگر امید 
بسیار دارد تا بهترین عملکرد ادوار خود در جام‌جهانی 
را به ثبت برساند. تیم ملی فوتبال مصر در جام‌جهانی 
 پــیــش‌رو بــا تیم‌های ملی ایـــران، بلژیک و نیوزیلند 

همگروه است./ ایرنا
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 تـــــلـــــفـــــن 
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 حــــــرف مـــــــردم 
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امــ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
ــنـــدی مطبوعات  دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـ
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

 هیئت تحریریه فرشاد توسلی،  فاطمه رجب‌زاده 
ــه( ــشــ ــ ــدی ــ ــــگ و ان ــن ــرهــ ــ ــان)ف ــ ــی ــ ــق ــ ــم ن ــ ــریـ ــ  و مـ
ــمــــد مـــهـــره‌کـــش  مـــحـــســـن حــــیــــدری فــــــرد، احــ

زهــــــــــــــــره‌ســــــــــــــــادات کــــــــاظــــــــمــــــــی، زهــــــــــره 
ــــارا حــفــیــظــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ـــ ــاری و س ــ ــده ــ ــن ــ ق
ــری، پــــــگــــــاه ظـــــــاهـــــــری و  ــ ــ ــف ــ ــ ــع ــ ــ داوود ج
ــت( ــ ــاس ــ ــی ــ ــا ایـــــــزدی)اقـــــــتـــــــصـــــــاد و س ــ ــن ــ ــی ــ م
ــان و لــیــامــقــیــمــی ــ ــزازیـ ــ ــتـ ــ مــحــمــدحــســیــن اعـ
)روایـــــــــــــــــــــــــــــت شـــــــــهـــــــــر و جـــــــامـــــــعـــــــه(
ســــــــــیــــــــــده‌نــــــــــرگــــــــــس نـــــــــظـــــــــام‌الـــــــــدیـــــــــن
)هــــنــــر و ادبــــــــیــــــــات(، زیــــنــــب تــــاج‌الــــدیــــن 
)پـــایـــداری(،جـــواد جــلــوانــی )تـــاریـــخ شــفــاهــی(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ســــــــــر ویــــــــــراســــــــــتــــــــــار عـــــــــــــــــذرا دیـــــــانـــــــی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهــــــــــراتــــــــــوکــــــــــلــــــــــی، مــــــــــائــــــــــده رئـــــــوفـــــــی

لـــــــیـــــــا کـــــــهـــــــانـــــــی،فـــــــاطـــــــمـــــــه تـــــوکـــــلـــــی  

ــاظـــم کــمــالــی ــات   مــحــمــد کـ ــ ــاعـ ــ ــاوری اطـ ــ ــن ــ ف

5 3 4 4   ه ر ــا ــمـ شـ

دوشـــــنـــــبـــــه
1405  /  01  /  31

ویراستار و دبیر صفحه 
سیده نرگس نظام‌الدین

خـــــاک زنـده
چنـــد روز پیـــش، وقتـــی بـــه عمـــه گفتم:»دعـــا کـــن تـــا 
درهـــای بهشـــت بـــازه و تـــوی گلســـتان جا هســـت، ما 
هـــم شـــهید بشـــیم«، نگاهـــی بهـــم انداخـــت و گفـــت: 
»شـــهید شـــدن که الکی نیســـت. تـــو کارت رو درســـت 
کن، وظیفه‌ت رو انجام بده، خدا خودش شهادت 

رو بهت مـــی‌ده.«
ک نـــم‌دار  لابـــه‌لای مزارهـــا قـــدم مـــی‌زدم. بـــوی خـــا
و گل‌هـــای شـــب‌بو مشـــامم را پـــر کـــرده بـــود. 
نســـیم ملایمـــی هـــم می‌وزیـــد. غـــم گوشـــه دل آدم 
می‌نشســـت. کلمـــات آدم بـــرای صحبـــت کـــردن 
گـــم و محـــدود می‌شـــد؛ امـــا دل را رقیـــق می‌کـــرد. 

ســـبک‌بارتر می‌شـــد اشـــک ریخـــت. 
بـــالای ســـر یـــک شـــهید ایســـتادم. کمـــی آن‌طرف‌تـــر، 
چشـــمم روی یکـــی از مزارهـــا قفـــل شـــد. عکـــس 
شـــهید روتـــوش داشـــت. موهایـــش بـــرق مـــی‌زد. 
ســـت پیراهـــن ســـفید بـــا کـــروات مشـــکی و کـــت، مـــرد 

را خوش‌تیپ‌تـــر نشـــان مـــی‌داد. 
با فاصلـــه دو مـــزار آن‌طرف‌تر ایســـتاده بـــودم و خیره 
مانـــدم به مـــردی که گمـــان می‌کنـــم همـــکارش بود. 
 کیف چرمی دســـتش گرفته بود و ریش پروفســـوری

 داشت. 
دکمه‌هـــای پیراهـــن آســـتین کوتـــاه کرمی‌رنگـــش، 
دقیقـــا زیـــر ســـگک کمربنـــدش قـــرار داشـــت؛ جـــوری 
کـــه خـــط اتـــو پیراهنـــش تـــا نخـــورد. ایســـتاده بـــود و از 
زیـــر عینـــک‌دودی به مـــزار همـــکارش نـــگاه می‌کرد. 

فکر می‌کنم. به لحظه رسیدنِ اجل و دیر یا زود شدنش.
از همان دورها زنی را می‌بینم که ایستاده کنار مزارهای 
تازه و حرف می‌زند. نمی‌فهمم چه می‌گوید. نزدیک‌تر 
که می‌روم، صدایش واضح می‌‌شود. زن مانتو و پالتوی 
بلندِ سیاه پوشیده، یک شــال بافتنی روی سرش 
انداخته، چتری بسته توی دست دارد و با همان 
چترِ توی دستش بالای سر قبرها عقب و جلو می‌رود.
بی‌قراری در آدم‌هــا شکل و شمایل متفاوتی دارد. 
بعضی‌ها وقت بی‌قراری فریاد می‌زنند. بعضی‌های 
دیگر بلندبلند گریه می‌کنند یا خودشان را می‌زنند. 
عده‌ای هم از دردشان برای دیگران می‌گویند؛ بدون 
اینکه بقیه از آن‌ها بپرسند. زن از همین دسته است. 
بــالای سر قبر دختر جوانش این پا و آن پا می‌کند، 
چندباری خم می‌شود و پرچمِ روی قبر دخترش را 
مرتب می‌کند. باران، پرچمِ روی قبرِ دختر جوان را 

خیس کرده است و پرچم مثل لباسِ خیسی که به 
تن بچسبد، چسبیده به تنِ گلِی قبر.

صدای زنِ سیاه‌پوش حالا دیگر بلند است و به گوشم 
می‌رسد. زن در همان حال که پرچمِ روی قبر را مرتب 
می‌کند، می‌گوید: »عزیزم، تو که کربلا رفتی، مکه رفتی، 
قم رفتی. الهی زیارت هر کی رفتی، اونا بیان تو رو ببرن 

پیش خودشون...«
»خــدا به ما مــادرا صبر بــده. داغ سنگینه، سخته. 

خیلی سخته...«
»جات خالیه تو خونه عزیز دلم... چه‌جوری تحمل 

کنم...«
بعد انگار که یکباره به یاد بیاورد کجاست، برمی‌گردد 
رو به ما که کنار مزار‌ها ایستاده‌ایم و لب‌هایمان به 
فاتحه می‌جنبد، توضیح می‌دهد: »دخترم جوون 

بود. عزیز دلم، توی بغل خودم بود.«

مردی نزدیک می‌آید و کنجکاوانه می‌پرسد: »کوجا 
حج‌خانوم؟ کوجا شهید شده؟!«

زن سرپا می‌ایستد، چترِ بسته را با دو دستش محکم 
می‌گیرد و رو به مرد می‌گوید: »تو بمبارون، ساختمون 
اداری را که زدن... خــودم راننده بــودم. تو ماشین 
بودیم.«اسم ساختمان اداری را که از زبانِ زن می‌شنوم، 
دلم آشوب می‌شود. این ساختمان با خانه ما فاصله 
چندانی نداشت. روزی که آنجا را بمباران کردند، خانه 
ما هم لرزید. بچه‌ها جیغ کشیدند و حتی چهارچوب درِ 
خانه هم جابه‌جا شد. آن روز سخت‌ترین روز جنگ 
بود برایمان. تا قبل از آن، موج انفجار و حتی صدایش 

را تا این حد از نزدیک لمس نکرده بودیم.
باورم نمی‌شود در همان لحظاتی که من داشته‌ام 
بچه‌هایم را در آغوشم آرام می‌کردم، دختری جوان 

چند متر پایین‌تر در آغوش مادرش جان داده.

اشک امانم نمی‌دهد. به تعداد دفعاتی فکر می‌کنم 
که مادر این دختر آرزو داشته جای دخترش باشد. 
به تعداد روزهایی که به آن ساعتِ شومِ بمباران فکر 
کرده. به لحظاتی که از خواب پریده و دخترش را صدا 
زده. به تعداد روزهایی که باید بگذراند، بلکه این غمِ 

سنگین در دلش ته‌نشین شود. 
زن بلندبلند برای نابودی اسرائیل و آمریکا دعا می‌کند. 

همه آمین می‌گویند.
ک باشد،  بعد انگار که مادرِ همه جوانانِ خفته در خا
با دست به قبرها اشاره می‌‌کند و می‌گوید: »شماها 
از خدا بخواید تا تموم بشه، تموم بشه بیام سر مزار 

تک‌تکتون، یه دلِ سیر گریه کنم.«
دختر جوانی از راه می‌رسد، دست زن را می‌گیرد و 
او را می‌برد. من هنوز دارم به مرگ فکر می‌کنم؛ به 
گر مقدر شده باشد. اینکه چه پرشتاب از راه می‌رسد، ا

همســـرش کـــه جلـــوی مـــزار نیم‌خیـــز نشســـته بـــود، 
شال قهوه‌ای‌اش را روی موهای بیرون‌ریخته‌اش 

جلـــو کشـــید.
ک کـــرد،   بـــا دســـتمال تـــوی دســـتش اشـــکش را پـــا
دســـتی روی پرچـــم کوچـــک ایـــران کـــه روی 
مـــزار مهنـــدس شـــهید بـــود، کشـــید و بلنـــد شـــد و 
 درحالی‌کـــه هنـــوز اشـــک تـــوی چشـــم‌هایش بـــود، 

رفتند.
چنـــد لحظـــه بعـــد، دو خانـــم میان‌ســـال نزدیـــک 
مـــزار شـــدند. گـــوش تیـــز کـــردم. دربـــاره شـــهدا و 
این‌کـــه چطـــور شـــهید شـــدند صحبـــت می‌کردنـــد. 
کمـــی نزدیک‌تـــر شـــدند. بـــه مـــزار مهنـــدس شـــهید 
کـــه رســـیدند، خانمـــی کـــه چهـــره‌اش پخته‌تـــر 
بـــود و محکم‌تـــر صحبـــت می‌کـــرد، گفـــت: 
 »حتمـــا یـــه کار خالصانـــه انجـــام دادن و خـــدا هـــم 

نگاهش کرده.« 
ـــگار زن برایـــش فرقـــی  ـــه‌اش شـــدم. ان غـــرق در جمل
نداشـــت مـــرد و زنـــی کـــه اینجـــا هســـت، هفتـــه پیـــش 
ـــوده  و حتـــی یـــک‌ ســـاعت قبـــل از شـــهادتش کجـــا ب
و چـــه‌کار می‌کـــرده. گویـــا همیـــن کـــه خونـــش بـــه 
ک وطن  دســـت یک مشـــت آدم‌کش ظالـــم روی خـــا
ـــت برای اینکه خدا نگاهش کرده؛  ریخته، سند اس
ـــا  ـــی اینج ـــر و تیپ ـــه ظاه ـــا چ ـــش ب ـــدارد برای ـــی ن و فرق
دفـــن اســـت، انـــگار کـــه عزیزکـــرده خـــدا، پیـــش همـــه 

ـــت. ـــز اس ـــردم عزی م

مهدی 
شفیعی

روایت‌نویس

ـــوی  ـــرآن ت ـــدای ق ـــودم. ص ـــتان ب ـــر گلس ـــک ظه نزدی
قطعه‌ جدید پیچیده بود. پشـــت یکـــی از مزارهایی 
ـــی  ـــف صندل ـــد ردی ـــود، چن ـــد ب ـــه جدی ـــوی قطع ـــه ت ک
گذاشـــته بودنـــد. جمعیـــت زیـــادی آمـــده بودنـــد. 
ــه‌  ــولاً شـــب‌های جمعـ ــل جنـــگ، معمـ ــای قبـ روزهـ
گلســـتان این‌طـــور شـــلوغ می‌شـــد. ماشـــین را پـــارک 
کـــردم. از لابـــه‌لای شـــهدایی که هنـــوز مزارشـــان بوی 
ک تـــازه می‌دهـــد، گذشـــتم. تـــوی ایـــن قطعـــه  خـــا
گـــر بـــه  جـــای خالـــی نمانـــده بـــود. تـــا یـــک مـــاه پیـــش ا
ــر جایـــی  ــا وســـط فروردیـــن دیگـ کســـی می‌گفتـــی تـ
باقـــی نمی‌مانـــد، بـــه عقلـــت شـــک می‌کـــرد. مـــن هـــم 
گمـــان می‌کردم تـــا ســـال‌ها مزار برای شـــهید هســـت؛ 
ک‌بـــرداری قطعـــه جدیـــد را هـــم کرده‌اند  امـــا حـــالا خا
و حتـــی بلوک‌هایـــش را هـــم چیده‌انـــد. کارشـــان 
ســـریع پیـــش مـــی‌رود. چنـــد لحظـــه‌ای بـــه جاهـــای 
خالی نـــگاه کردم. بـــا چشـــمم تک‌تک شمردمشـــان 
و بعـــد، خیـــره مانـــدم بـــه مزارهایـــی کـــه یـــک آدم را 
در آغوش خود جا داده‌ بودند. باز هم شمردمشان. 
این‌بـــار کمـــی چشـــم‌هایم تـــار شـــد و یـــک قطـــره 

اشک از گوشه پلکم سُر خورد روی گونه‌هایم.

راضیه 
ی طاهر

روایت‌نویس

نماز مغرب و عشا را در مسجدِ نزدیک به قطعه‌های 
تازه می‌خوانم؛ همان جایی که احتمالا تا چند وقتِ 
دیگر، برای توسعه گلستان شهدا تخریب می‌شود. 
باران می‌بارد و تمام مدتی که توی مسجد هستم، 
صدای شرشرِ باران از ناودانِ مسجد به گوش می‌رسد‌. 
مسجد بوی کهنگی و نم می‌دهد و تعداد نمازگزارانش 
از انگشت‌های دو دست تجاوز نمی‌کند. نماز که تمام 

می‌شود، باران هم نم‌نم و کم‌جان می‌بارد. 
از مسجد بیرون می‌آیم و همان‌طور که به سمت 
قطعه‌های تازه می‌روم، به مرگِ اشیا، مکان‌ها و آدم‌ها 

هر خاکی زنده نیست و زنده نمی‌ماند. جاهایی از زمین، 

سیده نرگس 
نظام‌الدین

دبیر گروه هنر و ادبیات

روی خاک‌ها گرد مرده پاشیده‌اند. جاهایی اما خاک‌ها 
زنده‌اند و زندگی‌شان را از زنده‌ها می‌گیرند. زنده‌هایی 
که خونشان روی زمین ریخت و حیات را جاودانه کرد. 
گلستان شهدا این روزها از همیشه زنده‌تر است. زنده 
به خون شهیدانی تازه‌نفس و تازه‌ازراه‌رسیده که میزبانشان شده و حیات جاودانه‌شان را به کل شهر تزریق 

می‌کند. در صفحه روایت شهر، روایت‌هایی را می‌خوانیم از فصل تازه گلستان شهدای اصفهان.

خاک عزیزکرده!

پرچم‌های باران‌خورده‌

گهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه  آ
منتهی به 1404/12/29

شرکت راهبران فولاد اصفهان)سهامی خاص(
بدینوســیله از کلیــه ســهامداران محتــرم شــرکت راهبــران فــولاد 
اصفهان)ســهامی خاص(بــه شــماره ثبــت 19915 و شناســه ملــی 
10260407970  و یــا نماینــده قانونی آنان دعــوت به عمل مــی آید در 
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در ساعت 9 صبح  
روز شــنبه مــورخ 1405/02/12 در محــل اصفهــان- میــدان آزادی - 
ک 1/12 کدپستی  خیابان هزار جریب - خیابان ششم ملاصدرا - پلا

8168634161 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه 

1-استماع گزارش هیئت مدیره
2-استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی

3-بررسی و تصویب صورتهای سال مالی منتهی به 1404/12/29 
4-انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل 

گهی های شرکت 5-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آ
6-اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود

 7-تعییــن پاداش هیئــت مدیره و حــق حضور اعضــای غیر موظف 
هیئت مدیره

8-تصویب معاملات مشمول ماده 129 قانون تجارت
9-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.
هیئت مدیره شرکت راهبران فولاد اصفهان)سهامی خاص(

مناقصه عمومی یک مرحله ای
سازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 www.setadiran.ir کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پا
انجام خواهد شد.  

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 
و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

برآورد اولیه تقریبی شرح  پروژهشماره فراخوانردیف
)ریال (

مدت اجرای 
عملیات

سپرده شرکت در 
مناقصه به )ریال(

تامین و بکارگیری خودرو سواری، وانت و  … استیجاری و سرویسی 12005099896000003
1223.743.000.000 ماه474.843.652.000جهت پروژه ها و… سازمان عمران شهرداری اصفهان 

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان:      1405/01/31

 مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت:  14:30  ******      1405/02/09
 مهلت ارسال پیشنهادات:                تا ساعت:  14:30  ******      1405/02/19
کت ها:                                ساعت:  15:30  ******      1405/02/19  زمان بازگشایی پا

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر اطلاعات در شرایط شرکت در مناقصه مشخص می باشد.
* اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : اصفهان - خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، سازمان عمران شهرداری اصفهان تلفن : 31377800- 031

اطلاعیه شهرداری منطقه 12 اصفهان
نظر به اینکه بخشی از مالکیت عرصه واعیان  بانضمام حق 
ک ثبتی  کسب وپیشــه وســرقفلی وکلیه حقوق متصوره از پلا
ک ثبتی  قدیم 75/22 الی 18 (   10867 فرعی از 75 اصلی )پلا
بخش14 خمینی شهر و متعلق به  ورثه مرحوم محمد ونعمت 
اله کبیری رنانی ) طاهره، مهناز، نازنین، شــهناز، بهمن، بهرام 
همگی کبیری رنانی ( در مسیر طرح عمرانی کند رو خیابان امام 
خمینــی قــرار دارد و علیرغــم شــرکت نامبــرده در جلســات 
کمیسیون معوض تا کنون توافق قطعی حاصل نگردیده، لذا 
ح و برابر تبصــره 4 ماده واحده  با توجه به ضرورت اجرای طــر
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری  قانونی نحوه تقویم ابنیه، املا
مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله به نامبردگان و کلیه مدعیان 
کثر ظــرف مــدت 15 روز  از تاریخ  احتمالی ابــلاغ می گــردد حدا
گهــی جهــت انجــام توافــق طــی نظریــه هیئــت  نشــر ایــن آ
کارشناســان رســمی دادگســتری شــماره 75/پ/404 مــورخ 
1404/8/20 به نشانی خیابان امام خمینی، خیابان بهارستان 
غربــی جنــب  ایســتگاه متــرو گلســتان، شــهرداری منطقه 12 
مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه  حسب 

ضوابط و مقررات اقدام خواهد شد. 
شهرداری منطقه 12 اصفهان
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